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Ataskaitoje naudojamos santrumpos: 
 

BĮ – bibliografiniai įrašai 

DB – duomenų bazė 

DGĮ – dokumentų grąžinimo įrenginys 

doc. – docentas  

el. – elektroninis 

ELVIS – Elektroninių leidinių valdymo informacinė sistema 

ES – Europos Sąjunga 

fiz. vnt. – fizinis vienetas 

hab. dr. – habilituotas daktaras 

KKC – Kupiškio kultūros centras 

kl. – klasė 

KM – Kultūros ministerija 

KP – kaimo padalinys 

KRŠPT – Kupiškio rajono švietimo pagalbos tarnyba 

LAB – Lietuvos audiosensorinė biblioteka 

LAS – Lankytojų aptarnavimo skyrius 

LBD – Lietuvos bibliotekininkų draugija 

LDK – Lietuvos Didžioji Kunigaikštystė 

LGGRTC – Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras 

LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema 

LiJOT – Lietuvos jaunimo organizacijų taryba 

LKT – Lietuvos kultūros taryba 

LNB – Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka 

LSMU – Lietuvos sveikatos mokslų universitetas 

MP – miesto padalinys 

MIRKT – Medijų ir informacinis raštingumas 

METIS – Modernaus elektroninio turinio išsaugojimas ir sklaida 

NVŠ – Neformalus vaikų švietimas 

pav. – pavadinimas  

PAVB – Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešoji biblioteka 

prof. – profesorius 

SAP – Skaitytojų aptarnavimo punktas 

SK – Suvestinis katalogas 

SVB – savivaldybės viešoji biblioteka 

TAU – Trečiojo amžiaus universitetas 

TBA – Tarpbibliotekinis abonementas 

VB – viešoji biblioteka 

VE – Vaikų erdvė 

VEPIS – Virtuali kultūros paveldo informacinė sistema 

VIP – vieša interneto prieiga 

VRSS – Vartotojų registracijos ir statistikos sistema 

VšĮ – viešoji įstaiga 

 
  

Parengė: metodininkė Jolanta Vosylienė  

(pagal bibliotekos skyrių ir padalinių/SAP 2025 m. veiklos ataskaitas) 
 

Kupiškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka, 2026 m. 

www.kupiskiovb.lt 

El. paštas: rastine@kupiskiovb.lt  

Lauryno Stuokos-Gucevičiaus a. 3A, LT–40130, Kupiškis 
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PATVIRTINTA 

            Kupiškio rajono savivaldybės 

viešosios bibliotekos direktoriaus 

2026 m. balandžio 7 d.  įsakymu  Nr. ĮV-35 

 

ĮVADAS 
 

1. Trumpa aplinkos charakteristika  

2025-ieji Kupiškio rajono savivaldybės viešajai bibliotekai ir jos padaliniams buvo kupini 

įvairiausių veiklų, iniciatyvų, paieškų, kuriomis siekta stiprinti domėjimąsi Kupiškio krašto istorija, 

atliepti lankytojų poreikius. 

Metai prasidėjo malonia staigmena. Kupiškio rajono savivaldybės mero Algirdo Raslano 

padėkos vakaro metu viešajai bibliotekai buvo įteikta padėka „Už literatūros renginių ciklą, skirtą 

talentingų Kupiškio kūrėjų kūrybos propagavimui. Už pastangas puoselėti vietos autorius ir darbus, 

kurie skatina bendruomenės kultūrinį aktyvumą, bet ir įprasmina literatūrinį paveldą“.  

Nuo 2025 m. sausio 1 d. visose Lietuvos viešosiose bibliotekose vartotojo pažymėjimai 

išduodami nemokamai. 

Metų bėgyje įgyvendinti projektai: LKT dalinai finansuoti projektai „Kupiškio kareivinėms – 

90“, „Karališkasis Kupiškio kalendorius“ ir „Kupishok štetlas“, Geros valios fondo dalinai 

finansuotas projektas „Pasakojimai iš mano tėvo namų“ bei savomis bibliotekos lėšomis finansuoti 

vasaros vaikų  užimtumo projektai „Meškeriotojo pradžiamokslis“, „Motorizuota vasara“. 

Išskirtinė svarba teikta regioninės-miesto kultūros unikalumo paieškai. 2025-ais metais minint 

545 metines nuo pirmo Kupiškio miestelio paminėjimo, organizuotas renginių ciklas, aktualizuojant 

Kupiškį, kaip karališkos valdos statusą turėjusį miestelį. Išleista knyga „Karališkasis Kupiškio 

kalendorius“, kurioje Kupiškio krašto istorija atskleidžiama per Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės 

(LDK) prizmę, pabrėžiant regiono ryšį su visos šalies istorija. 

Viešosios bibliotekos parodų salėje įvyko 7 profesionaliojo meno, 5 fotografijų, 2 

neprofesionaliojo meno ir viena Vytauto Didžiojo karo muziejaus kilnojama paroda. 

Mūsų rajono bibliotekose vis plačiau naudojamasi ELVIS (Elektroninių leidinių valdymo 

informacine sistema) – virtualia biblioteka, skirta žmonėms, susiduriantiems su spausdinto teksto 

skaitymo iššūkiais. Pastebima auganti tendencija: ataskaitiniais metais ELVIS ištekliais naudojosi 42 

skaitytojai (2024 m. – 37), jiems iš viso išduota 1815 leidinių. 

2025-aisiais bibliotekos padalinių gyvenimą praturtino aštuonių klubų veikla. Gražią tradiciją 

puoselėjo ir sėkmingai veiklą tęsė Kupiškio viešosios bibliotekos knygų klubas „Knygius“. 

Toliau buvo gerinama padalinių patalpų būklė. Biblioteka patikėjimo teise naudodamasi 

buvusio kareivinių pastato Gedimino g. 53B patalpomis atliko dalinio patalpų remonto darbus – 

įrengta elektros instaliacija, santechniniai mazgai. Šios patalpos jau naudojamos suaugusiųjų 

lankytojų meninės kūrybos, šiuolaikinio meno reiškinių pristatymui, įvairiai edukacinei veiklai bei 

kolekcijų pristatymui. Įrengtas skulptoriaus Jono Jagėlos memorialinis kabinetas. Biblioteka įsigijo 

inventoriaus ir baldų, reikalingų šių erdvių veiklai. 

Bibliotekos fondus papildė nauji leidiniai ir dvi dovanotos didelės Kupiškio krašto garbės 

piliečių Aldonos Vasiliauskienės ir Vytauto Merkio asmeninės bibliotekos – iš viso daugiau kaip 7 

tūkst. egzempliorių vertingų dokumentų. Atlikus inventorinimo darbus jie bus prieinami lankytojams. 

Didelis dėmesys buvo skiriamas darbuotojų kompetencijų tobulinimui. Dalyvauta PAVB 

organizuotuose mokymuose, stažuotėse, LNB projekto „Kompetencijų biblioteka“ mokymuose. 

Keturi darbuotojai turėjo galimybę kelti kvalifikaciją darbo stebėjimo vizituose Norvegijos, 

Kroatijos, Vokietijos ir Čekijos bibliotekose.  

Sudaryta bendradarbiavimo sutartis su Kupiškio rajono švietimo pagalbos tarnyba. Biblioteka 

įsipareigoja neatlygintinai organizuoti edukacinius užsiėmimus, pamokas projekto „Tūkstantmečio 

mokyklos II“ dalyviams (1–8 klasių mokiniams) ir su Liaudies meno studija „Židinys“ (Kupiškis). 
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2. Bibliotekos tikslai ir uždaviniai 

Kupiškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka (toliau – Biblioteka) savo veikloje vykdė  

Kupiškio rajono savivaldybės 2024–2026 metų strateginio veiklos plano „Žinių visuomenės, 

kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo programą“. Bibliotekoms iškeltas uždavinys užtikrinti 

kultūros įstaigų veiklą bei vykdyti kultūros sklaidą rajone, pagal šio plano priemonę „Bibliotekos 

veiklos organizavimo užtikrinimas“. Numatyti pagrindiniai strateginiai tikslai: 

- Plėtoti modernias ir patrauklias bendruomenės informacijos, mokymo, kultūros ir laisvalaikio 

paslaugas.  

- Formuoti teigiamą bibliotekos ir bibliotekininkų įvaizdį, skatinantį vartotojų pasitikėjimą bei 

pasirinkimą naudotis bibliotekos teikiamomis paslaugomis, plėsti paslaugų pasiūlą.  

Įgyvendinant Bibliotekos 2025 m. veiklos planą pagrindinis dėmesys buvo skiriamas šiems 

funkciniams tikslams:  

1. Bibliotekos informacinių išteklių fondo, atitinkančio vartotojų poreikius, formavimui ir prieigos 

užtikrinimui. 

2. Kokybiškam įvairaus amžiaus ir socialinių grupių vartotojų aptarnavimui, skaitymo, kultūrinių ir 

mokymosi visą gyvenimą poreikių tenkinimui panaudojant tradicines ir inovatyvias paslaugas, 

skaitmeninius produktus, edukacinę ir kūrybinę veiklą. 

3. Sąlygų informacinės visuomenės plėtrai sudarymui, gyventojų skaitmeninio ir medijų 

informacinio raštingumo mokymams.  

4. Kupiškio krašto dokumentinio paveldo kaupimui, saugojimui, skaitmeninio turinio kūrimui ir 

sklaidai.  

5. Projektų įvairioms programoms rengimui, jų veiklų įgyvendinimui. 

6. Patrauklios ir šiuolaikiškos Bibliotekos įvaizdžio formavimui panaudojant rinkodaros ir viešųjų 

ryšių priemones, socialinius tinklus. 

7. Bibliotekininkų profesionalumo ugdymui, kompetencijų stiprinimui, motyvacijos skatinimui. 

8. Bibliotekų patalpų atnaujinimui, materialinės bazės gerinimui.  

 

● Pagrindinių 2025 metų veiklos vertinimo kriterijų vykdymas:    

Bibliotekų veiklos rodikliai (SVB) 
2025 m. 

planas 
Įvykdyta Vykdymas % 

Registruoti bibliotekų vartotojai (LIBIS) 3560 3968 111,5 

Gyventojų sutelkimas bibliotekose (procentas) 22,6 25,6 +3 proc. punktais 

Lankytojų skaičius 69199 73225 105,8 

Unikalūs viešos interneto prieigos vartotojai 775 725 93,5 

Dokumentų išduotis (fiz. vnt.) 93450 104158 111,5 

Vienam vartotojui išduotų dokumentų skaičius 19,4 26,2 +6,8 proc. punktais 

Renginiai (žodiniai ir vaizdiniai) 566 803 141,9 

Renginių lankytojų skaičius 8288 10696 129,0 

Edukacijos 419 512 122,2 

Edukacijų dalyvių skaičius 3709 5422 146,2 

Dokumentų gautis (fiz. vnt.) 6800 7515 110,5 

Dokumentų fondas 2025-01-01 / 12-31 (fiz. vnt.) 188 160 178729 95,0 

Kvalifikaciją pakėlusių darbuotojų skaičius 32 37 115,6 

2025 m. veiklos rodikliai buvo planuojami atsargiai, atsižvelgiant į mažėjantį rajono gyventojų 

skaičių, tačiau daugelis rodiklių pasiekti ir viršyti. 

 

I. BIBLIOTEKŲ TINKLAS IR PASLAUGŲ PRIEINAMUMAS 
 

1. Bibliotekų tinklas 

● Kupiškio rajono savivaldybės viešųjų bibliotekų (SVB) tinklą sudaro 17 bibliotekų:  

 Kupiškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka (VB),  

 Subačiaus miesto padalinys (MP),  

 8 kaimo padaliniai (KP) ir  
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 7 skaitytojų aptarnavo punktai (SAP), atliekantys padalinių funkcijas.  

 6 padaliniai (43,75 %) – sujungtosios bibliotekos, aptarnaujančios ir mokyklų, daugiafunkcių 

centrų bendruomenes (Adomynė, Antašava, Noriūnai, Rudiliai, Šepeta ir Šimonys).  

  2025 m. bibliotekos tinklo pokyčių nebuvo.  

 

2. Bibliotekų paslaugų prieinamumas 

2.1. Prieiga ir darbo laikas 

● Darbo valandos per savaitę: VB – 53 val., padaliniuose – vidutiniškai 36 val. Viešojoje 

bibliotekoje 5 dienas per savaitę lankytojai aptarnaujami po 9 val. (nuo 9 iki 18 val.) ir 1 dieną 

(šeštadienį) – 8 val. (nuo 9 iki 17 val.). Subačiaus MP vartotojams paslaugos prieinamos 6 d. per 

savaitę, t. y. 49 val.: 5 d. po 9 val. (nuo 8 iki 17 val.) ir šeštadieniais po 4 val. (nuo 9 iki 13 val.). 6 

padalinių (Adomynės, Antašavos, Noriūnų, Salamiesčio, Skapiškio, Šimonių) ir 2 SAP (Juodpėnų, 

Virbališkių) vartotojams paslaugos prieinamos po 40 val. per savaitę ir po 8 val. per dieną, Laičių 

SAP ir Alizavos padalinyje – 20 val. per savaitę ir 4 val. per dieną), trijuose SAP – 30 val. per savaitę 

ir 6 val. per dieną (Lukonyse, Naiviuose ir Palėvenėlėje dirbama 0,75 bibliotekininko etato).  

 

● Darbo dienos per metus: VB – 303 (2024 m. – 301), padaliniuose – vidutiniškai po 200 (2024 m. 

– 207).  

 

2.2. Darbo vietų skaičius 

● Vartotojams skirtų darbo vietų skaičius: SVB – 220, VB – 42, Subačiaus MP – 22, KP – 156 

(vidutiniškai po 10).  

● Kompiuterizuotos darbo vietos vartotojams: SVB yra 64 kompiuterizuotos darbo vietos 

vartotojams (visos su interneto prieiga): VB – 11, MP – 5, KP – 48.  

● Kompiuterizuotų darbo vietų skaičius bibliotekos darbuotojams: SVB – 39, VB – 22, Subačiaus 

miesto padalinyje – 2, kaimo padaliniuose – 15.  

 

3. Nestacionarus gyventojų aptarnavimas 

Atsakaitiniais metais 43 knygnešiai (2024 m. – 45) namuose aptarnavo 67 skaitytojus (2024 m. 

– 82), jiems per metus pristatyta 2979 fiz. vnt. (2024 m. – 3780 fiz. vnt.) įvairių dokumentų. 

Daugiausia knygų skaitytojams į namus nunešė Virbališkių SAP (713 fiz. vnt.) darbuotojos. 

 

4. Bibliotekų paslaugų prieinamumas asmenims turintiems negalią 
Biblioteka bendradarbiauja su Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos Kupiškio skyriumi, 

Kupiškio krašto žmonių su negalia sąjunga, Kupiškio rajono neįgaliųjų draugija, Kupiškio socialinės 

globos namais, Kupiškio „Caritas“ organizacija, Subačiaus senelių globos namais ir kitomis žmonių 

su specialiais poreikiais organizacijomis.  

Tęsiasi Kupiškio viešosios bibliotekos gražus bendradarbiavimas su mokyklos „Varpelis“ 

specialiąja grupe ir lavinamosiomis klasėmis, kurias lanko psichinę ir fizinę negalią turintys vaikai 

bei jaunimas iki 25 metų. Neįgaliems, senyvo amžiaus skaitytojams pageidaujami dokumentai 

pristatomi į namus kas mėnesį arba pagal poreikį. 

Biblioteka bendradarbiauja su Lietuvos audiosensorinės bibliotekos Panevėžio padaliniu. Prie 

suaugusiųjų abonemento veikia kilnojamoji bibliotekėlė silpnaregiams vartotojams, kurios 

paslaugomis 2024 m. pasinaudojo 9 vartotojai, apsilankę bibliotekoje 27 kartus. Jie perskaitė 

(perklausė) 277 garsines knygas.  

Regos ir kitokią negalią turintys skaitytojai naudojosi ELVIS (Elektroninių Leidinių Valdymo 

Informacinė Sistema) – tai virtuali biblioteka, skirta žmonėms, negalintiems skaityti įprasto 

spausdinto teksto. ELVIS administruoja Lietuvos audiosensorinė biblioteka, o ja naudotis gali visi 

gyventojai, turintys gydytojo rekomendaciją. Ši paslauga Kupiškio rajono bibliotekose teikiama 

trejus metus, o ataskaitiniais metais ja pasinaudojo 42 (2024 m. – 37) vartotojai, kuriems išduoti 1815 

(2024 m. – 1264) ELVIS leidiniai: VB – 381, Alizavoje – 19, Lukonyse – 59, Skapiškyje – 751, 

Šimonyse – 153, Noriūnuose – 100, Palėvenėlėje – 349, Salamiestyje – 3. 
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Viešoji biblioteka ir vienuolika padalinių/SAP yra pritaikyti žmonėms su negalia. 

 

5. Mokamos paslaugos 
Mokamas paslaugas teikė VB, visi padaliniai ir skaitytojų aptarnavimo punktai. 2024 m. už 

mokamas paslaugas gauti 4634,46 Eur. (2024 m. – 3928,60 Eur).  

 

II. BENDROJI BIBLIOTEKOS VARTOTOJŲ CHARAKTERISTIKA 
 

1. Gyventojų sutelkimas bibliotekose 
 Lietuvos Respublikos statistikos departamento duomenimis 2025 m. sausio 1 d. Kupiškio 

rajone gyveno 15482 gyventojai (2024-01-01 – 15766). Kupiškio mieste registruoti 6031, Subačiaus 

mieste – 863, kaimo teritorijoje –  8588 gyventojai. Nuo 2010 m. (per 15 metų) rajone sumažėjo 7227 

gyventojais arba 31,8 %. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kupiškio VB aptarnaujamą bendruomenę (6917) sudaro Kupiškio miesto (6031) ir aplinkinių 

kaimų (886) gyventojai, Subačiaus miesto padalinio (1261) – Subačiaus miesto (863) ir aplinkinių 

kaimų (398) gyventojai, kaimo padalinių ir SAP aptarnaujamose bendruomenėse gyvena 7304  

gyventojai. Rajono viešųjų bibliotekų paslaugomis naudojosi 0,9 % mažiau vartotojų nei 2024 m.  

 

● Vidutinis gyventojų skaičius, tenkantis vienai bibliotekai (bibliotekų prieigos koeficientas): rajone 

– 910 (2024 m. – 9427, kaime – 487 (2024 m. – 496). 

 

2. Fizinių vartotojų (LIBIS) sudėtis     
 

Vartotojai 

2024 m. 

Vartotojai 2025 m. 

Iš viso 

 

Perregistruoti 

 
Naujai užregistruoti 

VB 1729 1900 1626 274 

MP 510 532 497 35 

KP 1274 1536 1271 265 

SVB 3513 3968 3394 574 

 

Eil. 

Nr. 

Bibliotekos, 

padalinio 

pavadinimas 

Aptarnaujamos 

bendruomenės 

gyventojų skaičius 

(mikrorajonas) 

 

Vartotojų skaičius 

(LIBIS) 

 

2024 m. 2025 m. 2024 m. 2025 m. 

1. Adomynė 421 419 128 74 

2. Alizava 518 506 191 190 

3. Antašava 514 501 109 122 

4. Juodpėnai 256 256 106 89 

5. Laičiai 215 215 88 22 

6. Lukonys 402 400 183 104 

7. Naiviai 293 293 87 41 

8. Noriūnai 1198 1176 352 317 

9. Palėvenėlė 365 363 55 46 

10. Rudiliai 417 415 70 56 

11. Salamiestis 478 466 139 110 

12. Skapiškis 753 732 163 141 

13. Šepeta 670 633 32 42 

14. Šimonys 633 626 129 102 

15. Virbališkiai 307 303 88 80 

    KP 7440 7304 1920 1536 

16.    Subačiaus MP 1309 1261 510 532 

17.    Kupiškio VB 7017 6917 1729 1900 

    SVB 15766 15482 4159 3968 
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● Unikalių vartotojų (LIBIS) skaičius vienai bibliotekai: SVB – 338, kaimo padaliniuose – 16. 

Daugiausia LIBIS unikalių vartotojų 2025 m. užregistruota Subačiuje (139), Noriūnuose (85), 

Rudiliuose (45).  

 

● Vartotojų sudėtis. Viešųjų bibliotekų paslaugomis naudojasi įvairių socialinių grupių, skirtingo 

išsilavinimo ir amžiaus gyventojai. SVB vartotojų (3968) sudėtis pagal socialines grupes: 

- bendrojo lavinimo mokyklų mokiniai – 1225; 

- besimokantys kitose mokymo įstaigose – 193; 

- tarnautojai – 773; 

- darbininkai – 473; 

- žemės ūkio darbuotojai – 52; 

- pensininkai – 750; 

- kiti (bedarbiai, namų šeimininkės) – 502. 

 

 
 

3. Apsilankymų skaičius ir lankomumas    

       Lyginamoji statistika 2024–2025 m.: 
 Lankytojų 

skaičius Skirtumas 

Prieaugis 

/kritimas 

% 

Lankomumas 

2024 m. 2025 m. 2024 m. 2025 m. 

VB 43025 43430 +405 +0,94 24,88 22,86 

MP 2805 2812 +7 +0,23 5,5 5,3 

KP 31812 26983 -4829 -15,18 16,56 17,57 

SVB 77642 73225 -4417 -5,69 18,66 18,45 

  

SVB lankytojų planas įvykdytas 105,8 %. Per metus vidutiniškai vienas vartotojas bibliotekoje 

apsilankė 18 kartų. Lyginant su 2024 m. lankomumas SVB krito 5,69 %, KP – 15,18 %, bet išaugo 

VB – 0,94 % ir MP – 0,23 %. 

2025 m. Kupiškio viešoji biblioteka atvira lankytojams buvo 303 dienas. Bibliotekoje per dieną 

vidutiniškai apsilankė 143 lankytojai. 

Subačiaus miesto padalinys atviras lankytojams buvo 262 dienas. Per dieną jame vidutiniškai 

apsilankė 10–11 lankytojų. 

Kaimo padaliniai ir skaitytojų aptarnavimo punktai lankytojams atviri buvo vidutiniškai 195 

dienas. Per vieną dieną viename iš jų vidutiniškai apsilankė 9 lankytojai.  

 

 

Bendrojo lav. 
mokyklų mokiniai

31%

Kitur 
besimokantys

5%

Tarnautojai
19%

Darbininkai
12%

Žemės ūkio 
darbuotojai

1%

Pensininkai
19%

Kiti
13%

KUPIŠKIO SVB VARTOTOJAI PAGAL SOCIALINES GRUPES, 2025 M.
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4. Dokumentų išduotis ir skaitomumas     
 Lyginamoji dokumentų išduoties ir skaitomumo statistika 2024–2025 m.: 

 Dokumentų 

išduotis 

fiz. vnt. 

Skirtu-

mas 

fiz. vnt. 

Prieaugis 

/kritimas 

% 

Skaitomumas 

(išduotis vienam 

vartotojui) 

2024 m. 2025 m. 2024 m. 2025 m. 

Lankytojų aptarnavimo skyrius 52458 47344 -5114 -9,7 x x 

- Abonementas 21029 16556 -4473 -21,3 x x 

- Skaitykla 26241 25988 -253 -1,0 x x 

- Vaikų erdvė 5188 4800 -388 -7,5 15,8 10,3 

Kupiškio krašto pažinimo skyrius 4202 4782 +580 +13,8 x x 

VB 56660 52126 -4534 -8,0 32,8 27,4 

MP 7015 7034 +19 +0,3 13,7 13,2 

KP 51812 44998 -6814 -13,1 26,9 29,3 

SVB 115487 104158 -11329 -9,8 27,7 26,2 

   

Viešojoje bibliotekoje vartotojams į namus išduota 24809 fiz. vnt. (47,6 %) dokumentų, o 

naudotis vietoje – 27317 fiz. vnt. (52,4 %). Vienam viešosios bibliotekos vartotojui išduoti  

vidutiniškai 27 dokumentai.   

Miesto padalinyje vartotojams išduota 4882 fiz. vnt. (69,4 %) į namus ir 2152 fiz. vnt. (30,6 

%) įvairių dokumentų naudotis vietoje. Vienam bibliotekos vartotojui išduota vidutiniškai 13 

dokumentų. 

Kaimo padaliniuose vartotojams išduota 36114 fiz. vnt. (80,2 %) dokumentų į namus ir 8884 

fiz. vnt. (19,8 %) naudotis vietoje. Vienam bibliotekos vartotojui išduoti vidutiniškai 29 dokumentai. 

Tik dviejuose kaimo padaliniuose/SAP dokumentų išduoties rodikliai išaugo: Palėvenėlėje 

(+393) ir Skapiškyje (+647), o didžiausia išduotis Noriūnuose (8051 fiz. vnt.) ir Lukonyse (4581 fiz. 

vnt.). Kitose kaimo bibliotekose dokumentų išduotis mažėjo.  

Vidutinė dokumentų išduotis kaimo padaliniuose ir skaitytojų aptarnavimo punktuose per 

metus – 3475 fiz. vnt. (2024 m. – 3454 fiz. vnt.). 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

● Skaitomumas.  

 Vienam SVB vartotojui per metus išduota vidutiniškai 26 (2024 m. – 28) dokumentai.  

 Fondo apyvarta – 0,58 (2024 m. – 0,64).  
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● Išduotis pagal mokslo šakas ir dokumentų laikmenas: 

 

Grožinė 

literatūra su 

periodika 

Šakinė 

literatūra su 

periodika 

Išduotis pagal dokumentų laikmenas 

fiz. 

vnt. 
% 

fiz. 

vnt. 
% 

Knygos 
Periodiniai 

leidiniai 

Kiti 

dokumentai 

fiz. vnt. fiz. vnt. fiz. vnt. 

VB 19397 46,9 32729 53,1 24033 27524 569 

MP 3985 56,6 3049 43,4 4512 2499 23 

KP 17936 39,8 27062 60,2 19037 24353 1608 

SVB 41318 39,7 62840 60,3 47582 54376 2200 

 

 
 

Vis dar dominuoja didesnė periodinių leidinių išduotis aštuoniuose kaimo padaliniuose/SAP, o 

daugiausia jų išduota Noriūnuose (3673 fiz. vnt.) ir Adomynėje (3587 fiz. vnt.). Knygų daugiausia 

išduota Noriūnų (3663 fiz. vnt.) ir Salamiesčio (2642 fiz. vnt.) padaliniuose. 

 

● Skaitytojų poreikiai ir interesai.  

Viešojoje bibliotekoje 2025 m. pagal LIBIS sistemos ataskaitą skaitomiausios, daugiausia kartų 

išduotos šios knygos suaugusiems: 

24,2

26

29,9

27,2

27,7

26,2

17,1

17,1

14,3

18,5

18,6

18,4

2020

2021

2022

2023

2024

2025

Lankomumo ir skaitomumo rodiklių pokytis 
2020–2025 m.

Lankomumas Skaitomumas
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Užsienio autorių: 

- S. Montefiore „Tolimi krantai“ (išduota 24 kartus), 

- S. Jio „Gegužės pūga“ (23 k.),  

- D. Chamberlain „Dingusi duktė“ (21), 

- D. Hurst „Gydytojo našlė“ (21), 

- Ch. Betts „Pilis prie ežero“ (20). 

Lietuvių autorių knygos sulaukė didesnio nei įprastai skaitytojų dėmesio, o populiariausios buvo: 

- A. Valinskas „Valius. Tai buvo kažkas tokio“ (18 k.), 

- G. Baikštytė „Jaunystė. Gražiausi gyvenimo metai“ (11 k.), 

- I. Buivydaitė „Trečias kartas nemeluoja“ (15 k.),  

- I. Buivydaitė, J. Herlyn „Atgimusi melodija“ (10 k.), 

- K. Petrauskė „Slanimo raganos“ (10 k.). 

 Populiariausia tema – istoriniai romanai. Vyriškoji skaitytojų auditorija skaitė knygas apie 

antrąjį pasaulinį karą, detektyvus, psichologinę literatūrą. 

 Suaugusiųjų skaitomiausi laikraščiai: „Kupiškėnų mintys“, „7 meno dienos“, „Verslo žinios“. 

Populiariausi žurnalai: „Iliustruotas mokslas“, „Iliustruotoji istorija“, „Žmonės“, „Metai“ ir 

„Kelionė“, „Legendos“.  

Padalinių darbuotojos pastebi, kad skaitytojai dažniausiai rinkosi šias lietuvių autorių knygas: 

K. Petrauskė „Slanimo raganos“, A. Kaušpėdas „Koplyčia“, E. Mildažytė „Pelynų medus“, I. 

Dumbrytė „Negrįžtantys“, N. Černiauskas „1940. Paskutinė Lietuvos vasara“, G. Viliūnė 

„Apolonija“, B. Buivydaitė „Tikros ir netikros seserys“ ir „Trečias kartas nemeluoja“, J. Herlyn 

„Mano vyrai ir jų žmonos“, J. Gaižauskas „Mėnulio medžiotojai“, S. Šara „Pragaras tarp mūsų“ ir kt. 

Iš užsienio autorių padalinių skaitytojų tarpe populiariausios: A. Verghese „Vandens pažadas“, 

ir „Vienuoliktas įsakymas“, V Zeitler „Vilniaus budelis“, S. Burdick „Bevardės mergaitės“, M. 

Chamberlain „Paslėpta“, F. McFadden „Tarnaitė“ ir „Tarnaitės paslaptis“, P. Gregory „Potvyniai“, 

„Klastingos bangos“, C. Cauchi C. „Ponia Van Gogh“, W. Dirie „Dykumų gėlė“, N. Roberts „Minčių 

žaidimas“, L. Riley „Slapta mergina“, Š. Ryan „Pražuvusios dvynės“, K. White „Kalėdos Trado 

gatvėje“, R. Yarros „Ketvirtasis sparnas“, M. Sullivan „Paskutinis žaliuojantis slėnis“, S. Penner 

„Dingusi vaistininkė“, M. H. Kelly „Alyvų mergaitės“, R. Abbott „Svetimas vaikas“ ir kt. 

 

III. KULTŪRINĖS-EDUKACINĖS BIBLIOTEKOS PASLAUGOS 
 

1. Bendroji renginių charakteristika 

Bibliotekose vykę renginiai buvo skirti literatūros ir meno, kupiškėnų kūrybos ir krašto paveldo 

sklaidai, valstybinėms ir kalendorinėms šventėms paminėti, skaitymo skatinimo iniciatyvoms. 

 

     

Renginiai Iš  jų 

Iš viso Žodiniai / kompleksiniai Vaizdiniai 

2024 m. 2025 m. 
Iš jų 

virtualūs 
2024 m. 2025 m. 

Iš jų 

virtualūs 
2024 m. 2025 m. 

Iš jų 

virtualūs 

KP 486 514 65 197 258 6 289 256 59 

MP 47 65 12 19 34 0 28 31 12 

VB 202 224 6 108 130 0 94 94 6 

SVB 735 803 83 324 422 6 411 381 77 

 

 

Fizinių renginių 

lankytojų skaičius 
Renginių pokytis  

% 

Fizinių lankytojų 

pokytis  

% 2024 m. 2025 m. 

KP 5770 5740 +5,76 -0,52 

MP 1308 1103 +38,30 -15,67 

VB 2819 3853 +10,89 +36,68 

SVB 9897 10696 +9,25 +8,07 
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Per metus SVB organizuoti 803 renginiai, iš jų 83 arba 10,34 % virtualūs. Įvairūs žodiniai ir 

kompleksiniai renginiai (susitikimai su rašytojais, knygų pristatymai, popietės, parodų pristatymai, 

konferencijos ir kt.) sudarė 52,55 % visų renginių. Vaizdiniai renginiai (spaudinių ir kitų dokumentų, 

eksponatų iš asmeninių skaitytojų kolekcijų, kūrybinių darbų, tapybos parodos) sudarė 47,45 % visų 

renginių (2024 m. – 55,92 %), iš jų 77 arba 18,73 % – virtualūs.  

Per metus organizuotų renginių skaičius SVB, lyginant su 2024 m. išaugo 9,25 %. Kaimo 

padaliniuose organizuota vidutiniškai po 34 (2024 m. – 32) renginius. 

Apie vaikams skirtus renginius žiūrėkite skyriuje „IV.2. Renginiai vaikams“. 

Bibliotekų renginiuose apsilankė 8,07 % lankytojų daugiau nei 2024 m. 

 

2. Bibliotekos renginių suaugusiems apžvalga 

2.1. Kupiškio krašto istorinės atminties pristatymo renginiai 

 Kovo 6 d. minėta Karališka diena. Ši data 

pasirinkta neatsitiktinai, nes istoriniai šaltiniai byloja, 

kad būtent 1582 m. kovo 6 d. Lietuvos didysis 

kunigaikštis ir Lenkijos karalius Steponas Batoras 

lankėsi Kupiškyje. Renginio pradžioje karališką 

atmosferą sukūrė Anykščių kultūros centro istorinio 

šokio studijos „Baltoji Pavana“ šokėjai (vadovė Jūratė 

Ūselienė), nukeldami į renesanso epochą, atlikdami to 

laikmečio šokius su unikaliais XV–XVI a. kostiumais. 

Dar mažai žinomą Kupiškio krašto istorijos puslapį 

atskleidė istorikas, Birštono muziejaus direktorius 

Simonas Matulevičius, tyrinėjęs valdovų kelionių iš Vilniaus į Rygą maršrutą, kurio viena iš stotelių 

ir buvo Kupiškis. Jo paskaita „Ar karalius Steponas Batoras lankėsi Kupiškyje?“ išsklaidė daugelio 

abejones. 

 Balandžio 28 d. – „Scriptoriumas – Kupiškio pirmojo vardo rašymo 

diena“. Viešosios bibliotekos parodų salėje lankytojai pasirinktomis 

rašymo priemonėmis buvo kviečiami ne tik užrašyti pirmąjį Kupiškio 

vardą, bet ir parašyti linkėjimą miestui. 

 Balandžio 29 d. – mokslinė konferencija „Kupiškis – karališkasis 

miestas?“. Konferenciją moderavo Kupiškio viešosios bibliotekos 

direktorius Algirdas Venckus, pranešimus skaitė žinomi istorikai ir 

kultūros tyrėjai: prof. dr. Raimonda Ragauskienė, doc. dr. Genutė 

Kirkienė, prof. dr. Rimvydas Laužikas, prof. dr. Alfredas Bumblauskas, 

Vytauto Didžiojo universiteto lotynų kalbos lektorius Sigitas Lūžys bei 

alumnas Laurynas Kudijanovas. 

Gegužės 18 d. – Kariuomenės ir visuomenės dienos renginys, skirtas Kupiškio kareivinių 90-

mečiui. Renginį, generolo Jono Černiaus skvere buvusių kareivinių teritorijoje, pradėjo Panevėžio 

rajono Naujamiesčio kultūros centro-dailės galerijos vario dūdų orkestras „Aukštyn“ (vad. Remigijus 

Vilys). Susirinkusius pasveikino Kupiškio rajono savivaldybės meras prof. hab. dr. Algirdas 

Raslanas, Karaliaus Mindaugo husarų bataliono vadas plk. ltn. Arnoldas Žilys ir Lietuvos 

Respublikos Prezidento patarėjas Tomas Stončius. Buvo atidengti informaciniai stendai. Renginio 

vedėjas, Panevėžio Juozo Miltinio dramos teatro aktorius Giedrius Arlauskas, trumpai apžvelgė 

kareivinių istoriją ir pakvietė stebėti Lietuvos XX a. karinės istorinės rekonstrukcijos entuziastų, 

klubo „Grenadierius“ programą. Buvo pristatytos tarpukario Lietuvos kariuomenės pėstininko 

uniformos, ekipuotė ir ginkluotė. Lietuvos šaulių sąjungos Alfonso Smetonos šaulių (Panevėžio 

apskr.) 5-oji rinktinė demonstravo kovinius dronus ir pristatė būtiną išgyvenimo kuprinės turinį. 

Lietuvos kariuomenės Pėstininkų brigados „Geležinis Vilkas“ Karaliaus Mindaugo husarų batalionas 

eksponavo minosvaidžius bei šarvuotą visureigį, kitą kovinę techniką. Renginio programą papildė 

Kupiškio priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos technikos pristatymas. Šventinį minėjimą baigė 

Panevėžio muzikinio teatro pučiamųjų orkestro „Garsas“ pasirodymas, vadovas Martynas Bražas. 
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Rugsėjo 23 d. – pristatyta Shlomo Kodesh knyga „Pasakojimai iš tėvo namų“, išversta iš 

originalo – hebrajų kalbos. Knygos leidybą finansavo Geros Valios fondas, Kupiškio rajono 

savivaldybė ir organizacija „Prisimenant Litvakus INC“, atstovaujama Filo Šapiro iš Jungtinių 

Amerikos Valstijų. Originalus hebrajiškas tekstas buvo surastas 

JAV, Ann Rabinowitz archyve. Aldonos ir Philip S. Shapiro 

iniciatyva jis nuskenuotas ir perduotas Kupiškio viešajai 

bibliotekai. Renginio metu ypatingą dovaną bibliotekai įteikė 

Aldona ir Philip Shapiro – mezuzą, kuri pagal žydų tradiciją 

tvirtinama prie durų staktos kaip apsaugos ir palaimos simbolis. 

Koncertavo Panevėžio Vytauto Mikalausko menų gimnazijos 

auklėtiniai. 

Kita renginio dalis buvo skirta Kupiškio žydų 

bendruomenės istorijos įamžinimui. Bibliotekininkė Giedrė Papučkaitė pristatė projekto „Kupishok 

štetlas“ tikslą – atkurti ir išsaugoti iš dalies prarastą bendruomenės atmintį bei kultūrinį identitetą, 

priminti, kokią svarbią vietą ji užėmė miesto gyvenime nuo XVII a. iki Antrojo pasaulinio karo. 

Projektui atrinkti tiek išlikę, tiek neišlikę objektai – sinagogos, mokyklos, parduotuvės, 

bendruomenės ir šeimų pastatai, kad lankytojai galėtų iš arčiau pažinti štetlo gyvenimą ir jo istoriją. 

  Lapkričio 11 d. – baigiamasis projekto „Karališkasis Kupiškio 

kalendorius“ renginys, kuriame ne tik kalbėta, bet ir muzikuota karališka 

tema. Jo metu pristatytas naujas leidinys – „Karališkasis Kupiškio 

kalendorius“. Istorinę medžiagą surinko ir apibendrino mokslų daktarė, 

profesorė Raimonda Ragauskienė ir istorikas Simonas Matulevičius. 

Knygos išskirtinumas – Kupiškio krašto istorija atskleidžiama per Lietuvos 

Didžiosios Kunigaikštystės (LDK) prizmę, pabrėžiant regiono ryšį su visos 

šalies istorija. Leidinio recenzentė doc. dr. Genė Kirkienė šį darbą įvardijo 

kaip vertingą dovaną miestui ir reikšmingą indėlį į 

Lietuvos regionų istorijos tyrimus. 

Istorikas, kraštotyrininkas Alvydas Totoris, aktyviai tyrinėjantis gimtojo 

krašto praeitį, pranešimu „Kupiškio karališkasis dvaras“, priminė Kupiškio 

valdų formavimosi laikotarpį, apžvelgdamas karališkosios dvaro istorijos 

ištakas ir raidą, o renginio pabaigą vainikavo išskirtinė koncertinė programa 

„Dedikacija karaliui“. Ją atliko Lietuvos senosios muzikos vokalinis ansamblis 

„Duo Barocco“ – duetas, dvi talentingos mecosoprano dainininkės Renata 

Dubinskaitė ir Saulė Šerytė. Joms akomponavo Vaiva Eidukaitytė-Storastienė, 

virtuoziškai grojusi virginalu. 

   Lapkričio 19 d. – Shlomo Kodesh knygos „Pasakojimai iš tėvo namų“ 

pristatymas Panemunėlio geležinkelio stoties bibliotekoje. Kupiškio viešosios 

bibliotekos įgyvendinto projekto „Pasakojimai iš mano tėvo namų“ leidinys 

buvo pristatytas Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio viešosios 

bibliotekos Panemunėlio geležinkelio stoties bibliotekoje. Apie knygą 

papasakojo projekto vadovė Skaistė Bakanienė, muzikinę programą dovanojo 

Kupiškio kultūros centro Skapiškio padalinio kolektyvo „Linksmasis 

muzikantas“ nariai Steponas Kraskauskas, Kazys Puronas kartu su vadove Asta 

Davoliene. 
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 Lapkričio 25 d. – Shlomo Kodesh knygos „Pasakojimai iš tėvo namų“ 

pristatymas Panevėžio Vytauto Mikalausko menų gimnazijoje. Renginį 

papildė istorikės, muziejininkės, knygų apie Kupiškio kraštą autorės Aušros 

Jonušytės išleistų knygų pristatymas. Žydų tautos muzikinius kūrinius 

dovanojo Panevėžio Vytauto Mikalausko menų gimnazijos direktoriaus 

pavaduotoja muzikiniam ugdymui Eglė Račinskienė bei mokytojas, 

koncertmeisteris Arsenii Esaulkov. Renginyje dalyvavo Panevėžio žydų 

bendruomenės pirmininkas Gennady Kofman. 

 Gruodžio 11 d. pristatyta Vytauto Didžiojo 

universiteto doktorantės Akvilės Kašiubaitės 

mokslo monografija „Kupiškio krašto sentikiai 

1795–1915 m.“, kurios atsiradimą paskatino 

Kupiškio krašte gyvenusios prosenelės, sentikės 

Elikonidos gyvenimas. Kartu su knygos autore 

atvyko Vytauto Didžiojo universiteto Istorijos 

katedros profesorė dr. Vaida Kamuntavičienė, kuri 

puikiai įvertino knygos reikšmę istorijos mokslo 

raidai. Muzikos akordais susitikimą paįvairino 

Kupiškio žmonių su negalia sąjungos ansamblis 

„Prie Kupos“, kuriam vadovauja Gindrutė Kliaugienė. 

  

2.2. Kupiškėnų autorių knygų pristatymai  
Gegužės 20 d. – Rimanto P. Vanago knygos 

„Artimieji“ pristatymas. Knygos pagrindą sudaro 

kupiškėnės Elžbietos Varatinskienės šeimos istorija, kurią 

rašytojas sužinojo iš mokytojos Sofijos Pakalnienės. Ji 

autoriui perdavė devynis savo motinos užrašytus 

sąsiuvinius, net 40 metų saugotus stalčiuje. Knygoje 

svarbią vietą užima ir Stasio Varatinsko-Varčiūno bei 

Joanos Railaitės-Varčiūnienės-Slučkienės gyvenimo 

peripetijos karo ir pokario metais. Renginyje dalyvavo ir 

vienas iš knygoje minimų asmenų – Juozas Lisas, 

Liudvikos Varatinskaitės-Lisienės sūnus, kurio išsaugoti 

šeimos laiškai padėjo atskleisti ne vieną jautrų pasakojimą. Folklorinė namų giedojimo grupė 

„Ažupietės“ (vad. Violeta Juciuvienė) iš Anykščių atliko koncertinę programą pagal Antano 

Baranausko ir Klemenso Kairio eiles. 

Birželio 21 d. vyko literatų klubo „Lėvens 

balsai“ organizuoto originaliosios kūrybos 

konkurso „Parašyta kupiškėniškai“ baigiamasis 

renginys. Konkurse dalyvavo 22 autoriai – 

kupiškėnai ne tik iš Kupiškio, bet ir iš Pasvalio, 

Rokiškio, Alytaus, Utenos, Vilniaus, Klaipėdos. 

14 autorių atsiuntė eilėraščių, 3 – prozos kūrinių, 

5 autoriai – poezijos ir prozos tekstų. Tarmišką 

kūrybą anonimiškai vertino komisija: mokytoja 

Liuda Kopūstienė, etnografė Alma Pustovaitienė,  

bibliotekininkė Rita Liogienė. Šventėje dalyvavo 

ir savo tarmišką kūrybą (po vieną eilėraštį ar prozos kūrinio fragmentą) skaitė 14 konkurso dalyvių. 

Nutarta išleisti konkurso dalyvių kūrybos knygą. 
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Birželio 28 d. – Janinos Varnienės knygos „Paliktų brydžių takais“ 

sutiktuvės. Knygos autorę pristatė bibliotekininkė Rita Senvaitienė, apie J. 

Varnienės kūrybą kalbėjo knygos redaktorius Algirdas Petrulis, Janinos 

poeziją skaitė jos bičiulė Lina Rimšienė. Pati knygos autorė pasakojo apie 

savo gyvenimą, kūrybą ir pomėgius, skaitė savo eilėraščius. Renginyje 

skambėjo Raguvos kultūros centro moterų vokalinio ansamblio „Baladė“ 

(vad. Rima Žudienė)  atliekamos jautrios ir melodingos dainos. 

Liepos 18 d. – naujų leidinių sutiktuvės. Pristatyti leidiniai:  

• Almanachas „Kupiškis. 2024: kultūra ir istorija“ (Nr. 22); 

• Algimanto Stankūno „NEPALŪŽAU. Partizano prisiminimai“; 

• Vidmanto Jankausko „NUSKENDĘ LAIKO UPĖJE. JOKŠIŠKIAI“.  

Dalyvavo almanacho sumanytojas ir sudarytojas Vidmantas Jankauskas ir publikacijų autoriai. 

 
 Spalio 10 d.  pristatytos trys poetės Janinos Degutytės 

laiškyno knygos: „Nemeilės šešėly“, Tveriantis ryšys“ ir 

„Draugystė laiškais“. Leidinius pristatė jų sudarytoja, Lietuvių 

literatūros ir tautosakos instituto Dainyno skyriaus vyresn. 

mokslo darbuotoja Giedrė Šmitienė, Sakytinės literatūros 

skyriaus vyresnioji mokslo darbuotoja Lina Būgienė ir 

humanitarinių mokslų daktarė Solveiga Daugirdaitė. Knygose – 

poetės J. Degutytės susirašinėjimai su motina, bičiule 

Bronislava Jacevičiūte-Jėčiūte bei gydytoja Lena Rapaliene, 

atspindintys įdomius gyvenimo ir to laikmečio faktus, dviejų 

menininkių vasarojimus Mazgeliškiuose (Kupiškio r.). 

Lapkričio 8 d. – tarmiškų tekstų knygos „Parašyta kupiškėniškai“ 

sutiktuvės. Tai literatų klubo „Lėvens balsai“ išleista knyga, kurioje spausdinama 

ne tik metų pradžioje skelbto autorinės kūrybos konkurso „Parašyta 

kupiškėniškai“ dalyvių kūryba, bet ir keletas Uršulės Tamošiūnaitės, Vytauto 

Rudoko, Algirdo Vilučio, Eugenijos Urbonienės, Eglės Raišienės ir kitų autorių 

tarmiškų eilėraščių ar prozos tekstų. 22 knygos autoriai – kupiškėnai iš įvairių 

Lietuvos pakraščių. Renginyje skambėjo ne tik kupiškėnų tarme skaitomi tekstai, 

bet ir folkloro ansamblio „Kupkėmis“ (vad. A. Pustovaitenė) atliekamos 

kupiškėniškos dainos. 

 

2.3. Susitikimai su rašytojais, knygų autoriais  

Sausio 31 d. pristatyta Algirdo Kumžos knyga „Kuksando. Nuo Korėjos 

kalnų“. Knygos autorius pasidalijo savo patirtimi, kaip atrado senovinį Korėjos 

sveikatos mokymo metodą kuksando, papasakojo apie šios praktikos filosofiją 

bei naudą kūnui ir protui. 

Algirdas Kumža – diplomatas, buvęs Lietuvos ambasadorius Ukrainoje, 

knygų autorius, keliautojas ir kuksando mokytojas. Savo veikloje jungia 

politikos, diplomatijos, istorijos ir Rytų sveikatingumo praktikų žinias, 

siekdamas dalytis jomis su plačiąja visuomene. 
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Balandžio 9 d. vyko susitikimas su rašytoju, filosofu Jaroslavu Melniku. Rašytojas, gimęs 

Ukrainoje ir jau daugiau nei 30 metų gyvenantis Lietuvoje, yra daugiau nei dešimties prozos, 

filosofijos, kritikos knygų autorius. Renginio metu pristatė savo kūrybą, pasakojo, kaip atsirado jo 

populiariausios knygos, sulaukę ne vien aukščiausių šalies įvertinimų, bet ir pripažinimo užsienyje. 

Balandžio 23 d. – susitikimas su kunigu, rašytoju Benu Lyriu. 

Iš kitų jis išsiskiria savo jautria, dvasinga kūryba, apmąstančia 

gyvenimo prasmę, meilę, Dievą, žmogaus vidinius išgyvenimus. Jo 

tekstai neretai tampa įkvėpimo šaltiniu tiek jaunimui, tiek vyresniems 

skaitytojams. Šiuo metu jis yra LSMU ligoninės Kauno klinikų 

kapelionas. 

 

Gegužės 15 d. – susitikimas su istoriku, karybos tyrinėtoju Giedriumi Petkevičiumi. Septynių 

knygų autorius, tarp kurių „Didžiųjų karų paslaptys“, „Karo žmonės“, „Karo anatomija“, „Kruvinos 

saulėgrąžos. Rusijos–Ukrainos karo dienoraštis“, beveik visą gyvenimą domėjosi karyba, išbandė 

save Krašto apsaugos savanorių pajėgose ir istorijos studijose. Renginio metu rašytojas G. 

Petkevičius dalijosi labiausiai įsiminusiomis istorijomis, skaitė ištraukas, demonstravo istorines 

nuotraukas. 

  Gegužės 27 d. – teatrologės Elvyros Markevičiūtės knygos „Įtariamas Padegimas“ 

pristatymas. Renginio metu pačios autorės pristatyta knyga – tarsi 

mozaika iš G. Padegimo kūrybinio ir asmeninio gyvenimo, kurioje 

telpa ne tik garsūs spektakliai, bet ir įžvalgos apie teatrą, gyvenimą 

bei kūrybą, papildyta aktorių prisiminimais ir autentiškais teatro 

žmonių liudijimais. Režisierius Gytis Padegimas pasidžiaugė, kad tai 

jau 16-asis šios knygos pristatymas ir paatviravo, kad jo kūryba ne 

vienadienė ar politinė. Jį domina amžinos temos, kuriose svarbiausia 

– žmogus ir laikas. 

Spalio 2 d. pristatyta Laimos Baršauskienės knyga „Mirtis ir mažiau 

svarbūs dalykai“. Knygos autorė – slaugytoja, paliatyviosios pagalbos specialistė, 

lektorė, konsultantė – dalinosi istorija kaip gimė knyga, papasakojo apie savo patirtį 

matant žmones, kurie susiduria su mirtimi, medikų kasdienybės iššūkius.  

Lapkričio 6 d. – susitikimas su gamtos fotografu, keliautoju, laidų vedėju ir 

knygų autoriumi Mariumi Čepuliu. Svečias kupiškėnams pristatė savo ketvirtąją 

knygą „Metai. Gamtos fotografo dienoraštis“. Leidinyje gausu nuotraukų ir 

pasakojimų, atskleidžiančių gamtos grožį bei jos paslaptis. Šis renginys sulaukė 

labai didelio kupiškėnų susidomėjimo, salė buvo pilnutėlė. 

Lapkričio 27 d. – Eimanto Gudo ir Žilvinės Petrauskaitės-Tarandos knygos 

„Ambicingos ir įtakingos. Ryškiausių istorinės Lietuvos didikių likimai“ pristatymas. Dalyvavo 

vienas knygos autorių Eimantas Gudas. Pasak jo, į knygą atrinktos 35 istorinės asmenybės – moterys, 

apie kurias pavyko rasti daugiausia patikimos informacijos, daugiausia Lenkijos archyvuose ir 

bibliotekose. Kad pasakojimas taptų dar artimesnis kupiškėnams, 

autorius išsamiai pristatė tris Salamiesčio ponias – istoriškai su 

Kupiškio kraštu susijusias moteris, valdžiusias šias žemes tuo metu, kai 

apie du dešimtmečius Salamiestis priklausė Biržų kunigaikštystei. Tai 

buvo dvi Radvilienės ir viena Tiškevičienė, Biržų valdytojų žmonos. 

Šis renginys – Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės 

viešosios bibliotekos projekto „Maža žemėlapyje, didi pasaulyje“ 

dalis. Projektą finansavo LKT ir Panevėžio miesto savivaldybė.  

 

2.4. Parodų pristatymai 

Vasario 22 d. vyko ukrainiečio Nestor Kizenko (1926–2007) tapybos darbų parodos 

„Romantinis Ukrainos peizažas“ uždarymas. Dalyvavo šios kolekcijos savininkas kunigas Rimantas 
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Gudelis, Kupiškio rajono meras prof. habil. dr. Algirdas Raslanas, vicemeras Valdas Šateika, 

visuomenininkė Aldona Ramanauskienė. 

Kovo 27 d. – pristatyta žurnalisto Valdo Puteikio fotografinių publikacijų paroda „Mano 

Prancūzija: 25 meilės metai“ (Ma France: 25 ans d‘amour). Visus susirinkusius elegantiška prancūzų 

kalba pasveikino viešosios bibliotekos direktorius Algirdas Venckus. Parodos autorių pristatė ir 

frankofonijos mėnesio atsiradimo Europoje istoriją papasakojo 

profesorė Genovaitė Dručkutė.  

 Valdas Puteikis pasakojo apie savo meilę Prancūzijai, kuri 

prasidėjo dar mokykloje,  šalis tada atrodė egzotiška ir nepasiekiama. 

Pirmoji jo kelionė į Paryžių tik dar labiau sustiprino jo aistrą šios 

šalies kultūrai. Renginio metu jis dalijosi įdomiausiomis pažintimis 

su prancūzų aktoriais, režisieriais, operos solistais, baleto šokėjais, 

dizaineriais, parfumeriais, vyndariais bei kitais kūrėjais 

Balandžio 7 d. – parodos „Pasivaikščiojimas skulptoriaus 

Rimanto Idzelio kūrybos keliais“ atidarymas, knygų „Rimantas Idzelis. Stotys“ ir „Cirkumfrakt“ 

pristatymas. Parodos ir renginio sumanytoja R. Idzelio kūrybinio palikimo saugojimo iniciatorė, 

visuomenininkė Nomeda Simėnienė apžvelgė skulptoriaus kūrybinį kelią, prisiminė jų draugystės 

metus.  

Apie knygą „Rimantas Idzelis. Stotys“ kalbėjo jos tekstų autorius kun. 

Justas Jasėnas, paskaitė keletą ištraukų. Leidinyje pristatomos Kryžiaus 

kelio stotys, esančios Anykščių Šv. apaštalo evangelisto Mato 

bažnyčios šventoriuje, kurios yra pripažintos kultūros paveldo objektu. 

Panevėžio teatro „Menas“ aktorė Elona Karoblytė skaitė ištraukas iš 

savamokslio medžio skulptoriaus R. Idzelio prozos knygos 

„Cirkumfrakt“. Susirinkusiems parodytas  Henriko Gulbino 

dokumentinis filmas „Idzelis“. Po renginio dalyviai buvo pakviesti į 

skaityklą apžiūrėti charizmatiškojo menininko darbų. 

Balandžio 8 d. – Kupiškio Ukrainos centro ir Kupiškio meno mokyklos Dailės skyriaus 

parodos „Angelai“ atidarymas, skirtas trečiosioms karo Ukrainoje metinėms. Dalyvavo Anykščių 

krašto garbės ambasadorius Ukrainoje Virginijus Strolia. Svečias 

viešajai bibliotekai padovanojo knygų ukrainiečių kalba. 

  Birželio 11 d. atidaryta Lietuvos moksleivių fotografijų 

paroda „Drąsa rinktis pačiam“. Parodoje eksponuojami Europos 

Parlamento nario Aurelijaus Verygos inicijuoto moksleivių 

fotografijų konkurso darbai-nugalėtojai. Kupiškėnų moksleivių 

Austėjos Kaminskaitės ir Ovidijaus fotografijos – tarp nugalėtojų. 

Muzikinius kūrinius dovanojo akordeonistė Urtė Baltakytė. 

Liepos 18 d. bibliotekos parodų salėje atidaryta Kęstučio Skerio fotografijų paroda „Krepšinis 

Lietuvos peizaže“. 

Spalio 1 d. – skulptoriaus Jono Jagėlos 80-mečio 

minėjimas. Dar 2021 m. Kupiškio viešoji biblioteka pasirašė 

sutartį su Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo 

centru (LGGRTC) dėl į Amžinybę iškeliavusio skulptoriaus 

Jono Jagėlos skulptūrinių maketų ir asmeninių daiktų 

perėmimo į bibliotekos balansą ir panaudojimo edukaciniais 

tikslais. Jų pagrindu buvo įrengtas Jono Jagėlos memorialinis 

kabinetas (Gedimino g. 53B, Kupiškis, III aukšte).  

Jubiliejiniam renginiui skulptūrinių maketų ir monumentų 

fotografijų parodą bibliotekai maloniai sutiko paskolinti 

LGGRTC ir Lietuvos valstybės naujasis archyvas. 

Renginyje dalyvavo šios parodos sumanytoja ir rengėja LGGRTC istorikė Rūta Trimonienė, 

Jono Jagėlos sesuo Nijolė Dundulienė, dukterėčios Justina ir Beatričė, pusseserė Irena Vanagienė, 
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LGGRTC Memorialinio departamento direktorius Linas Jašinauskas, Istorinės atminties Įamžinimo 

skyriaus vedėja Inga Smaliukienė, šio skyriaus vyriausiosios istorikės Dalia Urbonienė, Vilma 

Dubonienė, Rūta Trimonienė ir vyriausioji specialistė Rima Gudelytė, skulptoriaus pusbrolis, taip pat 

Jonas Jagėla, atvykęs iš Jungtinių Amerikos Valstijų. Renginyje koncertavo Kupiškio meno 

mokyklos mokiniai. Antroje renginio dalyje visi parodos lankytojai buvo pakviesti į memorialinio 

Jono Jagėlos kabineto atidarymą buvusių kareivinių trečiame aukšte. 

Lapkričio 13 d. – ugniagesio-gelbėtojo Skirmanto Laužiko 

asmeninės parodos „Ugnies angelas“ pristatymas, Kupiškio viešosios 

bibliotekos patalpose, esančiose buvusių kareivinių pastato III aukšte. 

Parodoje pristatyta unikali, ilgą laiką kaupta ugniagesio profesiją 

reprezentuojanti atributika – duoklė visiems, kas kasdien rizikuoja savo 

gyvybe dėl kitų saugumo ir puiki proga giliau pažinti šią kilnią 

profesiją. 

 

2.5. Kiti renginiai  

Vasario 14 d. Kupiškio viešojoje bibliotekoje 

vyko Padėkos diena, skirta pagerbti tuos, kurie savo 

darbais ir bendradarbiavimu prisideda prie sėkmingos 

bibliotekos veiklos ir kultūros puoselėjimo. Renginį 

vedė bibliotekos direktorius Algirdas Venckus ir 

direktoriaus  pavaduotoja kultūrai Skaistė Bakanienė. 

Jie ir įteikė padėkas bei nominacijas bibliotekos 

partneriams, bičiuliams ir darbuotojams, dėkodami už jų 

indėlį. 2024 metų nominacijos ir jų nugalėtojai: 

2024 metų renginys – Almanacho „Kupiškis 2023: 

kultūra ir istorija“ pristatymas – iniciatorius, leidėjas, sudarytojas Vidmantas Jankauskas. 

2024 metų iniciatyva – Lietuvių kalbos mokymai ukrainiečių bendruomenei – mokymų vadovė 

Skaistė Bakanienė. 

2024 metų staigmena – Muzikinio albumo „Metalinė naktis“ pristatymas – bibliotekininkas 

Minijus Pučėta. 

2024 metų projektas – „Jurgis Bukėnas. Atsiminimai iš Kupiškio krašto“ – bibliografė Jolita 

Pipynienė. 

2024 metų įvykis – Lietuvos Respublikos Prezidento Gitano Nausėdos vizitas – Kupiškio 

rajono savivaldybė. 

2024 metų paroda – Profesoriaus, architekto Jono Minkevičiaus paroda „Per pasaulio gatves“ 

– parodos iniciatorė Eglė Jonuškienė. 

2024 metų bibliotekos rėmėjas – Dainius Bardauskas. 

2024 metų bibliotekos lankytojų iniciatyva – Algio Kopūsto knygos „Toks kelias“ pristatymas 

ir kt. renginiai – Lina Matiukaitė. 

2024 metų bibliotekos edukatorius – Skapiškio padalinio bibliotekininkė Roma Bugailiškienė. 

2024 metų vaikų ir jaunimo veiklų organizatorius – Alizavos padalinio bibliotekininkė Danutė 

Miknevičienė. 

2024 metų bibliotekos padalinys – Salamiesčio padalinys – bibliotekininkė Gražina Laucienė. 

2024 metų bibliotekos bendruomenės telkėjas – Antašavos padalinio bibliotekininkė Virginija 

Vanagienė. 

2024 metų universalus darbuotojas – bibliotekininkė Neringa Paukštienė.  

2024 metų bibliotekos partneris – Kupiškio trečiojo amžiaus universitetas. 

2024 metų ypatingasis partneris – Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešoji 

biblioteka.   

Renginį ypatingu padarė bibliotekos globėjas Vytaras Radzevičius, kuris svečiams nuo pat ryto 

ruošė gardžius pavakarius (vengrišką guliašą), dalyvavo renginyje ir papasakojo apie savo ryšį su 

Kupiškiu. 
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Vasario 16 d. – Lietuvos valstybės atkūrimo dieną – viešoji 

biblioteka pakvietė lankytojus į „Šventinės atributikos 

dirbtuvėles“, taip pat buvo galima apsilankyti inscenizuotame 

valsčiaus viršaičio kabinete ir pabandyti „telefonuoti“ 1937 m. 

Lietuvos telefonų knygos adresatams, pavartyti 1930–1939 m. 

spaudos leidinius, paklausyti Antano Šabaniausko ir Danieliaus 

Dolskio atliekamų kūrinių (iš vinilo plokštelių), plunksnakočiu 

parašyti sveikinimą Lietuvai.  

 Kovo 21 d. – minėta Tarptautinė kvepalų diena – Kupiškio 

viešojoje bibliotekoje susitikę kolekcininkai: bibliotekininkas Minijus ir iš Panevėžio atvykęs Tomas, 

entuziastingai pasakojo savo kolekcinių kvepalų istorijas, buteliukų dizaino kūrimo ypatumus, kvapų 

sudėtį atsiskleidžiančias natas, su jais susijusias gyvenimiškas istorijas. Tomo kolekcijoje – 54 

kvapai, Minijus savo kolekcijoje turi apie 30. 

Balandžio 24 d. vyko susitikimas su kraštiečiu inžinieriumi, buriuotoju, kapitonu Valdemaru 

Vizbaru. 

Balandžio 28 d. – simultanas su šachmatų didmeistre Viktorija Čmilyte-Nielsen. Vienu metu 

žaidė 16 įvairaus amžiaus šachmatininkų, tarp jų buvo ir viešosios bibliotekos kompiuterių sistemų 

specialistas Ričardas Balabonas, einantis ir Kupiškio šachmatų-šaškių klubo pirmininko pareigas. 

Pasak viešnios, įdomiausia partija buvo sužaista būtent su Ričardu. 

 Birželio 2 d. – Kupiškio meno mokyklos laureatų koncertas 

„Meno mūzų palytėti“. Koncertavo šios mokyklos mokiniai, 

tarptautinių ir respublikinių konkursų laureatai. 

Birželio 3 d. – muzikos šventė „Skambantys fontanai“. 

Kupiškio meno mokyklos mokiniai ir mokytojai dovanojo įsimintiną 

koncertą, kuriame skambėjo įvairi instrumentinė ir vokalinė muzika. 

Liepos 6 d. – Kupiškio Lauryno Stuokos-Gucevičiaus aikštėje paminėta 

Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo) ir „Tautiškos giesmės“ 

diena, kurioje dalyvavo Kupiškio viešoji biblioteka su edukacijomis „Pažink 

karaliaus Mindaugo karalystės Kupiškio kraštą“ ir „Pasigamink 

margaspalvį paukštelį“.  
Liepos 19 d. – Kupiškio miesto šventėje „SALA 545“. Kupiškio viešosios 

bibliotekos darbuotojai edukacinėje erdvėje „Lobių sala“ prie Kupiškio marių 

siūlė lankytojams išbandyti įvairias 

veiklas: istorinių pasakojimų ratą, piešimą ant veido, 

kompaso ir pirato kepurės gamybą, šaudymą iš lanko. Lietus 

pakoregavo jogos užsiėmimų vietą – jie vyko viešosios 

bibliotekos konferencijų salėje, kuriuos vedė „The Art of 

Living“ jogos mokytojos Eugenija ir Milda iš Panevėžio. 

Viešnios iš Jekabpilio bibliotekos kvietė dalyvauti viktorinoje 

apie Latvijos ir Jekabpilio miesto žymius žmones, materialaus 

ir nematerialaus paveldo objektus. 

Spalio 3 d. – senjorių bibliotekininkių susitikimas. Dalintasi prisiminimais, bendrauta su 

buvusiais kolegomis, pasivaikščiota atnaujintos bibliotekos erdvėse. 

 Spalio 22 d. lankėsi keliautojas, turinio kūrėjas ir skaitymo skatinimo iniciatyvos „Metai su 

knyga“ ambasadorius Aurimas Valujavičius. Susitikimo metu A. Valujavičius dalijosi įspūdžiais iš 

savo kelionių ir pasakojo apie pirmuosius žingsnius, atvedusius jį į didžiųjų nuotykių pasaulį. Jo 

istorijos – įkvepiančios, kupinos iššūkių ir ryžto: dviračiu keliauta per Indonezijos džiungles, 

perplauktas Atlanto vandenynas, įveiktas Everesto kalnas, taip pat daugybė kitų ekspedicijų, 

pareikalavusių didžiulės ištvermės, drąsos ir disciplinos. Po renginio Aurimas pasirašė bibliotekos 

Svečių knygoje įrašydamas sparnuotą savo frazę „Kiekvienam savas Atlantas!“ 
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 Iniciatyva „Metai su knyga“ – tai skaitymo iššūkį „Vasara su knyga“ pratęsiantis projektas, kurį 

organizuoja Apskričių viešųjų bibliotekų asociacija, Lietuvos savivaldybių viešųjų bibliotekų 

asociacija ir Lietuvos Respublikos kultūros ministerija. 

 
 

Lapkričio 15 d. – viešojoje bibliotekoje vyko Virgilijaus Aleknos šaškių ir šachmatų turnyras.  

Gruodžio 10 d. – akcijos „Bibliotekų knygų Kalėdos“ dovanotų knygų pristatymas. Renginyje 

dalyvavo literatė Ona Suncovienė, bibliotekininkė Marytė Burneikienė ir Lietuvos kariuomenės 

rezervo karininkų asociacijos atstovas ats. plk. Arūnas Dudavičius. 

Šių iniciatyvių žmonių dėka Kupiškio viešoji biblioteka sulaukė 

dovanų iš leidyklų „Vaga“, „Briedis“, „Baltos lankos“, „Vagos 

prekyba“, LGGRTC, taip pat iš hum. moksl. dr. S. Žuko ir hum. 

moksl. dr. A. Bubnio. Iš viso bibliotekai ir jos padaliniams 

padovanotos net 445 naujos knygos. Ats. 

plk. A. Dudavičius ir bibliotekos direktorius 

A. Venckus iškilmingai pasirašė perdavimo-priėmimo aktą. 

Gruodžio 12 d. vyko išskirtinis susitikimas su keliauninkų šeima 

„Minčia“ – Liudviku, Egle ir jų vaikais Perkūnu bei Gire Cibais. Tai 

šeima, kuri palikusi darbus ir įprastą kasdienybę leidosi į neeilinę kelionę 

dviračiais nuo Kanados iki Patagonijos. Neeiliniai keliautojai dalijosi ne tik 

kelionių įspūdžiais, bet ir savo gyvenimo filosofija – drąsa rinktis savą kelią, 

gyventi sąmoningai, būti arti gamtos ir nebijoti kitokių sprendimų. 

 

● Knygų mylėtojų klubas „Knygius“ (kuratorė LAS bibliotekininkė Rita Senvaitienė) sėkmingai 

tęsia veiklą jau aštuonerius metus. Klubas jungia 25 narius, iš jų 15–17 nuolat lankantys susitikimus, 

kiti ateina rečiau, kai vyksta klubo renginiai ar susitikimai su rašytojais. Klubas turi „Facebook“ 

grupę, vienijančią 148 virtualius narius. Sukurtoje Messenger grupėje, klubo nariai dalinasi 

informacija, rekomenduoja savo perskaitytas knygas, dalinasi literatūrinėmis naujienomis, planuoja 

išvykas į filmus ir spektaklius. Susitikimai vyksta kiekvieną mėnesį, o veikla neapsiriboja skaitytų 

knygų aptarimais. Klubo narės dalyvauja skelbiamose akcijose – „Vasara su knyga“, „Bibliotekų 

knygų Kalėdos“, „Metų knygos rinkimai“. Dalyvauja ir pačios prisideda prie bibliotekoje vykstančių 

renginių – susitikimų su rašytojais. Kiekvienais metais Lietuvos literatūros vertėjų sąjunga skelbia 

kai kurios nors šalies literatūros metais. Ataskaitiniais metais buvo aptarinėjama šveicarų autorių 

literatūra. 2025 metai buvo paskelbti Baroko literatūros metais, todėl pirmame metų susitikime 

viešėjo Kupiškio kultūros cento režisierė Vilija Morkūnaitė, supažindinusi susirinkusius su Baroko 

literatūra ir Lietuvos poetu, literatūros teoretiku M. K. Sarbievijumi. Klubo narėms labai patinka 

viktorinos. Kovo mėn., buvusi mokytoja Liuda Kopūstienė pakvietė į viktoriną apie romantizmo 

laikotarpį, o lapkričio mėn. – į viktoriną apie Žemaitę pravedė Panevėžio audiosensorinės bibliotekos 

vyr. bibliotekininkė Vaida Kučinskienė.  
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Viename iš susitikimų buvo aptarta  R. Postorino knyga „Ragautojos“ ir to paties pavadinimo 

filmas, kurį buvo aplankiusios klubo bičiulės. Keletas klubo lankytojų rugsėjo mėnesį vyko į kelionę 

po šiaurės Vokietiją. Tai buvo kelionė pagal detektyvų rašytojos A. Johannsen knygų serijos „Salų 

komisarė“ veikėjų lankytas vietas. Paskutiniame metų šventiniame susitikime bitininkė Renata 

Vilimienė vedė edukaciją „Avilio istorija“.  

Apie sėkmingą klubo veiklą buvo pasidalinta nuotoliniame PAVB patirties pasidalinimo 

renginyje „Skaitymo pasirinkimų kultūra: kaip knygų klubai formuoja literatūrinį skonį“.  

 

● Nacionalinis diktantas 

 Kovo 7 d. VšĮ Pilietinės minties institutas 15-ą kartą subūrė lietuvių kalbos mylėtojus rašyti 

Nacionalinį diktantą „Rašyk. Klysk. Išmok“ ir pakvietė pasitikrinti rašybos įgūdžius. Buvo skaitomas 

Akvilinos Cicėnaitės tekstas „Laiškas Sofijai“. Diktantą bibliotekose rašė 34 žmonės: viešojoje 

bibliotekoje – 8, padaliniuose – 26. 

 

● Projektas „Sengirės kinas“  

Kupiškio viešojoje bibliotekoje lankytojams rodyti šie filmai: 

Kovo 12 d. – Mindaugo Survilos filmas „Sengirė“, 

Balandžio 16 d. – dokumentinis filmas „Upė“ (rež. Jennifer Peedom), 

Rugsėjo 10 d. – dokumentinis filmas „Sugrįžimas“ (rež. David Allen), 

Spalio 8 d. – dokumentinis filmas „Vertikalūs pinigai“ (rež. Martti Helde), 

Lapkričio 5 d. – dokumentinis filmas „Nakties svečiai“ (rež. Michaelis Gitlinas). 

 

● Šventės ir akcijos  

Pilietinė iniciatyva „Pergalės šviesa“. Sausio 13-osios, Laisvės gynėjų dienos proga 

bibliotekų languose buvo uždegtos atminimo žvakelės žuvusiems už laisvę atminti. 

Projektas „Metai su knyga“. 2025-ų metų projekto skaitymo ambasadoriai buvo: keliautojas 

Aurimas Valujevičius, istorikė, knygų autorė Kristina Petrauskė ir aktorius Dominykas Vaitiekūnas. 

Spalio 22 d. Kupiškio viešojoje bibliotekoje vyko susitikimas su keliautoju, turinio kūrėju 

Aurimu Valujevičiumi. 

Akcija „Vasara su knyga“. Jubiliejinį, 10-ą kartą, visą vasarą (nuo birželio 1 d. iki rugpjūčio 

31 d.) vyko Lietuvos apskričių viešųjų bibliotekų organizuojamas skaitymo iššūkis „Vasara su 

knyga“. 2025 m. šūkis – „Leiskis į skaitymo kelionę“. 

Vasaros pradžioje (birželio 1 d.) buvo paskelbtos trys užduotys: 

1. Perskaityk knygą, kurią norėtum pasiimti į kelionę; 

2. Perskaityk knygą apie muziką; 

3. Perskaityk knygą, kurios pavadinime yra raidė su paukščiuku. 

Iš viso užsiregistravo 190 skaitytojų (2024 m. – 155), įveikė 177 (2024 m. – 137). Iš 177 

įveikusių: 139 suaugę ir 38 vaikai. Viešojoje bibliotekoje: 35 suaugę ir 3 vaikai. 

Skaitymo iššūkyje dalyvavo 13 padalinių: Alizavos (įveikė 47 skaitytojai), Salamiesčio (21), 

Juodpėnų (15), Subačiaus (13), Antašavos (8), Adomynės (6), Virbališkių (6), Palėvenėlės (6), 

Šimonių (5), Rudilių (4), Skapiškio (4), Noriūnų (2), Naivių (2). 

Iššūkio metu buvo perkaitytos 774 knygos (VB – 385). Visi įveikusieji gavo diplomus ir 

organizatorių įsteigtus mažuosius prizus – jubiliejinius „Vasara su knyga“ ženkliukus. 

 

2.6. Susitikimai 

  Balandžio 10 d. – susitikimas su Lietuvos autosporto lenktynininku Benediktu Vanagu. 

Kupiškio moksleivius ir plačiąją visuomenę į neeilinį pasimatymą Kupiškio viešojoje bibliotekoje 

pakvietė bibliotekos savanorė, Kupiškio Povilo Matulionio progimnazijos mokytoja Eglė Mikėnienė. 

Renginį paįvairino Kupiškio meno mokyklos akordeonistė Urtė Baltakytė.  

 

2.7. Padalinių žodiniai renginiai suaugusiems   
 Keletas didesnių, daugiausia lankytojų dėmesio sulaukusių renginių: 
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Subačiaus miesto padalinys prisidėjo Subačiuje organizuojant septintąjį tradicinį renginį 

„Rugsėjis – pirmasis laisvės mėnuo“, vyko Sauliaus Baltrūno knygos „Bimbalmūšys“ ir Aušros 

Jonušytės knygos „Kupiškėnai – žydų gelbėtojai“ pristatymai.   

  Adomynės padalinyje vyko literatūrinė popietė „Vasara su knyga“ pabaigtuvės“. 

  Alizavos padalinys kvietė į susitikimus su knygos „Bimbalmūšys“ autoriumi Sauliumi 

Baltrūnu, žolininke Renata Fediakiniene, poete Rasa Gabrėniene, vyko naujai susikūrusio skaitytojų 

klubo „Skaitymas jungia sielas“ susitikimai. 

Antašavos padalinyje organizuota literatūrinė popietė „Rudens mozaika“, Vasario 16-osios 

šventė „Ošia girios, skamba kanklės“, popietė „Mikalojus Konstantinas Čiurlionis – lietuvių 

dailininkas, kompozitorius“, susitikimas su Kauno medicinos universiteto Biomedicininių tyrimų 

instituto biofiziku Armuntu Baginsku, vyko skaitytojų klubo „Sielos kertelė“ susitikimai.  

  Juodpėnų skaitytojų aptarnavimo punktas (SAP) renginius organizuoja kartu su vietos 

bendruomene. Vasarą organizuota tradicinė kaimo šventė „Po liepa“, rudens šventė „Rudens 

mozaika“, vyko skaitytojų klubo „Potekstė“ susitikimai.  

  Lukonių SAP buvo prisidėta organizuojant tradicines kaimo šventes „Žydėkime kaip gėlės“ ir 

„Sveikas, kaimynėli“, vyko Adventinė popietė „Po baltu angelo sparnu“. 

Naivių SAP vyko vakaronė „Moterys pavasario gėlės“, Advento vakaras su Skapiškio miestelio 

retro grupe „Alkasalis“, susitikimai su poetėmis Giedrute Murnikoviene ir Irena Gildutyte-Navikiene. 

  Noriūnų padalinyje – Sauliaus Baltrūno knygos „Bimbalmūšys“, Aušros Jonušytės  knygos 

„Kupiškėnai – žydų gelbėtojai“ pristatymai, literatūrinė muzikinė popietė „Padangėm paukščiai į 

tėviškę grįžta“, Genovaitės Koriznienės tapybos darbų parodos atidarymas, skaitytojų klubo 

„Atgaivos puslapiai susitikimai. 

Palėvenėlės SAP kvietė į „Šiaurės ryto skaitymus“, popietę, skirtą Lietuvos Nepriklausomybės 

atkūrimo dienai, Užgavėnių šventę, knygų klubo „Prie kavos puodelio“ susitikimus. 

Rudilių SAP vyko Aušros Jonušytės knygos „Kupiškėnai – žydų gelbėtojai“ pristatymas, 

Nepatogaus kino „Limuzinas“ peržiūra, susitikimas su Raudonojo Kryžiaus savanoriais. 

  Salamiesčio padalinyje vyko Elitos Vilčinskaitės-Lahm knygos „Išgyventi savastį“ 

pristatymas, knygos parašytos kupiškėnų tarme „Parašyta kupiškėniškai“ sutiktuvės, literatūrinė 

popietė, skirta Gedulo ir vilties dienai, susitikimas su muziejininke Aušra Jonušyte,  

  Skapiškio padalinys organizavo Mindaugo karūnavimo dienai skirtą viktoriną, knygos 

„Parašyta kupiškėniškai“ pristatymą, Kupiškio socialinės globos namų gyventojų keramikos darbų 

parodos „Lipdau pasaulį ir save“ pristatymą. 

Šimonių padalinys lankytojus kvietė į laikraščio „Šimonietis“ 20-mečio minėjimą, pažintinę 

popietę apie Čekiją.  

   Virbališkių SAP vyko Audronės ir Vlado Užtupų nuotraukų parodos „Laisvalaikio pomėgiai“ 

pristatymas, Gražinos Laucienės grafikos darbų parodos pristatymas, popietės, skirtos Sausio 13-ajai, 

Justino Marcinkevičiaus ir Pauliaus Širvio jubiliejams, rudeninis pasibuvimas „Su šypsena einu per 

rudenį“.  

 

3. Vaizdiniai renginiai 

Bibliotekose eksponuojamas parodas galima suskirstyti į keletą grupių: 1) personalinės, skirtos 

rašytojų ir kitų žymių žmonių jubiliejams; 2) teminės, skirtos valstybinėms ir kalendorinėms 

šventėms, negrožinės literatūros sklaidai; 3) kraštotyrinės, 4) meno darbų. Pagal formą – tradicinės, 

virtualios ir mobilios, pagal dokumentų rūšis – spaudinių, rankraščių, fotografijų ir kūrybinių darbų. 

Viešoji biblioteka parengė 94 įvairaus pobūdžio parodas (iš jų 6 virtualias), o padaliniai ir SAP 

– vidutiniškai po 18 parodų. Ataskaitiniais metais parengtos 77 virtualios parodos, kurios sudarė 20,2 

% visų vaizdinių renginių.  

 

3.1. Tradicinės dokumentų parodos   
● Viešojoje bibliotekoje. Lankytojų aptarnavimo skyriaus Knygų erdvėje buvo parengtos literatūrinės 

parodos, skirtos rašytojų jubiliejams paminėti: Antanui Baranauskui – 190 m., Sigitui Parulskiui – 60 

m., Renatai Šerelytei – 55 m., Žemaitei – 180 m., Viktorijai Daujotytei – 80 m. Kitos spaudinių 
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parodos buvo skirtos: Mikalojui Konstantinui Čiurlioniui (150 m.), Norvegų literatūrai, Moteriškos 

stiprybės paieškoms istorijoje.  

Kupiškio krašto pažinimo skyriaus Kraštotyros erdvėje rengtos parodos žymių kupiškėnų 

jubiliejams paminėti: „Pokalbis su medžiais ir smėlynais“ (fotografui Jonui Kalveliui – 100 m.), 

„Prozininkė, poetė, dramaturgė, kritikė, žurnalistė – Renata Šerelytė“, „Gyvenimas mokslui ir 

žmonėms“ (Dr. Aldonai Vasiliauskienei), „Kupiškio krašto Garbės pilietis monsinjoras Klemensas 

Gutauskas“. Parengta teminių parodų, skirtų Kupiškio krašto tematikai: „Sausio 13-ą prisiminus“, 

„Mažoji Lietuvos architektūra iš Juozo Kėdainio fondo“, „Žydų bendruomenės pėdsakai Kupiškio 

krašte“.  

  Kitai tematikai skirtos spaudinių ir fotografijų parodos: „Lietuvos istorija senųjų spaudinių 

puslapiuose“, „Kovo 11-oji – Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena“, „Karalių pasaką sukūręs, 

įkvepiantis M. K. Čiurlionis“, „Panevėžio vyskupijos bažnyčios“, „Keliaujantiems po Lietuvą“, 

„Moderniosios dailės pavyzdžiai lietuviškų vaikiškų plokštelių viršeliuose“. 

 

● Padaliniuose ir skaitytojų aptarnavimo punktuose rengta daug parodų, skirtų rašytojų, kultūros ir 

visuomenės veikėjų jubiliejams, jų kūrybai bei veiklai: Mikalojui Konstantinui Čiurlioniui, Pauliui 

Preikšui, Zigmui Zinkevičiui, Almai Karosaitei, Algimantui Baltakiui, Justinui Marcinkevičiui, 

Žemaitei, Vytautei Žilinskaitei, Pauliui Širviui, Viktorijai Daujotytei, Antanui Baranauskui, Aleksui 

Baltrūnui, Virgilijui Noreikai, Edmundui Malūkui, Aldonai Liobytei, Sauliui Šalteniui, Antanui 

Drilingai, Bronei Buivydaitei. 

Minint Lietuvos valstybei svarbias datas daugiausia parodų buvo skirtų Sausio 13-ajai, Vasario 

16-ąjai, Europos dienai, Knygnešio dienai. 

Kraštotyrinės parodos buvo skirtos iškiliam Subačiaus krašto aktoriui Algirdui Zalanskui, 

(Subačius), Bugailiškių pradžios mokyklai (Adomynė), poetei Bronei Valinskaitei (Alizava), 

miškininkui Stasiui Karazijai (Lukonys), Čivonių mokyklai (Naiviai). 

 

3.2. Mobilios (kilnojamos) parodos  
Parodų salėje gegužės mėn. veikė Kauno Vytauto Didžiojo karo muziejaus kilnojamoji 

paroda „Viena uniforma – vienas tikslas“ (projektas „Kupiškio kareivinėms – 90“). 

 

3.3. Virtualios parodos (nuoroda https://www.kupiskiovb.lt/virtualios-parodos/)  

Kraštotyros erdvės darbuotojų parengtos virtualios parodos buvo skirtos Kupiškio krašto žymių 

žmonių jubiliejams paminėti ar krašto tematikai įprasminti: „Būties akimirkoj – tos begalinės 

varsnos“ (100 m., kai gimė Aleksas Baltrūnas), „Kupiškėnas poetas Kazimieras Vilius Laužikas“, 

„Juozo Kraujūno fotoobjektyve – Kupiškio krašto metraštis“, „Į Lietuvą grįžti neleido: kupiškėnai 

tremtiniai fotografijose“, „Įamžinęs Lietuvos laisvės kovas: skulptorius Jonas Jagėla“, „Skulptoriaus 

Juozo Kėdainio laiškus pasklaidžius“, „Gyvenimas mokslui ir žmonėms“ (dr. A. Vasiliauskienei 

atminti“). 

Bibliotekos padaliniai ir SAP rengė virtualias parodas, kurias skelbė bibliotekų socialiniuose 

tinkluose „Facebook“.  

 

3.4. Kūrybinių darbų-nuotraukų parodos  

Viešojoje bibliotekoje eksponuotos parodos: 

 Kūrybinių darbų parodos Parodų salėje 

1. Ukrainiečio Nestor Kizenko (1926–2007) tapybos darbų paroda „Romantinis Ukrainos peizažas iš 

kunigo Rimanto Gudelio asmeninės kolekcijos 

2. Kupiškio meno mokyklos Dailės skyriaus mokinių piešinių paroda „Angelų svajonės“ 

3. Paroda „Steponas Batoras ir Kupiškis“ – Stepono Batoro portretai ir Algirdo Venckaus tapyti 

paveikslai su Kupiškio vaizdais 

4. Tomo Raimundo Jovaišo akvarelių paroda „Istorijos ir šviesos atspindžiai“ 

5. Ernesto Žvaigždino tapybos darbų paroda 

6. Kupiškio meno mokyklos Dailės skyriaus laureatų kūrybinių darbų paroda 

7. Architekto-dailininko Jono Lukšės piešinių paroda „Kauno modernizmas architektūroje“ 
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Padaliniuose ir skaitytojų aptarnavimo punktuose populiarios ir lankytojų mėgstamos 

rankdarbių, kūrybinių darbų, fotografijų  parodos: Subačiaus MP eksponuotos Viltės Naujokaitytės 

fotografijų, Jadvygos Žekonienės ir Jolitos Janukėnienės tapybos darbų parodos; Alizavos padalinyje 

– Vilmos Bičiūnaitės, Irinos Gabrėnienės, Gitanos Tamošiūnaitės, Rasos Gabrėnienės, Audronės 

Užtupienės įvairių kūrybinių darbų, Stanislavos Šarkienės nėrinių, Sauliaus Baltrūno tapybos darbų 

parodos; Juodpėnų SAP – Romualdos Poškienės mezginių ir nėrinių, Danutės Šimkuvienės tapybos 

darbų, Gedimino Aleksandravičiaus nuotraukų parodos; Lukonių SAP – Gražinos Pelenienės tapybos 

darbų, Gabrielės Kirkytės fotografijų, Deimantės Milerytės ir Rasos Milerienės nertų žaislų, Židronės 

Čereškevičienės rankų darbo rankinių parodos; Naivių SAP – Emilijos Bagdonienės, Aldonos 

Ramanauskienės, Audronės Žeimantaitės-Kedienės ir Alinos Masiulionienės fotografijų, Marytės 

Šližauskienės rankdarbių parodos; Noriūnų padalinyje – Jadvygos Žekonienės, Gražinos Pelenienės, 

Nijolės Jokubkaitės-Paškauskienės, Sauliaus Baltrūno tapybos darbų, Romos Bugailiškienės 

simegrafijos, Ritos Grinevičienės fotografijų parodos; Salamiesčio padalinyje – Virginijos 

8. Skulptoriaus Jono Jagėlos paroda „Laisvės kovos menininko akimis“ 

9. Jono Lukšės architektūrinių piešinių paroda „Kupiškio seniūnijų architektūros ir meno paminklai“ 

 Fotografijų parodos Parodų salėje 

1. Nuotraukų paroda „Kupiškio miestas ir žmonės Juozo Kraujūno fotografijose“, skirta Kupiškio 

metraštininkui atminti 

2. Europarlamentaro Aurelijaus Verygos inicijuoto Lietuvos moksleivių fotografijų konkurso „Drąsa 

rinktis pačiam“ paroda 

3. Kęstučio Skerio fotografijų paroda „Krepšinis Lietuvos peizaže“ 

4. Žurnalisto Valdo Puteikio fotografinė publikacijų paroda „Mano Prancūzija: 25 meilės metai“ 

5. Audriaus Inapo fotografijų paroda „Gyvūnų portretai“ 

 Kūrybinių darbų parodos Knygų erdvėje 

1. Aldonos Ramanauskienės kūrybinių darbų paroda „Džiaugsmas kurti“ 

2. Linos Rimšienės kūrybinių darbų paroda „Pirmieji pabandymai“ 

3. Janinos Varnienės rankų darbo papuošalų paroda „Kūryba – gyvenimo džiaugsmas“ 

4. Irenos Vapšienės kūrybinių darbų iš molio paroda „Iš gamtos ir rankų – kūrybos žavesys“ 

5. Valdemaros Čeknytės nėrinių ir siuvinėtų atvirukų paroda „Nėrinių magija“ 

6. Danutės Palaimienės „Šiaudiniai eglutės žaisliukai“ 

 Kūrybinių darbų parodos Skaitykloje 

1. Kupiškio socialinės globos namų gyventojų keramikos darbų paroda „Lipdau pasaulį ir save“ 

2. Kupiškio ukrainiečių centro lankytojų keramikos darbų paroda 

3. Reginos Baltrūnienės darbų iš vilnos paroda „Vilnos šiluma“ 

4. Romos Bugailiškienės rankdarbių „Paukščių balsai“ paroda 

5. Rasos Magelinskienės siūtų maišelių paroda 

6. Astos Astravienės pavasarinių kompozicijų paroda „Virsmas“ 

7. Kupiškio ukrainiečių centro lankytojų keramikos darbų paroda „Angelai“ 

8. „Pasivaikščiojimas skulptoriaus Rimanto Idzelio kūrybos keliais“ 

9. Stanislavos Šarkienės kūrybinių darbelių paroda „Popieriniai vingiai“ 

10. Giemos Mušinskienės rankų darbo sagių iš antrinių žaliavų paroda „Tvarumas“ 

11. Evelinos Tuskaitės rankdarbių paroda „Kryželiais išsiuvinėta širdis“ 

12. Reginos Baltrūnienės rankinių iš vilnos paroda 

13. Laimutės Uldukienės taškinės tapybos darbų paroda 

14. Stanislavos Šarkienės nertų servetėlių paroda 

15. Laimutės Murauskienės nertų vąšeliu darbų paroda „Ryškiaspalvės gyvenimo pynelės“ 

16. Dangutės Usevičiūtės vąšeliu nertų kalėdinių žaisliukų paroda „Nertų žaisliukų pasaka“ 

17. Sauliaus Baltrūno tapybos darbų paroda 

18. Neringos Vaitiekaitienės riešinių paroda „Karoliukų magija: nuo pirmojo rato iki finalinio akordo“  

19.  Dariaus Kalendros-Vienaturčio grafine planšete kurtų komiksų paroda „Kaip Kupkinukas gelbėjo 

mergaitę“ 

 Nuotraukų paroda Robotikos erdvėje 

1. Mildos Tiliūtės nuotraukų paroda „Čekija 2022 m.“ 
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Jurevičienės karpinių, Jadvygos Žekonienės piešinių ant šilko, Irenos Vapšienės tapybos darbų, 

Emilijos Bagdonienės ir Audriaus Inapo fotografijų parodos; Skapiškio padalinyje – Virginijos 

Krasauskienės fotografijų; Šimonių padalinyje – Danutės Palaimienės šiaudinių sodų, Sauliaus 

Baltrūno tapybos ir Gražinos Laucienės grafikos darbų, Audronės ir Vlado ekstremalių kelionių 

fotografijų parodos; Virbališkių SAP – Vilmos Bičiūnaitės paveikslų iš antrinių žaliavų, Gražinos 

Laucienės grafikos darbų, Natalijos Navickienės tapybos darbų parodos. 

 

3.5. Asmeninių kolekcijų parodos  

 Asmeninės kolekcijos viešosios bibliotekos Knygų erdvėje 

1. Aldonos Ramanauskienės atvirukų „Kryžiaus keliai“ (1932 m.) paroda 

 Asmeninės kolekcijos viešosios bibliotekos Skaitykloje 

1. Ričardo Balabono asmeniniai sportiniai apdovanojimai „Pergalių kelias: nuo šachmatų iki...“ 

2. Lauros Lalaitės raktų pakabukų kolekcija „Ir maži dalykai kelia džiaugsmą“ 

3. Zitos Kaušakienės drambliukų kolekcija „Drambliai iš viso pasaulio“ 

4. Jūratės Samulionienės asmeninė knygų kolekcija „Kai knygos kvepėjo vaikyste“ 

 

4. Edukacinė veikla 

Edukacinė veikla praplečia ir paįvairina bibliotekų paslaugas, į įvairias veiklas įtraukia įvairaus 

amžiaus bibliotekos lankytojus.  
 Programų skaičius Užsiėmimų skaičius 

Iš viso Vaikams Iš viso Vaikams 

2024 m. 2025 m. 2024 m. 2025 m. 2024 m. 2025 m. 2024 m. 2025 m. 

KP 33 30 17 16 218 195 127 121 

MP 8 5 6 4 15 11 13 10 

VB 20 16 19 10 317 306 243 238 

SVB 61 51 42 30 550 512 383 369 

 
 Lankytojų skaičius (fizinių) Užsiėmimų trukmė (val.) 

Iš viso Vaikų Iš viso Vaikams 

2024 m. 2025 m. 2024 m. 2025 m. 2024 m. 2025 m. 2024 m. 2025 m. 

KP 2291 2035 1362 1329 354 286 210 176 

MP 282 158 209 133 16 11 13 10 

VB 4243 3229 2952 2406 682 378 580 262 

SVB 6816 5422 4523 3868 1052 675 803 448 

 2025 m. edukacinių užsiėmimų skaičius sumažėjo 6,9 %, fizinių lankytojų skaičius – 20,4 %. Tam 

įtakos turėjo vaikų klubo „Po pamokų“ veiklos nutraukimas dėl per mažo lankytojų susidomėjimo. 

 

4.1. Edukaciniai užsiėmimai suaugusiems  

Viešosios bibliotekos vykdoma edukacija „Scriptorium dominicanum“, pagal išankstinius 

užsakymus, vedama Palėvenės domininkonų vienuolyne įkurtoje edukacinėje erdvėje (3 užsiėmimai). 

Viešojoje bibliotekoje veiklą tęsė Kupiškio trečiojo amžiaus universiteto (TAU) Literatūros ir 

Istorijos fakultetai. Per metus įvyko 20 TAU užsiėmimų, kuriuose dalyvavo 289 lankytojai. 

Užsiėmimai vyko Kraštotyros erdvėje.  

Padaliniuose ir SAP vykusios edukacijos: „Subačiaus kraštas“, „Subačiaus heraldika“ 

(Subačius), „Belaukiant šv. Kalėdų“, „Muilo gamyba“ (Adomynė), Skaitmeninio ir medijų 

informacinio raštingumo edukacijos (Alizava),  „Šv. Jackaus pyragėliai“, „Išsikepk žydišką skanėstą“ 

(Antašava), „Velykinių dekoracijų dirbtuvėlės“, „Kalėdinio žaisliuko dekoravimas taškavimo būdu“ 

(Juodpėnai), „Šventinių padėkliukų gamyba“ (Laičiai), „Moterų sveikatingumas“ (Lukonys). Naivių 

bibliotekoje vyko „Stebuklai iš popieriaus“, „Vaško magija“, „Saugau gamtą – gaminiai iš antrinių 

žaliavų“, Noriūnų – „Vaško magija“, Palėvenėlės bibliotekoje – „Danutės skruzdėlyno paslaptys“, 

„Advento vainikų pynimas“, Molinių eglutės žaisliukų dirbtuvės“, Rudilių – „Kuriame kartu“, 

„Padėkliukas tavo puodeliui“, „Kalėdinės dirbtuvės“, Salamiesčio – „Vytautas didysis ir vampyrai“  

ir „Pasaulio meilės deivės“ (vedė KKC režisierė V. Morkūnaitė), „Pažintis su vietnamietiška virtuve“ 

(vedė KKC edukatorius D. Petrošius), Skapiškyje – „Tvarūs ir tvarkingi namai“, „Šv. Kalėdų 
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belaukiant: žibintas ir atvirukas“, „Kalėdinė dekoracija iš Šiaudų“, Šimonių bibliotekoje – „Vaško 

kelias: nuo avilio iki kosmetinės“, „Kalėdinių žaisliukų dekoravimas taškavimo technika“, 

Virbališkiuose – „Grafikos kūrinių piešimas“, „Kūrybos laikas sau – muilas iš medaus ir bičių vaško“, 

„Žaisliukai kalėdinei eglei“, „Šviesus stebuklas žiemos šaltyje“ (šventinių kompozicijų). 

 

5. Vartotojų mokymai   

Informacija apie įvairius bibliotekų darbuotojų organizuotus mokymus lankytojams:  

- mokymų skaičius  – 319: VB – 48, MP – 121, KP – 150 (vidutiniškai po 15);  

- bendra trukmė  – 407 val.: VB – 70 val.,  MP – 142 val., KP – 195;  

- mokymų dalyvių skaičius – 1387: VB – 499, MP – 203, KP – 685. 

 

● Mokymai, skirti bibliotekų paslaugoms, dokumentų fondo pažinimui: mokymų skaičius – 9, 

trukmė – 9 val., dalyvių skaičius – 68. 

 

● Ekskursijos: ekskursijų skaičius – 49, dalyvių skaičius – 620, trukmė – 56 val. 

 

● Vartotojų skaitmeninio raštingumo, medijų ir informacinio raštingumo mokymai (MIRKT) 

(individualiai ar grupėmis):  

 Bibliotekininkai mokė lankytojus skaitmeninio raštingumo bei medijų ir informacinio 

raštingumo (individualiai ar grupėmis). 
 Iš viso apmokyta žmonių Mokymų trukmė (val.) 

2024 m. 2025 m.  
Iš jų 

MIRKT 
2024 m. 2025 m. 

VB 21 38 37 37 32 

MP 176 137 91 192 137 

KP 228 524 429 184 173 

SVB 425 699 557 413 342 

 

● Tiesioginės transliacijos internetu, įvairios akcijos:  
Saugesnio interneto savaitė (vasario 10–15 d.). Viešosios bibliotekos padaliniai ir SAP kvietė 

interneto vartotojus stebėti nuotolines transliacijas, spręsti žinių pasitikrinimo testus, dalyvauti 

skaitmeninio raštingumo mokymuose, „Skaitmeninės bangos“ renginiuose. Veiklose apsilankė 373 

lankytojai (iš jų 274 vaikai). 

 

● Vartotojų konsultavimas viešos interneto prieigos klausimais:   
- Individualių konsultacijų skaičius: SVB – 1466 (2024 m. – 1572), VB – 423, MP – 502, KP 

– 541 (vidutiniškai po 36); 

- Konsultuotų žmonių skaičius: SVB – 1149 (2024 m. – 1216), VB – 423, MP – 187, KP – 539 

(vidutiniškai po 36). 

Viešos interneto prieigos klausimais konsultuota 5,5 % lankytojų mažiau ir jiems suteikta 6,7 

% konsultacijų mažiau nei 2024 m.  

 

IV. DARBAS SU VARTOTOJAIS VAIKAIS 
 

1. Vartotojų telkimas ir aptarnavimas 

● Vartotojai. Rajono viešosiose bibliotekose skaitė 750 (2024 m. – 741) vaikai iki 13 m. imtinai. 

Bibliotekų paslaugomis naudojosi ne tik mūsų rajone gyvenantys, bet ir pas giminaičius, draugus 

atostogaujantys kitų miestų ar rajonų vaikai, įvairių stovyklų dalyviai, kaimyniniuose rajonuose 

gyvenantys vaikai, kurie mokyklas lanko Kupiškio rajono mokyklose. Vaikai sudaro 18,90 % visų 

rajono SVB LIBIS vartotojų. 
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Lyginamoji 2024–2025 m. rodiklių analizė: 
 Vartotojų skaičius 

(LIBIS iki 13 m.) 
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Lankomumas 

2024 m. 2025 m. 2024 m. 2025 m. 2024 m. 2025 m. 

VB 344 333 -11 -3,2 10462 10647 +185 +1,8 30,41 32,00 

MP 102 104 +2 +1,9 1600 1604 +4 +0,2 15,69 15,42 

KP 295 313 +18 +6,1 13343 11538 -1805 -13,5 30,81 36,86 

SVB 741 750 +9 +1,2 25405 23789 -1616 -6,4 28,90 31,72 

Vidutinis vartotojų vaikų skaičius kaimo padaliniuose – 21 (2024 m. – 29).  

 

● Lankytojai. Ataskaitiniu laikotarpiu viešosios bibliotekos sulaukė  6,4 % lankytojų vaikų mažiau 

nei 2024 m. Planuotas rodiklis įvykdytas 109,8 %.  

Daugiausia lankytojų vaikų sulaukė Alizavos (4162) ir Noriūnų (3764) kaimo padaliniai, kurie 

įsikūrę veikiančių mokyklų patalpose. Mažiausiai lankytojų vaikų sulaukė Palėvenėlė (39) ir Laičiai 

(43). Vidutinis vaikų apsilankymų kaimo bibliotekose skaičius – 769 (2024 m. – 889).  

 

● Dokumentų išduotis  
   Dokumentų išduotis 

 fiz. vnt. (iki 13 m.)  

Skirtumas 

Prieaugis/ 

kritimas 

% 

Skaitomumas 

 

2024 m. 

 

2025 m. 

 

2024 m. 

 

2025 m. 

VB 5188 2644 -2544 -49,0 15,08 7,9 

MP 1800 1806 +6 +0,3 17,65 17,4 

KP 8808 5304 -3504 -39,8 20,34 16,9 

SVB 15796 9754 -6042 -38,2 17,97 13,0 

Lyginant 2024–2025 m. rodiklius matyti, kad bendra dokumentų išduotis vartotojams vaikams 

rajono viešosiose bibliotekose sumažėjo 38,2 %, planas įvykdytas 83,8 %.  

Daugiausia dokumentų išdavė Noriūnų (1773 fiz. vnt.) ir Alizavos (1085 fiz. vnt.) padaliniai, 

mažiausia Šepetos SAP (11 fiz. vnt.).  

Į namus išduoti 7972 fiz. vnt. arba 81,73 %, vietoje – 1782 fiz. vnt. arba 18,27 % dokumentų. 

Vaikams iki 17 m. (pagal atnaujintą dienoraštį), buvo išduoti 13187 fiz. vnt. dokumentų.  

Vaikų erdvėje patys mažiausieji rinkosi skiemenuotas pasakas, L. Matiukaitės „Kas pametė 

spyglį“, L. Žutautės istorijas apie Kakę Makę, G. Adomaitytės knygelę „Debesėlis ieško vardo ir 

kitos pasakos“. Pradinukų tarpe populiariausios buvo T. Dirgėlos detektyvinės serijos knygos apie 

Tomą ir Domą bei istorijos apie raganą Šiokiątokią. Vaikai mielai rinkosi skaitymui K. 

Kasparavičiaus knygą „Dingęs paveikslas“, V. V. Landsbergio „Arklio Dominyko meilė“. 

Iš užsienio autorių labai paklausios buvo P. Butchart knygos „Bėkit, artinasi monstras“ ir 

„Šmėkla prie mokyklos perėjos“.  

Vyresnio amžiaus vaikai iš lietuvių autorių dažniausiai rinkosi V. Batautis knygą „Kanarų 

paslaptis“, J. Gaižausko „Antarktidos indėnai“. Iš užsienio autorių: S. Maas „Dyglių ir rožių dvaras“, 

R. Palacio „Baltoji paukštė“. Paauglius vėl pradėjo dominti J. Rowling knygų serija apie Harį Poterį. 

 

2. Renginiai vaikams    

 Renginiai Iš jų 

Iš viso Žodiniai Vaizdiniai 

 
2024 m. 2025 m. 

Iš jų 

virtualūs 2024 m. 2025 m. 2024 m. 2025 m. 

Iš jų 

virtualūs 

VB 71 89 0 55 75 16 14 0 

MP 17 26 2 14 14 3 12 2 

KP 194 192 10 90 115 104 77 9 

SVB 282 307 12 159 204 123 103 11 
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Renginių lankytojai 

2024 m. 2025 m. 

VB 859 1016 

MP 781 496 

KP 2423 2587 

SVB 4063 4099 

Ataskaitiniais metais SVB organizavo 8,86 % renginių daugiau nei 2024 m. ir sulaukė 0,89 % 

lankytojų daugiau. Žodiniai renginiai sudarė 66,45 % visų vaikams skirtų renginių, vaizdiniai – 33,55 

%. Virtualūs renginiai – 3,91 %.  

Kaimo padaliniai suorganizavo vidutiniškai po 5 žodinius ir vaizdinius renginius vaikams.  

Žodiniai renginiai pagal formas: knygų pristatymai – 17, muzikinės, literatūrinės ir pasakų 

popietės – 74, susitikimai – 10, viktorinos – 22, parodų pristatymai – 18, kiti (konkursai, pokalbiai, 

diskusijos) – 63. 

 

2.1. Renginių vaikams charakteristika   

Vaikų erdvė (VE) visus metus kryptingai vykdė veiklą, orientuotą į skaitymo skatinimą,  

lietuvių ir užsienio šalių literatūros pažinimą, kūrybingumą ir prasmingą vaikų laisvalaikio leidimą. 

Ataskaitiniu laikotarpiu jauniesiems skaitytojams iš viso suorganizuoti 89 (iš jų 14 vaizdinių) 

renginių.  

 

● Žodiniai renginiai: 10 knygų pristatymų, 45 literatūrinės ir pasakų popietės, 4 viktorinos ir 16 

kitokio formato renginių. 

 Skirtingoms vaikų grupėms buvo pristatytos knygos: I. Narijauskaitės „Pelėdos Drūlijos istorijos“, 

„Kaip pelėda Drūlija kantrybės ieškojo“, E. Daciūtės „Laimė yra lapė“, „Drambliai ėjo į svečius“, T. 

Fletcher „Atsargiai. Monstriukas“, I. Bumblauskienės „Boružėlė Liputė“, M. Marcinkevičiaus 

„Princesė“ ir kt. 

Labai populiarios literatūrinės, pasakų popietės, keletas jų: „Mano spalvos“, Pavasario žiedai“, 

„Pavasario istorijos“, „Paukščių abėcėlė“, „Augo žirniai ir pupelės“, „Mano Lietuva“, „Riedėkit, 

margučiai“, „Kiškių Velykos“, „Tau, mamyte“, „Kur gyvena knygelės“, „Miestas, kvepiantis 

lietumi“, „Mūsų emocijos“, „Daržovės ir vaisiai“, „Rudens abėcėlė“, „Sukas metų ratas“, 

„Pasikalbasma kupškėniškai“, „Kas yra tikri draugai“, „Mandagumo abėcėlė“, „Kalėdų belaukiant“, 

„Nuo žiemos iki žiemos“ ir kt. 

Vaikai savo žinias pasitikrino dalyvaudami viktorinose: „Ką aš žinau apie Lietuvą“, „Vasario 16-

oji“, „Sveikinu Lietuvą“, „Kas slepiasi knygų lentynoje?“. 

2018 m. įkurtas „Žirniukų“ klubas, skirtas mažyliams iki 3 metų ir jų tėveliams, sėkmingai veiklą 

tęsė ir 2025-aisiais. 

Vyko įvairios akcijos, sensoriniai skaitymai, literatūrinės pamokos, skaitymai netradicinėse 

erdvėse. 
 

2.2. Renginiai vaikams padaliniuose ir skaitytojų aptarnavimo punktuose  

Padaliniuose ir skaitytojų aptarnavimo punktuose organizuojamos įvairios popietės, garsinio 

skaitymo ir literatūrinės valandėlės. Keletas, daugiausia dėmesio sulaukusių renginių vaikams: 

Subačiaus MP organizavo popietes skirtas Šiaurės šalių literatūros savaitei, Tarptautinei 

vaikiškos knygos dienai, garsinius skaitymus, skirtus poetės Almos Karosaitės jubiliejui, kvietė į 6 

viktorinas. 

Adomynės padalinyje vyko parodos „Šiaurės šalių rašytojai vaikams“ pristatymas. 

Alizavos padalinyje organizuota literatūrinė popietė „Močiučių lobynas“, susitikimas su 

Lietuvos Nepriklausomybės akto signataru Leonu Apšega, meninio skaitymo konkursas „Kas mažas 

neišdykęs“, skirtas poetės Almos Karosaitės jubiliejui, susitikimas su vaikų rašytoju Virgiu 

Šidlausku.  

Juodpėnų padalinyje – Neringos Lapinskienės knygos „Miško pasaka“ pristatymas. 
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Naivių SAP – popietė „Pasekim pasaką drauge“. 

Noriūnų  padalinys kvietė į popietes „Žaidžiame teatrą“, „Aklas pasimatymas su lėle ir knyga“, 

„Pasakų skrynelę pravėrus“, „Ruduo bibliotekoje: nuo gilės iki ąžuolo“, rytmečius – „Tai skamba 

lietuviškas žodis“, „Knygos viršelis“, „Kartu su pasaka laukiame švenčių“, vyko „Moliūgėlio 

šventė“, Nepatogaus kino „Roko ir Noja“ peržiūra. 

Rudilių SAP vyko popietė „Orakulo valanda“, garsiniai skaitymai „Auštant“, Užgavėnių 

šventė, stalo žaidimų popietės.  

Salamiesčio padalinyje organizuotas susitikimas vaikams su Kupiškio policijos komisariato 

darbuotoja, tema „Kelių eismo taisyklės dviratininkams“. 
Skapiškio padalinyje vyko popietės „Šv. Velykų belaukiant“ ir „Dovanoju pavasarį Mamai“, 

organizavo pažintinę ekskursiją „Šventovės Skapiškyje“.  

Šimonių padalinyje – organizuotos viktorinos „Esu saugus internete“, „Bibliotekų labirintai“, 

„Mes Europiečiai“, „Kalėdos keliauja aplink pasaulį“, stalo žaidimų popietė.  

Virbališkių SAP – popietė „Kai eglės sidabrą barsto“ (kalėdinės eglės įžiebimas). 

 

2.3. Vaizdiniai renginiai 

Vaikams skirtos spaudinių ir kūrybinių darbų parodos (103, iš jų 11 virtualių) sudaro 33,6 % 

visų bibliotekose parengtų renginių vaikams. Viešojoje bibliotekoje jų buvo 14, Subačiaus miesto 

padalinyje – 12, o kaimo padaliniuose – 77, vidutiniškai po 5.  

Dalis parodų buvo skirta rašytojų jubiliejams, jų kūrybos sklaidai. Teminės parodos –

Tarptautinei vaikų knygos dienai, Knygnešio dienai, Vaikų gynimo dienai, Nacionalinei Lietuvos 

bibliotekų savaitei, Valstybės dienai, Šiaurės šalių literatūros savaitei.  

Organizuotos ir vaikų kūrybinių darbelių/piešinių parodos: „Pusnynų pasaka“, „Žiemos 

istorija“, „Piešiame Lietuvą“, „Neįprastos istorijos“, „Juodai baltas pasaulis“, „Ežiukas ieško 

rudenėlio“ ir kt. 

 

3. Edukaciniai užsiėmimai vaikams 
 Programų skaičius Užsiėmimų skaičius Lankytojų (fizinių) 

skaičius 

2024 m. 2025 m. 2024 m. 2025 m. 2024 m. 2025 m. 
Neformalus vaikų 

švietimas (NVŠ) 
3 3 65 91 417 537 

Kiti edukaciniai 

užsiėmimai 
42 27 318 278 4106 3331 

Viso SVB 45 33 383 369 4523 3868 

 

● Neformalus vaikų švietimas (NVŠ) 

Viešojoje bibliotekoje vykdyta neformalaus vaikų švietimo programa „Skautiškos 

ekspedicijos“, kurioje dalyvauja 2025 m. susikūrusi Kupiškio viešosios bibliotekos „Unės 

Babickaitės skautų draugovė“ (ji priklauso Panevėžio krašto „Nevėžio“ tuntui). Draugovės veikla 

orientuota į jaunimo pilietiškumo, savarankiškumo, atsakomybės ir bendruomeniškumo ugdymą, 

remiantis skautiškomis vertybėmis. Visus metus draugovės nariai rinkosi į sueigas, leidosi į žygius, 

dalyvavo stovyklose, savanoriavo miesto ir nacionaliniuose renginiuose bei nuosekliai puoselėjo 

skautišką dvasią Kupiškio krašte. Skautų veiklą koordinavo bibliotekininkės Neringa Paukštienė ir 

Giedrė Papučkaitė. 

Metų eigoje įvyko 25 skautų sueigos, kurių metu buvo planuojamos veiklos, aptariami aktualūs 

organizaciniai klausimai, nagrinėjamos kultūrinės ir istorinės temos bei stiprinamas narių tarpusavio 

ryšys. 

Vasaros ir rudens laikotarpiais skautai dalyvavo 3 stovyklose: vasaros stovykloje „Į SALĄ“, 

stovykloje „(Ne)pJAUK’25“ bei Panevėžio krašto skautų sezono uždarymo stovykloje „Grybų 

pasaka“. Šios stovyklos tapo erdve augti, mokytis savarankiškumo, drąsos ir pasitikėjimo savimi. 
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Gruodžio mėnesį taip pat dalyvauta Patyrusių skautų sąskrydyje Kaune, kuris prisidėjo prie praktinių 

įgūdžių, komandinio darbo ir lyderystės ugdymo. 

Per metus draugovės nariai leidosi į 2 žygius. Pavasarį keliavo Lėvens kraštovaizdžio 

draustinyje, o rudenį dalyvavo atminimo žygyje, skirtame partizanės Dianos Glemžaitės 100-osioms 

gimimo metinėms paminėti. 

„Unės Babickaitės skautų draugovės“ skautas Nojus Pajarskas pirmą kartą organizuotuose 

Kupiškio jaunimo apdovanojimuose buvo įvertintas nominacija „Metų jaunimo savanoris“, o 

Panevėžio krašto skautų apdovanojimuose nominuotas „Metų proveržio“ kategorijoje. Taip pat jis 

buvo išrinktas Panevėžio krašto patyrusių skautų štabo nariu. 

Draugovės nariai dalyvavo bendruomeniniuose ir pilietiniuose renginiuose, savanoriavo miesto  

renginiuose, dalyvavo Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos (LiJOT) organizuotame rudens forume, 

edukacinėse veiklose, istoriniuose minėjimuose bei prisidėjo prie Betliejaus taikos ugnies dalijimo 

iniciatyvos. Iš viso per metus dalyvauta ir įgyvendinta 13 įvairių bendruomeninių ir pilietinių veiklų: 

Kariuomenės ir visuomenės vienybės dienos renginyje, skirtame Kupiškio kareivinių 90-mečiui, 

Gedulo ir vilties dienos minėjimo renginyje, Kupiškio miesto šventėje „Sala 545“, Baltijos kelio 

minėjime, festivalyje „Vilniaus dienos 2025“, LiJOT rudens forume, Lietuvos žydų genocido dienos 

minėjime, renginyje „Patirk skautišką dvasią“, Unės Babickaitės tėvų sodybos lankyme 

Laukminiškiuose ir kt. 

Draugovė ruošiasi 2026 metams, kurie Kupiškio skautams bus reikšmingi dėl 100 metų 

skautybės Kupiškyje sukakties. 

NVŠ programa „Dailės paslaptys“ pradėjusi veiklą 2024 m. vasario mėn. sėkmingai gyvavo ir 

2025 m. Užsiėmimus vedė  direktoriaus pavaduotoja kultūrai Skaistė Bakanienė. Per metus įvyko 32 

užsiėmimai, kuriuose dalyvavo 220 vaikų. 

Skapiškio padalinyje nuo 2016 m. vykdoma NVŠ programa „Eko dirbtuvėlės“. Užsiėmimus 

veda bibliotekininkė Roma Bugailiškienė. Programos tikslas – skatinti jaunimo ir vaikų atsakingą 

požiūrį į gamtos išteklių saugojimą, ekologinį sąmoningumą ir draugišką aplinkai elgesį, mažinti 

vartotojiškumą. 2025 m. įvyko 34 užsiėmimai (trukmė – 72 val.), kuriuose apsilankė 202 (12–18 metų 

amžiaus) vaikai.  

 
● Kitos edukacijos vaikams 

Viešojoje bibliotekoje vaikų edukacijos organizuotos pagal šias programas: 

- Lietuviškų papročių ir švenčių pažinimui: „Trys karaliai“, „Velykinė edukacija“, „Kalėdų senelio 

rezidencijoje“, „Vėlinės ir Helovinas“, „Kalėdinio žaisliuko gamyba“, „Betliejaus ugnis“; 

- Vaikų kūrybingumui ir saviraiškai ugdyti: „Žaliosios gyvatės metai“, „Lėktuvų paslaptys“, „Pažintis 

su raganomis pasakose“, „Mano svajonių miestas“, „Skirtukų gamyba“, „Šventinės atributikos 

kūrimas“, „Nebylioji knyga“, „Žaislai atgyja pasakose“, „Draugystė be ribų“, „Muzikos 

instrumentai“ ir kt. Labai populiari buvo „Kultūros paso“ programa „Knygrišystė – platus kūrybinis 

laukas“ (įvyko 12 edukacijų); 

- Gamtai pažinti: „Kosmoso platybės“, „Žemė – mūsų namai“, „Saugokime gamtą“, „Paukščiai“, 

„Daržininkystė“, „Vaistažolių pasaulyje“ ir kt.; 

- Pilietiškumui ir tautiniam ugdymui: „Lietuvos karaliai ir kunigaikščiai“, „Europos diena“, „Visi 

esame skirtingi – visi ypatingi“, „Seimas“, „Kovo 15-oji – Žydų gelbėtojų diena“ ir kt.; 

- Kupiškio krašto pažinimui: „Kupiškio lankytinos vietos“, „Kupiškio gatvių detektyvai“. 

Audiotekoje vyko edukacija „Senųjų videofilmų peržiūra. Animacija“. 

Robotikos erdvėje tris dienas per savaitę vyko robotikos užsiėmimai. Per metus juose apsilankė 

1081 vaikas. 

Subačiaus MP vaikams organizavo edukacijas „Bitė ir aš“, „Bežodės knygos istorija“, „Vaikai 

skaitmeniniame amžiuje“ ir kt. 

Kaimo padaliniai vaikams organizavo šias edukacijas: įvairias skaitmeninio ir medijų 

informacinio raštingumo edukacijas – Alizava, „Velykiniai velti margučiai“ – Lukonys, „Vasaros 

darbai ir rūpesčiai“ – Naiviai, „Velykinės kompozicijos kūrimas“, „Bitė ir aš“,  „Knygų medžioklė 

bibliotekoje“, „Kokios paslaptys slypi knygose“, „H. K. Andersenas ir jo pasakos“, „Aš pats stalo 
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teatro kūrėjas“ – Noriūnai, „Tarptautinė gimtosios kalbos diena“, „Tau, mano mamyte“ – Palėvenėlė, 

„Kuriu pats sau“, „Bibliotekos ABCׅ“, „Delnų pasaka“, „Skirtukas – puslapių draugas“, 

„Magnetukas“ – Rudiliai, edukacijų ciklas „Kuriu pats sau“, „Magnetukų gamyba“ – Skapiškis, 

„Užgavėnių kaukė“, „Paukščiai parskrido“ – Šimonys, „Popierinių skulptūrėlių gamyba“ – 

Virbališkiai. 

 

4. Informacinės paslaugos  

● Informacinių gebėjimų ugdymas. Organizuota 9 (2024 m. – 14) informacinių gebėjimų ugdymo 

priemonės vaikams: MP – 4, KP – 5. 

  

● Užklausos. Per metus atsakyta į 383 užklausas vaikams: VB – 20, miesto padalinyje – 47, kaimo 

padaliniuose – 314 (vidutiniškai po 20).  

 
 

V. ELEKTRONINIO TURINIO KŪRIMAS, INFORMACINIŲ IR 

ELEKTRONINIŲ PASLAUGŲ PLĖTRA 
 

 
 

1. Interneto svetainės kūrimas ir virtualūs lankytojai 

Į bibliotekos interneto svetainę www.kupiskiovb.lt 2025 m. buvo įkelta 560 įrašų (iš jų 250 – 

straipsniai, 105 – skelbimai/kvietimai, 205 – kitos informacijos). Jas rengė VB ir padalinių 

darbuotojai.  

2025 m. virtualių apsilankymų interneto svetainėje skaičius – 5803 (2024 m. – 8236, 2023 m. 

– 9700, 2022 m. – 8260, 2021 m. – 10368). Fizinių lankytojų SVB skaičius – 73225. Vienas rajono 

gyventojas bibliotekos interneto svetainėje apsilankė vidutiniškai 0,37 karto per metus, o bibliotekoje 

– vidutiniškai 4,72 karto.  

Viešosios bibliotekos interneto svetainėje kraštotyrinės tematikos informacijai skirtame 

skyriuje „Kraštotyra“ (https://www.kupiskiovb.lt/krastotyra/), poskyryje „Kupiškio krašto Garbės 

piliečiai“ atnaujinta informacija  apie 2025 m. liepos 17 d. suteiktus Garbės piliečių vardus: Lietuvos 

Nepriklausomos valstybės Atkūrimo Akto signatarui Leonui Apšegai; Lietuvos politinių kalinių ir 

tremtinių skyriaus pirmininkei Daliai Dyrienei; dailėtyrininkui, žurnalistui, kraštotyrininkui 

Vidmantui Jankauskui; istorikei, humanitarinių mokslų daktarei Aldonai Vasiliauskienei. Kupiškio 

viešoji biblioteka teikė dailėtyrininką Vidmantą Jankauską (vardo suteikimui dokumentaciją parengė 

J. Vosylienė) ir dr. Aldoną Vasiliauskienę (vardo suteikimui dokumentaciją parengė J. Pipynienė). 

Biogramas bibliotekos interneto svetainei parengė J. Pipynienė. 

Nuolat pildoma informacija poskyrio „Mūsų kraštas“ rubrikai „Kupiškio kraštas spaudoje“ 

(https://www.kupiskiovb.lt/kupiskio-krastas-spaudoje/). Iš METIS Jungtinio katalogo išrenkami 

straipsnių apie Kupiškį, spausdintų respublikinėje ir kitų rajonų spaudoje, aprašai su anotacijomis ir 

kas mėnesį sudaromi jų sąrašai. Straipsniai apie Kupiškį, kurių įrašų nėra Jungtiniame kataloge,  

aprašomi, sukuriami įrašai. 2025 m. sudaryta 12 sąrašų.   

Bibliografė J. Pipynienė  nufilmavo ir kartu su VšĮ Kupiškio televizijos ir informacijos centro 

darbuotoju sumontavo filmą „Šviesuolis iš Bukonių“, LKT finansuoto projekto „Jurgis Bukėnas. 

Atsiminimai iš Kupiškio krašto“ sklaidai (peržiūrų skaičius – 91). 

VB svetainės skyriuje „Paslaugos“ (https://www.kupiskiovb.lt/paslaugos/) skelbiamos 2025 

m. parengtos 7 virtualios parodos. Penkis kartus atnaujinta informacija apie duomenų bazes. 

NAUJA – bibliotekininkas Minijus Pučėta bibliotekos interneto svetainėje pradėjo rengti 

„Kultūrinės periodikos apžvalgą“.  

2. Elektroninio katalogo kūrimas 

2025 m. visi katalogavimo ir komplektavimo darbai buvo atliekami bibliotekos ir jungtiniame 

kataloguose. 2003–2025 m. bibliotekos kataloge buvo 90831 bibliografiniai įrašai, iš jų 52033 arba 

57,3 % sudaro knygų ir kitų dokumentų įrašai, 36606 arba 40,3 % – analiziniai įrašai, 2179 arba 2,4 

% – serialinių leidinių bibliografiniai įrašai.  

http://www.kupiskiovb.lt/
https://www.kupiskiovb.lt/krastotyra/
https://www.kupiskiovb.lt/kupiskio-krastas-spaudoje/
https://www.kupiskiovb.lt/paslaugos/
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2025 m. bibliotekos katalogą papildė 1972 (2024 m. – 2159, 2023 m. – 2083) bibliografiniai 

įrašai (BĮ), iš jų 952 arba 48,3 % – knygų ir kitų dokumentų, 1002 arba 50,8 % – analiziniai įrašai, 

0,9 % (18 bibliografinių įrašų) – serialinių leidinių BĮ. Išteklių valdymo ir bendrųjų reikalų skyriaus 

darbuotojai jungtiniame kataloge sukūrė 130 (2024 m. – 125, 2023 m. – 32) naujų bibliografinių 

įrašų. 

 

● Elektroninio katalogo kūrimas (METIS analizinių įrašų sudarymas)  

LIBIS sistemos teikiamais duomenimis 2025 m. bibliotekos kataloge buvo 1002 analiziniai 

įrašai. Kupiškio krašto pažinimo skyriuje rengiami analiziniai bibliografiniai įrašai iš 

prenumeruojamo rajoninio laikraščio „Kupiškėnų mintys“. Per metus buvo sukurti 844, redaguoti 

308 įrašai. Į bibliotekos katalogą priskirti 177 analiziniai bibliografiniai įrašai apie Kupiškio kraštą iš 

respublikinės spaudos. 

Informaciją galima rasti Kupiškio VB elektroniniame kataloge per https://ibiblioteka.lt/metis/ 

straipsnių paiešką. 

 

3. Naudojimasis leidinių užsakymo, rezervavimo ir grąžinimo termino pratęsimo paslaugomis 

● Skaitytojų aptarnavimo posistemis. 2021 m. rugpjūčio mėn. buvo įdiegta nauja programa METIS 

(modernaus elektroninio turinio išsaugojimas ir sklaida). Programą sudaro trys portalai: du vidiniai, 

skirti darbuotojams (LIBIS ir ibiblioteka) ir išorinis ibiblioteka – skirtas skaitytojams.  

2025 m. ši sistema buvo tobulinama, atsižvelgiant į darbuotojų ir skaitytojų pastabas, tvarkyti  

vidinis ir ibiblioteka portalai. Spalio mėn. buvo vykdyti didesni LIBIS portalo naujinimo darbai, dėl 

kurių laikinai neveikė elektroninės paslaugos. 2025 m. LIBIS skaitytojų aptarnavimo posistemis buvo 

įdiegtas Naivių skaitytojų aptarnavimo punkte. 

VB Lankytojų aptarnavimo skyriuje esančiais savitarnos terminalais daugiausia naudojasi 

vaikai ir jaunimas. Savitarnos įranga negali naudotis skolininkai arba atėję atsiimti rezervuoto 

užsakymo skaitytojai, jie turi kreiptis į bibliotekininką. 

TBA knygų dalijimosi tarp šalies bibliotekų paslauga įdiegta 2022 m. tampa vis populiaresnė, 

nes yra nemokama. Pagal TBA-S funkcionalumą skaitytojai gali patys pateikti užsakymą knygai, 

kurios nėra mūsų bibliotekoje. 2025 m. skaitytojai per TBA pateikė 79 (2024 m. – 55) užsakymus, 

jiems buvo išduota 50 dokumentų. 

Vartotojų autoinformavimo funkcija informavo skaitytojus apie paruoštą užsakymą, priminė 

apie užsakymo rezervacijos pabaigą, grąžinimo laiką, ragino skaitytoją laiku grąžinti dokumentus.  

2025 m. autoinformavimo sistema bibliotekos skaitytojams išsiuntė 12437 el. pranešimus, iš 

jų: autoinformavimas apie paruoštą užsakymą – 1043, informavimas apie vykdomą užsakymą – 220, 

naujas slaptažodis – 73, priminimas grąžinti dokumentą – 4121, raginimas grąžinti dokumentą – 

5206, rezervuotas užsakymas – 931.  

„Klausk bibliotekininko“ paslauga pasinaudojo 60 vartotojų (2024 m. – 66).  

Dokumentų grąžinimo įrenginys (DGĮ), esantis prie viešosios bibliotekos pastato, sudaro 

galimybę vartotojams grąžinti dokumentus bet kuriuo paros metu. 2025 m. šia paslauga pasinaudojo 

1155 (2024 m.– 1322, 2023 m. – 1145) vartotojai, iš jų 150 vaikų. Per įrenginį grąžintos 2024 (2024 

m.– 2636, 2023 m. – 2386) knygos, iš jų 314 vaikų. 

Populiarėja knygomatų paslauga. 2025 m. ja pasinaudojo 170 (2024 m. – 116) suaugusiųjų 

vartotojų, jiems buvo įdėtos 207 (2024 m. – 154) knygos. „Draugoteka“ pasinaudojo 7 vaikai, jiems 

buvo įdėta 10 knygų.   

Bibliotekų elektroninių paslaugų portalo ibiblioteka.lt paslauga populiarėja, vartotojai vis 

drąsiau naudojosi, užsisakinėjo knygas arba patys prasitęsė skaitomų leidinių laiką.  

 

● LIBIS programinė įranga ir jos sprendimo būdai  
2025 m. biblioteka toliau dirbo vieningoje sistemoje, pakeitimai, kurie atliekami bibliotekos 

kataloge iš karto atvaizduojami ir kitų LIBIS sistemos bibliotekų kataloguose esančiuose tų pačių 

dokumentų įrašuose. 2025 m. spalio 27 d. LNB vykdė LIBIS / iBiblioteka.lt ir VEPIS / ePaveldas.lt 

modernizavimo darbus, produkcinė aplinka buvo atnaujinta ir perkelta į naują infrastruktūrą. 

https://ibiblioteka.lt/metis/
http://www.ibiblioteka.lt/
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Pasikeitė vizualinė sistemos aplinka, atnaujintos piktogramos, puslapių navigacija, skaitytojų 

aptarnavimo langai, autoritetinių įrašų paieškos ir rezultatų filtravimo modulis. Atnaujintos ir 

patobulintos iBiblioteka.lt portalo paslaugos, skirtos skaitytojams, iBiblioteka.lt portalo paieškos 

rezultatai ir filtrai. Po atliktų modernizavimo darbų buvo diegimo klaidų, blogai veikė skaitytojų 

aptarnavimas, strigo savitarnos ir RFID įrenginiai. LIBIS darbuotojams buvo įrašytas modernizuoto 

LIBIS mokomasis pakeitimų pristatymas, kurį bibliotekos darbuotojai peržiūrėjo iki pakeitimų.  

 Nuo 2019 m. sausio 2 d. LIBIS skaitytojų aptarnavimo programa su LIBIS pažymėjimais 

skaitytojus aptarnauja Subačiaus, Skapiškio, Noriūnų padaliniai, nuo 2020 m. sausio 2 d. – Šepetos 

padalinys, o nuo 2021 m. sausio 4 d. – Šimonių padalinys. 2023 m. su LIBIS pažymėjimais skaitytojus 

pradėjo aptarnauti Alizavos, Antašavos, Adomynės, Salamiesčio padaliniai, Laičių, Lukonių, 

Palėvenėlės ir Rudilių skaitytojų aptarnavimo punktai, 2024 m. – Juodpėnų ir Virbališkių SAP. Nuo 

2025 m. – Naivių skaitytojų aptarnavimo punktas. 

 

4. Naudojimasis elektroniniais katalogais ir virtualiomis bibliotekomis 

● Elektroninių paslaugų statistika  
Interneto seansų skaičius apskaitomas pagal elektroninių paslaugų apskaitos programą (VRSS). 

Virtualių apsilankymų skaičius apskaitomas pagal Kupiškio viešosios bibliotekos svetainės 

www.kupiskiovb.lt apsilankymų statistiką: 

- Interneto seansų skaičius: SVB – 30252 (2024 m. – 39678), VB – 8363, MP – 2877, KP – 19012; 

- Virtualių apsilankymų skaičius (www.kupiskiovb.lt) – 5803 (2024 m. – 8236). 

 

5. Naudojimasis licencijuotais e. ištekliais (duomenų bazėmis – DB) 

Kupiškio VB vartotojams prieinamas EBSCO Publishing DB paketas (10 DB), siūlantis 

visateksčius elektroninius socialinių ir humanitarinių mokslų, medicinos, verslo ir ekonomikos 

žurnalus, laikraščius ir žinynus. Jomis galima naudotis bibliotekoje ir nuotoline prieiga.  

EBSCO Publishing duomenų bazių panaudojimo statistika: 

- atsisiųstų įrašų skaičius – 406 (2025 m. – 502, 2023 m. – 595, 2022 m. – 643, 2021 m. – 410). 

INFOLEX teisinė duomenų bazės panaudojimo statistika: interneto seansų skaičius –  186 

(2024 m. – 351, 2023 m. – 324), panauda sumažėjo 165.  

 

6. Informacinių užklausų tenkinimas naudojant įvairius užklausų vykdymo būdus („Klausk 

bibliotekininko ir kt.) 

● Bibliografinės užklausos. Per metus vartotojai pateikė 2171 (2024 m. – 2060) bibliografinę 

užklausą, iš jų 246 pateiktos elektroninėmis priemonėmis: VB – 814, Subačiaus padalinyje – 493, 

kaimo padaliniuose – 864 (vidutiniškai po 57).  

Kupiškio krašto pažinimo skyrius  2025 m. atsakė į 116 užklausų (2024 m. – 162), į 12 iš jų 

atsakyta elektroninėmis priemonėmis.  

Lankytojų aptarnavimo skyrius 2025 m. atsakė į 698 užklausas, iš kurių 72 atsakytos 

elektroninėmis priemonėmis. 

 

7. Naudojimasis interneto paslaugomis 

● Unikalių interneto vartotojų skaičius per metus: SVB – 725 (2024 m. – 683), VB – 338, Subačiaus 

miesto padalinyje – 139, kaimo padaliniuose – 248 (vidutiniškai po 16). Daugiausia VIP unikalių 

vartotojų Noriūnų padalinyje (85). Wi-Fi unikalūs vartotojai – 440 (2024 m. – 710): VB – 152, MP 

– 110, kaimo padaliniuose – 248. 

Unikalūs interneto vartotojai apskaitomi pagal vartotojų registracijos ir statistikos sistemos (VRSS) 

duomenis. 

 

● Apsilankymų skaičius (VIP lankytojai): SVB – 16938 (2024 m. – 15743), VB – 5044, MP – 2869, 

KP – 9025, vidutiniškai po 602. Lyginant su 2024 m., interneto lankytojų skaičius SVB išaugo 7,6 

%.  

  

http://www.kupiskiovb.lt/
http://www.kupiskiovb.lt/
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8. Socialinių tinklų panaudojimas 

Kupiškio SVB darbuotojai administruoja 21 socialinių tinklų paskyras ar grupes, iš jų 19 

„Facebook“, 1 – „Instagram“, 1 – „Youtube“. Kupiškio viešoji biblioteka – 3 „Facebook“,  

„Instagram“ ir „Youtube“. Siekiant didinti greitą ir veiksmingą informacijos pasiekiamumą, visi 

padaliniai turi susikūrę „Facebook“ paskyras.  

Eil. 

Nr. 

Paskyros pavadinimas 

Sekėjų skaičius 

 

VB darbuotojų sukurti 

įrašai 

Peržiūrų skaičius 

 

2024 m. 2025 m. 2024 m. 2025 m. 2024 m. 2025 m. 

1. Kupiškio VB FB 2066 2313 334 452 347 199 333 131 

2.  FB „Žirniukų klubas“ 216 - 24 - 2437 - 

3. FB „Po pamokų“ 206 - 15 - 1375 - 

4. FB „Skautai Kupiškyje“ 264 - 12 - 6317 - 

5. FB „Knygius“   144 148 49 72 2437 4030 

6. 
FB „Unės Babickaitės 

skautų draugovė“ 
- 75 - 31 - 510 

7. FB  MP+KP  6055 6491 1083 1057 89 772 240 978 

 Iš viso FB 8951 9027 1517 1612 449 537 578 649 

        

8. VB „Instagram“ 331 374 73 164 4360 13 351 

9. VB „Youtube“ 26 34 17 5 211 1062 

 Iš viso 9308 9435 1607 1781 454 108 593 062 
 

Kupiškio viešosios bibliotekos „Facebook“ paskyros https://www.facebook.com/kupiskiovb/ 

sekėjų skaičius per metus išaugo 11,95 %, paskelbta 35,32 % daugiau VB darbuotojų sukurtų įrašų. 

Vidutiniškai 37 įrašai per mėnesį.  

   „Instagram“ sekėjų skaičius išaugo 13 %, sukurtų įrašų – 125 %, o peržiūrų – 206 %.  

Per 2025 m. socialinio tinklo „Facebook“ (visų SVB) paskyrų sekėjų skaičius išaugo 1,36 %, 

sukurtų įrašų skaičius – 10,83 %, peržiūrų skaičius – 30,60 %.  

Padalinių „Facebook“ (16) turi 6491 sekėją (vidutiniškai po 433). Per metus buvo paskelbti 

1057 įrašai (vidutiniškai po 70), kurie peržiūrėti 240978 kartus. 

 

9. Virtualūs renginiai (vaizdiniai ir žodiniai) 

2025 m. organizuoti 83 (2024 m. – 103, 2023 m. – 135, 2022 m. – 167, 2021 m. – 275) virtualūs 

renginiai, iš jų: 77 – vaizdiniai, 6 – žodiniai.   

Kupiškio krašto pažinimo skyrius parengė 6 virtualias parodas. 

Subačiaus MP – 12 virtualių parodų. 

Kaimo padaliniai – 65 virtualius renginius: 59 – vaizdinius, 6 – žodinius (virtualias viktorinas). 
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 Virtualios viktorinos 

Padalinių darbuotojų parengtos virtualios viktorinos, kurios buvo skelbiamos padalinių 

„Facebook“ ir VB svetainėje: „Ką kalba kupiškėnai?“, „Nepakartojama kupiškėnų tarmė“, „Kupiškio 

krašto žodynas“, „Lietuvos menas ir architektūra“ (Salamiestis), „Tai mūsų tėvynė, graži Lietuva“ 

(Virbališkiai). 

 

10. Kitos paslaugos – kraštotyros veikla  

● Svarbiausios veiklos kryptys: kraštotyros dokumentų fondo įvairiose laikmenose ir informacijos 

apie Kupiškio kraštą bei jo žmones, kultūros paveldą kaupimas, tvarkymas, saugojimas, rankraštyno 

tvarkymas, skaitmeninimas ir sklaida, dalyvavimas METIS analizinių įrašų kūrime, kraštotyros darbų 

rengimas, leidinių ruošimas ir leidyba, virtualių parodų ir kitos kraštotyrinės informacijos viešosios 

bibliotekos svetainei www.kupiskiovb.lt rengimas, kraštotyros renginių organizavimas. 2025 m. 

parengta „Kupiškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos renginių kronika – 2025 m.“, padaliniai 

ir skaitytojų aptarnavimo punktai rengė metines bibliotekų veiklos kronikas.  

 2025 m. parengta ir išleista knyga „Karališkasis Kupiškio kalendorius“ (tekstų autoriai 

Raimonda Ragauskienė ir Simonas Matulevičius).  

 Kupiškio viešajai bibliotekai Sigita Grašienė perdavė Vinco ir Elzės Eidukų sukauptas 

tarpukario laikų knygas, Algimantas Merkys – prof. Vytauto Merkio ir prof. Irenos Merkienės namų 

bibliotekos knygas. Biblioteką pasiekė ir istorikės, visuomenės veikėjos, mokslininkės Aldonos 

Vladislavos Vasiliauskienės asmeninė biblioteka.  

 

VI. PROJEKTŲ RENGIMAS IR ĮGYVENDINIMAS SIEKIANT TOBULINTI 

PASLAUGAS 
 

1. Lietuvos kultūros tarybai (LKT) parengti projektai 

2025 m. VB darbuotojai paruošė ir Lietuvos kultūros tarybai pateikė 3 projektų paraiškas. 

Bibliografė Jolita Pipynienė programai „Atminties institucijos: Atminties institucijų veikla“ 

parengė projektą „Sentikiai Kupiškio krašte“. Projektas finansavimo negavo.  

Metodininkė Jolanta Vosylienė programai „Atminties institucijos: Atminties institucijų veikla“ 

parengė projektą „Sakmė apie Kupiškį“. Projektas nefinansuotas. 

Bibliotekininkė Giedrė Papučkaitė programai „Tolygi kultūrinė raida: prioritetas Panevėžio 

apskrities kultūrinė tapatybė“ parengė projektą „Atminties stotelės“. Ar projektas finansuotas bus 

žinoma 2026 m. vasario mėn. 

 

1.1. Lietuvos kultūros tarybos (LKT) finansuoti ir įgyvendinti projektai 

● „Karališkasis Kupiškio kalendorius“ (vadovė J. Vosylienė)  

Projektą Lietuvos kultūros taryba įvertino 77,8 balo. Projekto biudžetas 9671 Eur: LKT skyrė 

8000 Eur, Kupiškio rajono savivaldybė – 800 Eur, Kupiškio viešoji biblioteka prisidėjo 871 Eur.  

2025-aisiais metais, minint 545 metines nuo pirmo Kupiškio miestelio paminėjimo, 

aktualizuojant Kupiškį, kaip karališkos valdos statusą turėjusį miestelį, didinant istorinės atminties 

pristatymą dabarties kartoms, plėtojant galimybes su ja susipažinti naujais aspektais, organizuoti 

renginiai: „Kovo 6-oji – karališka diena Kupiškyje“, mokslinė konferencija „Kupiškis – karališkasis 

miestas?“ ir baigiamasis projekto renginys, kuriame pristatytas naujai išleistas leidinys „Karališkasis 

Kupiškio kalendorius“ (tekstų autoriai: humanitarinių m. dr., profesorė  Raimonda Ragauskienė ir 

istorikas Simonas Matulevičius), kartu su senosios muzikos ansamblio „Duo Barocco“ koncertine 

programa „Dedikacija karaliui“.  

Knygos „Karališkasis Kupiškio kalendorius“ išskirtinumas – Kupiškio krašto istorija 

atskleidžiama per Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės (LDK) prizmę, pabrėžiant regiono ryšį su 

visos šalies istorija. 

 

 

 

http://www.kupiskiovb.lt/
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● „Kupiškio kareivinėms – 90“ (vadovė J. Vosylienė)  

Projektą Regioninė kultūros taryba įvertino 77,43 balo. Projekto biudžetas 8571 Eur: LKT 

skyrė 6000 Eur, Kupiškio rajono savivaldybė – 1800 Eur, Kupiškio viešoji biblioteka prisidėjo 771 

Eur. 

Projekto veiklomis aktualizuotas, svarbius prieškario Kupiškio įvykius menančio ir 

nepriklausomos Lietuvos kariuomenės kontekste reikšmingo objekto – Kupiškio kareivinių – istorijos 

ir architektūros palikimas. Įrengti informaciniai stendai su buvusių kareivinių nuotraukomis ir 

istoriniais faktais. Organizuotas Kariuomenės ir visuomenės vienybės dienos renginys, paminint 

Kupiškio kareivinių 90-metį, priminęs svarbų Kupiškio miesto istorijos etapą, tarpukariu gyvavusias 

tradicijas, pagerbiant nepriklausomos Lietuvos kariuomenės atminimą ir suteikiant galimybę 

visuomenei iš arčiau susipažinti su šiuolaikinės Lietuvos kariuomenės, Šaulių sąjungos, 

Priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos veikla bei jų naudojama technika. Koncertinę programą atliko 

Panevėžio rajono Naujamiesčio kultūros centro-dailės galerijos vario dūdų orkestras „Aukštyn“ ir 

Panevėžio muzikinio teatro pučiamųjų orkestras „Garsas“. Kupiškio viešosios bibliotekos Parodų 

salėje veikė Vytauto Didžiojo karo muziejaus kilnojama paroda „Viena uniforma – vienas tikslas“. 

 

● „Kupishok štetlas“ (vadovė G. Papučkaitė)  

Projektą Regioninė kultūros taryba įvertino 69,38 balo. Projekto biudžetas 3608,37 Eur: LKT 

skyrė 2500 Eur, Kupiškio rajono savivaldybė – 750 Eur, Kupiškio viešoji biblioteka prisidėjo 358,37 

Eur. 

 Projekto metu Kupiškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos pastato trečiame aukšte 

sukurtas ir įrengtas Kupiškio žydų štetlo vizualinis planas-žemėlapis. Jame pažymėti išlikę ir neišlikę 

štetlo teritorijoje stovėję objektai, sudarytas juose gyvenusių asmenų sąrašas. Vizualinis planas yra 

tvarus ir ilgalaikis kultūros produktas, skirtas Kupiškio miesto istorijos pažinimui, istorinės atminties 

ir pagarbos kultūrinei įvairovei puoselėjimui. Ekspozicija pritaikyta naudotis įvairioms lankytojų 

grupėms kaip nuolatinė švietimo, kultūros ir istorijos sklaidos priemonė. 

 

2. Geros valios fondo finansuotas projektas  

● „Pasakojimai iš mano tėvo namų“ (vadovė S. Bakanienė) 

Projekto biudžetas 9571,43 Eur. Geros valios fondas skyrė 6000 Eur, Kupiškio rajono 

savivaldybė – 2571,43 Eur, organizacija ,,Prisimenant Litvakus, Inc“ – 1000 Eur.  

Projekto tikslas – žydų kalbininko Dr. Shlomo Kodesh atsiminimų knygos ,,Tells the storie‘s 

of his Father‘s Home“ vertimas ir leidyba iš originalo (hebrajų) kalbos į lietuvių kalbą bei pristatymas 

visuomenei. Knygą į lietuvių kalbą išvertė vertėja Kristina Gudelytė-Lasman. Maketavimą ir leidybą 

atliko spaustuvė UAB ,,Utenos Indra“. Knyga išleista 250 vnt. tiražu. Organizuoti knygos pristatymai 

ir sklaida trijuose rajonuose: Kupiškio rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje, Panevėžio Vytauto 

Mikalausko menų gimnazijoje bei Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio viešosios 

bibliotekos Panemunėlio geležinkelio stoties bibliotekoje. 

 

3. Europos Sąjungos finansavimui teikti projektai  

Lankytojų aptarnavimo skyriaus vedėja D. Kaušakytė-Baltakienė parengė projektą 

„Bibliotekos burės“ (projekto Nr. 11-732-K-0001), kurį bendrai finansuos Europos Sąjunga, iš dalies 

finansuos Kupiškio rajono savivaldybė. Įgyvendinimo laikotarpis – 2026 m. sausis – 2027 m. birželis. 

Bendras projekto biudžetas – 74 255,62 Eur.  Projekto „Bibliotekos burės“ tikslas – stiprinti Kupiškio 

miesto gyventojų įtrauktį ir socialinę integraciją, sudarant galimybes socialiai pažeidžiamoms 

grupėms dalyvauti kultūrinėse, edukacinėse ir emocinę gerovę stiprinančiose veiklose. Veiklos 

prasidės 2026 metais. Projektas teiktas per Kupiškio miesto veiklos grupę. 

Direktoriaus pavaduotoja kultūrai S. Bakanienė parengė projektą „Kūrybiškumo erdvė – 56 

pakopos“ (projekto kodas 11-738-K-0001), pagal Kupiškio miesto 2024–2027 m. vietos plėtros 

strategijos 1.2. uždavinio „Plėtoti integruotas paslaugas (veiklas), apjungiančias socialinius ir (arba) 

švietimo ir (arba) fizinės ir (arba) psichologinės sveikatos elementus“ 1.2.2 veiksmą „Stiprinti 

Kupiškio miesto gyventojų ekonominę ir socialinę integraciją remiant veiklų, susijusių su verslumu; 
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kūrybinėmis industrijomis; amatais, kultūriniais renginiais, aktyvaus laisvalaikio galimybėmis, 

edukacine ir interaktyvia veikla, gastronomija ir kt. ir (arba) jų pozicionavimu tam tikroms socialinę 

atskirtį patiriančioms grupėms. Projektas teiktas per Kupiškio miesto veiklos grupę. Ar bus 

finansuotas, paaiškės 2026 m.  

 

4. Vaikų vasaros užimtumo projektai (įgyvendinti Kupiškio viešosios bibliotekos lėšomis)  

● „Meškeriotojo pradžiamokslis“ (vadovas  M. Pučėta) 

Projekto tikslas – sudominti vaikus nauju, prasmingu ir aktyviu 

laisvalaikio praleidimo būdu, taip prisidedant prie vaikų ir jaunimo užimtumo 

vasaros atostogų metu. Veiklos vyko liepos 14–15 ir 22–23 d. 

 

● „Motorizuota vasara“ (vadovė S. Bakanienė) 

Dieninė vaikų stovykla vyko 

rugpjūčio 18–22 d. Vaikai susipažino 

su Kupiškio rajono ūkininkų ūkiais: 

aplankyta ūkininko Algirdo Notkaus šiaudų granulių 

gamykla bei kooperatyvas „Mūšos aruodai“ Skapiškyje. 

Lankėsi Kupiškio priešgaisrinėje gelbėjimo tarnyboje, 

Kupiškio aeroklube, Kupiškio auto-moto sporto klubo 

trasoje Uoginiuose, prie Kupiškio marių susipažino su 

vandens motociklais.  

 

5. Partneriai kitų bibliotekų ir organizacijų projektuose  

Kupiškio viešoji biblioteka yra tęstinių Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės 

viešosios bibliotekos projektų partnerė. Regiono gyventojai supažindinami su iškiliomis, Valstybės 

kultūros ir meno premijomis (nacionalinė ir vyriausybės) apdovanotomis asmenybėmis, kitais 

iškiliais menininkais bei jų kūryba. 

 

● „Literatūros ir kino dienos bibliotekoje XVI“ 

2025 m. Kupiškio viešosios bibliotekos lankytojams panevėžiečiai padovanojo susitikimą su 

Lietuvos teatro legenda – režisieriumi Gyčiu Padegimu. 

 

● „Maža žemėlapyje, didi pasaulyje“ 

 Kupiškėnams buvo pristatyta Eimanto Gudo ir Žilvinės Petrauskaitės-Tarandos knyga 

„Ambicingos ir įtakingos. Ryškiausių istorinės Lietuvos didikių likimai“. Renginyje dalyvavo vienas 

iš knygos autorių E. Gudas. 

 

VII. BIBLIOTEKOS ĮVAIZDŽIO FORMAVIMAS,  ATSTOVAVIMAS IR 

PARTNERYSTĖ 
 

1. Leidiniai 
● Knygos. 2025 m. išleisti leidiniai: „Karališkasis Kupiškio kalendorius“, projektas „Karališkasis 

Kupiškio kalendorius“ (LKT) ir Shlomo Kodesh knyga „Pasakojimai iš tėvo namų“ (vertimas iš 

hebrajų kalbos), projektas „Pasakojimai iš mano tėvo namų“ (Geros valios fondas, Organizacija 

„Prisimenant litvakus INC“).  

 

● Kalendoriai: „Kupiškio kalendorius 2026 metams. Jubiliejai, datos“ (sudarė J. Pipynienė) ir „2026 

metų kalendorius: jubiliejai, šventės, atmintinos dienos, datos“ (sudarė N. Galvanauskienė).  

Išleistas 2026 m. sieninis kalendorius su viešosios bibliotekos pastato ir vidaus nuotraukomis.   

 

● Reprezentacinės priemonės. Nacionalinės Lietuvos bibliotekų savaitės „Biblioteka 24/7“ metu, 

viešosios bibliotekos skaitykloje vyko akcija „Biblioteka Jums“. Skaitytojams buvo dovanojami 
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rašikliai su graviruotu užrašu „Kupiškio VB skaitykla“ (bibliotekininkės Jūratės Samulionienės 

iniciatyva). Rašiklių „Virbališkių biblioteka“, „Juodpėnų biblioteka“ ir padėkliukų po puodeliais 

„Juodpėnų bibliotekos knygų klubas Potekstė“ su klubo logotipu gamybą, inicijavo šių bibliotekų 

darbuotojos Lidija Mačiulienė, Laima Čejauskienė ir Rita Liogienė. 

 

● Skelbimai, kvietimai ir kitos sklaidos priemonės 
Skelbimai apie būsimus renginius buvo skelbiami bibliotekos svetainėje, VB „Facebook“ 

https://www.facebook.com/kupiskiovb ir padalinių „Facebook“, bibliotekos „Instagram“, rajono 

laikraštyje „Kupiškėnų mintys“ ir interneto svetainėje http://kmintys.lt, kvietimai išsiunčiami 

įstaigoms ir asmenims elektroniniu paštu, skelbimai iškabinami bibliotekoje ir prie bibliotekos 

esančiame lauko stende, miesto skelbimų lentoje. Informacija apie renginius skelbiama televizijos 

„Kupiškėnų studija“ laidose. Skelbimai siunčiami kitoms rajono įstaigoms. 

 

● Bibliotekininkų pagalba ruošiant įvairius leidinius, rašant straipsnius.  

Istorijos ir kultūros almanachui „Kupiškis, 2024. Kultūra ir istorija“ (vyr. redaktorius ir 

sudarytojas dailėtyrininkas, žurnalistas V. Jankauskas) J. Pipynienė parengė „Kupiškio kalendorius 

2026 metams. Jubiliejai, datos“. 

 

2. Bibliotekos viešinimas 

2.1.  Straipsniai ir informacija žiniasklaidoje, kituose leidiniuose, internete  
2025 m. tradicinėje periodinėje spaudoje, kraštotyros leidiniuose, interneto svetainėse ir kitose 

žiniasklaidos priemonėse buvo paskelbti 353 straipsniai, kitų autorių publikacijos, reportažai ir 

informacijos apie Kupiškio rajono viešųjų bibliotekų vykdomas veiklas. 

 Iš viso straipsnių, publikacijų, informacijų, vaizdo siužetų apie rajono bibliotekas  

2025 m. – 353 (2024 m. – 278) 

Tradicinė periodinė spauda 
75 (52) 

A
lm

an
ac

h
u
i 

K
u
p
iš

k
is

 

(b
ib

li
o
te

k
in

in
k
ų
) 
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1 (1) 6 (9) 8 (1) 60 (41) 1 (1) 250 (202) 3 (0) 0 (0) 0 (0) 4 (1) 20 (22) 

 

2.2. Tradicinė spauda   

● Bibliotekų darbuotojai įvairiems periodinės spaudos ir kraštotyros leidiniams paruošė 10 

straipsnių: rajono laikraščiui „Kupiškėnų mintys“ – 6, žurnalui „Tarp knygų“ – 1 publikaciją.  

 

● Ne bibliotekos darbuotojų straipsniai. Apie rajono viešąsias bibliotekas ir jų veiklą buvo parašytos 

38 įvairaus pobūdžio žurnalistų ir kitų asmenų publikacijos (2024 m. – 42), iš jų rajono laikraštyje 

„Kupiškėnų mintys“ – 60. Apie bibliotekų veiklas daugiausia rašė „Kupiškėnų minčių“ žurnalistės 

Banguolė Aleknienė-Andrijauskė ir Jurga Banionienė. 

Straipsniai nuskenuoti ir paskelbti VB svetainės rubrikoje „Mes spaudos puslapiuose“.  

 

2.3. Televizija ir radijas    
● VšĮ Kupiškio televizijos ir informacijos centras „Kupiškėnų studija“ kas savaitę rengia valandos 

trukmės informacinę-apžvalginę laidą „Savaitė“, kurią galima žiūrėti internete www.kupiskis.lt/, 

nuoroda „Kupiškėnų studija“ „Youtube“ kanalu. „Savaitėje“ per ataskaitinius metus buvo parodyta 

20 reportažų apie viešosios bibliotekos ir padalinių renginius, įvairias veiklas ir iniciatyvas. 

https://www.facebook.com/kupiskiovb
http://kmintys.lt/
http://www.kupiskis.lt/
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LRT televizija laidoje „Labas rytas“ rodė 2 reportažus, kuriuose kalbino Skapiškio bibliotekos 

bibliotekininkę R. Bugailiškienę. 

LRT radijo laidoje „Gimtoji žemė“ transliuotas pokalbis apie Skapiškį su miestelio 

bibliotekininke. LRT radiotekoje buvo įkeltas Simonos Ševčenkaitės pokalbis su Kupiškio VB 

direktoriumi Algirdu Venckumi apie karališką dieną Kupiškyje. 

 

3. Kitos bibliotekos įvaizdžio kūrimo priemonės  

Bibliotekų renginiai ir kiti svarbūs įvykiai fotografuojami, nuotraukos archyvuojamos, 

aprašomos, įrašomos į elektronines laikmenas. Svarbesni kraštotyriniai renginiai filmuojami, įrašai 

skelbiami „Youtube“, kaupiamas vaizdo įrašų archyvas.  

Kiekvieną mėnesį sudaroma SVB mėnesio veiklos programa, kuri paskelbiama bibliotekos 

tinklapyje ir persiunčiama Kupiškio rajono savivaldybės Kultūros ir turizmo  skyriui. 

           

4. Atstovavimas ir partnerystė 

4. 1. Bendradarbiavimas su įvairiomis institucijomis   
Kupiškio viešoji biblioteka aktyviai bendradarbiauja su visomis Kupiškio miesto ugdymo 

įstaigomis: Kupiškio Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazija, Povilo Matulionio progimnazija, 

mokykla „Varpelis“, Kupiškio meno mokykla, vaikų l/d „Saulutė“ ir „Obelėlė“. Veiklos sritys 

įvairios: informacijos teikimas, informacinių gebėjimų ugdymas, skaitymo skatinimas, renginių 

organizavimas, dalyvavimas projektuose. 

Partnerystė sieja su Kupiškio muziejumi ir Kupiškio kultūros centru, Kupiškio turizmo ir verslo 

informacijos centru, Kupiškio jaunimo centru, laikraščiu „Kupiškėnų mintys“, VšĮ Kupiškio 

televizijos ir informacijos centru „Kupiškėnų studija“, Kupiškio policijos komisariatu, Kupiškio 

rajono švietimo pagalbos tarnyba, Vilniaus Gaono žydų istorijos muziejumi, Vytauto Didžiojo karo 

muziejumi.  

Bendradarbiaujama su Kupiškio rajono literatų klubu „Lėvens balsai“, Kupiškio Trečiojo 

amžiaus universitetu.  

Gražus bendradarbiavimas sieja su Panevėžio regiono viešosiomis bibliotekomis, Panevėžio 

apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešąja biblioteka, Panevėžio Vytauto Mikalausko menų 

gimnazija, Jekabpilio (Latvija) miesto biblioteka. 

Padaliniai bendradarbiauja su mokyklomis, daugiafunkciais centrais, Kupiškio kultūros centro 

padaliniais, seniūnijomis, nevyriausybinėmis organizacijomis, ūkininkių draugija „Sodžius“, kaimo 

bendruomenėmis, Kupiškio socialinės globos namais ir t. t. 

 

4.2.  Bibliotekų globėjai, bičiuliai, savanoriai      

● Globėjai. Nuo 2016 m. Kupiškio viešosios bibliotekos globėjas – žurnalistas, keliautojas, šaulys, 

knygų autorius Vytaras Radzevičius. VB Lankytojų aptarnavimo skyriaus Knygų erdvėje yra globėjo 

knygų lentyna su V. Radzevičiaus dovanotomis knygomis.  

Subačiaus miesto padalinys turi du globėjus – profesorių, habilituotą fizinių mokslų dr. 

Romualdą Karaziją ir Ustronės  knygnešių muziejuje (Panevėžio r.) dirbantį Audrių Daukšą, Šimonių 

padalinys – rašytoją Renatą Šerelytę, Palėvenėlės SAP – Danutę Ribokienę, Noriūnų padalinys – 

aktyvią visuomenininkę Aldoną Ramanauskienę, Lukonių SAP – literatę Birutę Jasinskienę.   

 

● Bičiuliai. Kupiškio viešoji biblioteka turi daug bičiulių kupiškėnų ir mūsų kraštui prijaučiančių 

žmonių. Palaikomi ryšiai su prof. Genovaite Dručkute, dailėtyrininku Vidmantu Jankausku, rašytojais 

Renata Šerelyte, Justinu Žilinsku, Viliumi Baltrėnu ir Jurgiu Usinavičiumi, skulptoriumi Henriku 

Orakausku, kunigu Justu Jasėnu, dailininku Remigijumi Gatavecku, kraštotyrininku Alvydu Totoriu, 

filologe Danguole Gudiene, humanitarinių mokslų daktare Vida Žilinskiene, miškininku Vidmantu 

Markevičiumi ir kt. 

Subačiaus MP tęsia draugystę su kalbininko prof. Prano Skardžiaus sūnėnu, Lietuvos 

kariuomenės savanorių draugijos pirmininku Dainiumi Gudeliu ir dukterėčia Irena Žaliene, 

habilituotu fizinių mokslų dr. prof. Romualdu Karazija. Alizavos KP palaiko ryšius su chorvedžiu, 
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docentu Pranu Jankausku ir jo dukterėčia teatrologe Kornelija Jankauskaite, Antašavos KP – su 

buvusia mokytoja kolekcininke Janina Lauciuviene ir biofiziku, medicinos mokslų daktaru Armundu 

Baginsku, Lukonių SAP – su miškininku prof. Stasiu Karazija, Šimonių KP – su rašytoja Renata 

Šerelyte. 

 

● Savanoriai. Kupiškio viešoji biblioteka 2025 m. pasirašė bendradarbiavimo sutartį su savanore 

Egle Mikėniene, Kupiškio Povilo Matulionio progimnazijos mokytoja. 2025 m. viešojoje bibliotekoje 

ji suorganizavo susitikimą su lenktynininku Benediktu Vanagu. 

 

● Bibliotekos taryba. Kupiškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos tarybą (patvirtinta 2025 m. 

spalio 1 d. direktoriaus įsakymu Nr. ĮV-141) sudaro: Roma Bugailiškienė – Kupiškio rajono 

savivaldybės viešosios bibliotekos Skapiškio padalinio bibliotekininkė (pirmininkas), Juratė 

Motiejūnienė – Kupiškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos Išteklių valdymo ir bendrųjų 

reikalų skyriaus vedėja (sekretorė), Tarybos nariai: Neringa Klimavičienė – Kupiškio rajono 

savivaldybės tarybos narė, Kostas Malakauskas – Kupiškio muziejaus direktorius, Vytautas 

Knizikevičius – Kupiškio rajono savivaldybės Kultūros ir turizmo skyriaus vyriausiasis specialistas. 

 

4.3. Narystė kitose organizacijose     
Lietuvos bibliotekininkų draugijos (LBD) Kupiškio skyrius jungia 15 narių. Nuo 2017 m.  

draugijos pirmininkė – Jolanta Vosylienė. Draugijos nariai – bibliotekininkai – aktyviai vykdantys 

įvairias bibliotekines veiklas.  

Kupiškio viešoji biblioteka yra Savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacijos narė. Bibliotekos 

direktorius Algirdas Venckus yra Panevėžio teritorinės bibliotekų tarybos narys. Subačiaus MP 

bibliotekininkė Audronė Bukienė – Subačiaus seniūnaitė.  

 

VIII. DOKUMENTŲ FONDAS IR JO PANAUDOJIMAS 
 

1. Fondo formavimo politika  

2025 m. bibliotekų fondų finansavimo lėšos buvo 8,45 % didesnės nei 2024 m. (lėšos 

skaičiuojamos ir dovanotų knygų, kurios įkainojamos viešojoje bibliotekoje), bet valstybės paskirtos 

lėšos buvo 2,12 % mažesnės nei praėjusiais metais, todėl dokumentų nupirkta 8,3 % mažiau. 

 

2. Fondo apimtis  

Iš viso SVB fonduose 2025 m. gruodžio 31 d. buvo 178 729 fiz. vnt. ir 46092 pav. dokumentų. 

 Dokumentų fondas Inventorintų dokumentų 

fondo 

prieaugis/ 

kritimas 

(nuo viso fondo) 

2025-12-31 2024-12-31 

Iš viso 
Inventorintų 

dokumentų 
Iš viso 

Inventorintų 

dokumentų 

fiz. vnt. pav. fiz. vnt. fiz. vnt. pav. fiz. vnt. fiz.vnt. 
2025 m. 

% 

2024 m. 

% 

SVB 178729 46092 168877 178544 44634 167955 +185 +0,1 -2 

VB 51771 39705 48806 49212 37414 46675 +2559 +4,9 +1 

MP 14561 13420 14062 14875 13629 14306 +314 +2,2 -0,6 

KP 112399 8116 106009 114457 8124 106974 -2058 -1,8 -3,5 

 

Viešojoje bibliotekoje didžiausias dokumentų fondas Abonemente – 24825 fiz. vnt., 23728 pav.  

Kaimo padaliniuose didžiausias dokumentų fondas Noriūnų KP – 11000 fiz. vnt. (2023 m. – 

11345), mažiausias Laičiuose – 3267 fiz. vnt. (2024 m. – 3399). Vidutinis KP dokumentų fondo dydis 

– 7493 fiz. vnt. (2024 m. – 7630 fiz. vnt.). 

2025 m. gauta 2,5 % daugiau dokumentų negu nurašyta. Per metus žymiai išaugo Kupiškio 

krašto pažinimo skyriaus fondas (+1735 fiz. vnt.), nes gauta prof. Vytauto Merkio ir prof. Irenos 

Reginos Merkienės asmeninės bibliotekos leidiniai, kurių tik dalis buvo suinventorinta. 
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● Grožinės ir šakinės literatūros santykis 

 Grožinė literatūra Šakinė literatūra 

be periodikos su periodika be periodikos su periodika 
fiz. vnt. % fiz. vnt. % fiz. vnt. % fiz. vnt. % 

SVB 100581 56,0 115778 65,0 51445 29,0 62951 35,0 

VB 21318 41,0 26413 51,0 21478 41,0 25356 49,0 

MP  12097 83,0 12957 89,0 990 7,0 1604 11,0 

KP 67166 60,0 76408 68,0 28977 26,0 35991 32,0 

 

● SVB fondo sudėtis pagal dokumentų rūšis (laikmenas):  

- knygos: 164174 fiz. vnt. arba 92,0 % viso fondo (2024 m. – 163519 fiz. vnt.), 44344 pav. 

(2024 m. – 42983 pav.). SVB fonduose knygų skaičius išaugo 655 fiz. vnt. 

- periodiniai leidiniai: 11059 fiz. vnt. arba 6,2 % (2024 m. – 11761 fiz. vnt., arba 6,6 %.). 

Iš jų: 

 10687 fiz. vnt. žurnalų ir 372 fiz. vnt. laikraščių metinių komplektų: 

  iš jų 86 metiniai komplektai (4 pav.) laikraščių yra nuolatinio saugojimo inventorinti 

dokumentai. Tai rajono laikraščiai „Kupiškėnų mintys“, „Kupiškio žinios“ (nebeleidžiamas), 

„Atgaiva“ (nebeleidžiamas), „Komunizmo keliu“ (nebeleidžiamas), laikraščio „Stalino keliu“ 

komplektai nuo 1946 m. iki 1960 m. Visi minėtų leidinių komplektai saugomi Kupiškio krašto 

pažinimo skyriuje.  

 VB fonduose periodinių leidinių – 4121 fiz. vnt. arba 7,9 % (2024 m. – 3660 fiz. vnt. arba 7,5 

%).  

 Subačiaus miesto padalinyje – 495 fiz. vnt. arba 3,4 % (2024 m. – 565 fiz. vnt. arba 3,8 %).  

 Kaimo padaliniuose – 6443 fiz. vnt. arba 6,6 % (2024 m. – 7536 fiz. vnt. arba 6,6 %). 

- kiti dokumentai (garsiniai regimieji, rankraščiai ir kt. dokumentai): 3496 fiz. vnt. ir sudaro  tik 

1,8 % (2024 m. – 3264 fiz. vnt. arba 1,8 %).   

Dokumentų sudėtis SVB fonduose: knygos sudaro  92,0 %, kiti dokumentai – 8,0 %. 

 

● Aprūpinimas dokumentais: 

 vienam rajono gyventojui tenka – 11,5 (2024 m. – 11,3) dokumentų: VB – 7,5 (2024 m. – 7); 

MP – 11,5 (2024 m. – 11,4); kaime – 15,4 (2024 m. – 15,4); 

 vienam rajono gyventojui tenka – 0,49 (2024 m. – 0,62) naujai gauto dokumento: VB – 0,49 

(2024 m. – 0,69); MP – 0,30 (2024 m. – 0,37); KP – 0,52 (2024 m. – 0,61); 

 vienam bibliotekų vartotojui tenka – 45 (2024 m. – 43) dokumentai: VB – 27,2 (2024 m. – 

28,5); MP – 27,4 (2024 m. – 29,2); KP – 73,2 (2024 m. – 59,6); 

 vienam vartotojui rajone tenka – 1,9 (2024 m. – 2,4) naujai gauto dokumento: VB – 1,8 (2024 

m. – 2,8); MP – 0,71 (2024 m. – 0,95); KP – 2,5 (2024 m. – 2,3). 

 

3. Dokumentų įsigijimas 

 
Gauta (iš viso): 

Grožinės literatūros  

2025 m. 

Šakinės literatūros  

2025 m. 2025 m. 2024 m. 

 fiz.vnt. pav. fiz. vnt. pav. fiz. vnt. fiz. vnt. 

SVB 7515 1915 9871 4319 2552 4963 

VB 3367 1468 4865 3824 1096 2271 

MP 380 247 483 279 159 221 

KP 3768 185 4523 322 1297 2471 

Pastaba: KP gautų dokumentų pavadinimų skaičius nurodomas daugiausia pavadinimų gavusio 

padalinio.  

Daugiausiai dokumentų KP (fiz. vnt.) gavo: Šimonių KP – 358 fiz. vnt. (2024 m. Šimonių KP 

– 482 fiz. vnt.).  

Daugiausiai pavadinimų gavo Noriūnų KP – 185 pav. (2024 m. Skapiškio KP  – 322 pav.). 
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Mažiausiai dokumentų gavo Šepetos KP – 88 fiz. vnt. (2024 m. Šepetos KP – 156 fiz. vnt.). 

Mažiausiai dokumentų pavadinimų gavo Šepetos KP – 58 pav. (2024 m. Šepetos KP – 76 pav.). 

VB skyriuose daugiausiai fizinių vienetų ir pavadinimų gavo Kupiškio krašto pažinimo skyrius 

– 1735 fiz. vnt. ir 944 naujus pavadinimus. Iš jų 583 fiz.vnt. ir 106 pav. buvo gauta Vinco Eiduko ir 

Elzės Eidukienės sukauptų tarpukario laikų knygų, vadovėlių, pavienių ir įrištų žurnalų. Juos perdavė 

Sigita Grašienė. 

Algimantas Merkys perdavė prof. Vytauto Merkio ir prof. Irenos Merkienės asmeninę 

biblioteką. Į fondus 2025 m. įjungta 1006 fiz. vnt. (764 pav.) įvairių dokumentų. Likusi dalis bus 

tvarkoma 2026 m.  

Inventorintų dokumentų per metus įsigyta: SVB – 4529 fiz. vnt. ir 4133 pav. arba 60,3 % (2024 

m. – 7364 fiz. vnt. ir 4302 pav. arba 75,0 %) metų gauties, VB – 2399 fiz. vnt. ir 1468 pav. arba 71,3 

% (2024 m. – 4347 fiz. vnt. ir 3824 pav. arba  89,0 %) metų gauties, MP – 256 fiz. vnt. ir 246 pav. 

arba 67,4 % (2024 m. – 305 fiz. vnt. ir 279 pav. arba 63,0 %) metų gauties, KP – 1874 fiz. vnt. arba 

60,0 % (2024 m. – 2712 fiz. vnt. arba 60,0 %) metų gauties. 

 

 
 

● Komplektavimo šaltiniai (inventorintų dokumentų): 

Eil. 

Nr. 
Komplektavimo šaltinis 

Gauta dokumentų 
Suma Eur. 

2025 m. 
2024 m. 

(fiz. vnt.) 

2025 m. 

fiz. vnt. proc. 

1 2 3 4 5 6 

1. Pirkimas: 

1.1. Už LR Valstybės biudžeto lėšas (iš viso): 1726 1582 31,5 20344,00 

 - UAB „ Alma littera sprendimai“ 693 333  4216,23 

 - UAB „Patogu pirkti“ 88 9  139,99 

 - UAB „Baltų lankų leidyba“ 139 108  1434,50 

 - UAB „Nieko rimto“ 46 39  334,02 

 - UAB „Tyto alba“ 149 117  1563,07 

 - UAB „Jotema“ 135 113  1242,82 

 - UAB „BALTO leidybos namai“ 20 -  - 

 - Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla 87 29  397,68 

 - K. Mickevičiaus leidykla „Briedis“ 53 23  293,04 

 - Įvairūs tiekėjai 72 36  518,56 

- VŠĮ „Terra Publica“ 

- UAB „Sofoklis“ 

49 

36 

30 

40 

 262,51 

490,37 

Periodiniai 
leidiniai

44%

Kiti 
dokumentai

2%

Knygos 
54%

GAUTIS PAGAL DOKUMENTŲ RŪŠIS 
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 - UAB „Lectio divina“ 

- UAB „Vagos prekyba“ 

- UAB „BALTO trader“ 

- UAB „Kitos knygos“ 

- VŠĮ „Aukso žuvys“ 

- VŠĮ „Gelmės“ 

- UAB „Svajonių knygos“ 

- Lietuvos nac. M. Mažvydo b-ka 

- Kiti privatūs asmenys 

23 

36 

42 

18 

12 

15 

- 

11 

2 

36 

28 

568 

8 

9 

11 

45 

- 

- 

 449,09 

454,49 

7696,54 

110,90 

89,41 

111,41 

539,37 

- 

- 

1.2 Neformalus vaikų švietimas 7 1 0 47,52 

 Valstybės biudžeto lėšos (VB) 7 1  47,52 

1.3. Už savivaldybės lėšas (iš viso): 1 23 0,5 263,00 

 - Prenumerata 1 1  73,00 

 - Pirkimas - 22  190,00 

2. Kultūros rėmimo fondo lėšomis gauti 

leidiniai (Leidėjai)  

107 81 1,6 805,41 

3. Gauta iš įvairių šaltinių (iš viso:) 204 70 1,4 565,3 

3.1 - Savivaldybė (SVB) 114 32  254,88 

3.2 - Panevėžio G. Petkevičaitės-Bitės viešoji 

biblioteka 

3 2  14,66 

3.3  - Įvairūs kiti šaltiniai 61 22  148,26 

3.4 - Kupiškio muziejus 

- Paimta iš skaitytojų vietoj pamestų 

- 

26 

10 

4 

 129,50 

18,00 3.5  

4. Parama (iš viso): 340 325 6,5 1884,69 

4.1 Labdaros paramos fondas „Švieskime 

vaikus“ 

355 -  - 

4.2 

4.3 

4.4 

MB „Misteris Pinkmanas“ 

UAB „Vagos prekyba“ 

K. Mickevičiaus leidykla „Briedis“ 

5 

- 

- 

0 

60 

265 

 - 

390,30 

1494,39 

5. Dovanos (iš viso): 1827 2487 49,5 13950,80 

5.1. Fizinių asmenų dovanos  1614 2335  11965,80 

5.2. Juridinių asmenų dovanos: 213 152  1985,00 

6. Akcija „Knygų Kalėdos“ 313 459 9,1 3471,25 

6.1. - Skaitytojai 274 336  2140,25 

6.2. - Kiti privatūs asmenys 32 29  269,00 

6.3. - Įvairūs tiekėjai 7 94  1062,00 

7. Perdavimas 2853 -  - 

Iš viso: (1+2+3+4+5+6+7) 7378 5028 100% 41331,97 

 

Pirkimas. LR valstybės biudžeto lėšos dokumentams įsigyti ir valstybės biudžeto dotacija 

skiriama savivaldybės biudžetui, savivaldybės viešajai bibliotekai knygoms ir kitiems dokumentams 

įsigyti. 2025 m. už gautas lėšas 20344 Eur (2024 m. – 20784 Eur) įsigyta 1582 fiz.vnt. 809 pav. įvairių 

dokumentų, daugiausia knygų. Valstybės paskirtos lėšos 2,12 % buvo mažesnės nei praėjusiais 

metais, todėl dokumentų nupirkta 8,3 % mažiau, nes leidiniai nuolat brangsta. 

Vaikams nupirkta 403 fiz. vnt. ir 172 pav., suaugusiems – 1179 fiz. vnt. ir 637 pav. (2024 m. – 

205 nauji pav. vaikams ir 680 pav. suaugusiems) naujų dokumentų. 

Iš savivaldybės. Savivaldybė biudžeto lėšomis remia kraštotyros leidinių leidybą. 2025 m. iš 

savivaldybės balanso buvo perduoti 44 fiz. vnt. leidinių: almanachas „Kupiškis: kultūra ir istorija. 
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2024“ ir „Petras Kiaulėnas. Didelio optimisto audringas gyvenimas“. Iš jų 12 fiz. vnt. palikti 

bibliotekos reprezentacinėms reikmėms. 

Iš leidėjų. Kultūros ministerijos dalinį finansavimą leidybai gavę projektai, išleistus leidinius 

skiria bibliotekoms. Knygas platina ir pristato UAB „Jumbo Transport“. 2025 m. iš įvairių leidėjų 

gauta 81 fiz.vnt. (2024 m. – 107 fiz.vnt.) arba 1,6 % visos metų gauties. 

Akcija „Bibliotekų knygų Kalėdos“. Organizatorius – Lietuvos bibliotekininkų draugija. 

Bendruomenės, skaitytojai, visi bibliotekos bičiuliai raginami dalintis skaitymo džiaugsmu, 

organizuoti renginius, kitas bendrystę skatinančias veiklas. 

Devintus metus iš eilės per Lietuvą keliaujanti Alytaus rajone gimusi iniciatyva keliaujančios 

„Knygų Kalėdos“, 2025 m. aplankė Kupiškio viešąją biblioteką. Su 445 naujomis knygomis atvyko 

šios iniciatyvos sumanytojas, atsargos pulkininkas Arūnas Dudavičius, literatė Ona Suncovienė ir 

buvusi bibliotekininkė Marytė Burneikienė. Knygas dovanojo K. Mickevičiaus leidykla „Briedis“ 

(265 knygas), UAB „Vagos prekyba“ (60), leidyklos „Baltos lankos“, „Vaga“, LGGRTC leidykla, 

hum. moksl. dr. S. Žukas ir A. Bubnys.  

Akcijos metu gauti leidiniai sudaro 9,1 % (2024 m. – 4,2 %) visos metų gauties. 

Dovanos, parama. Vienas iš svarbiausių papildomo komplektavimo šaltinių – fizinių ir 

juridinių asmenų dovanos, parama. 2025 m. dovanotos knygos sudaro 49,5 % (2024 m. – 29 % ) visos 

metų gauties. 

Viešosios bibliotekos projektų dėka fondai pasipildė naujais kraštotyrinės tematikos leidiniais: 

„Karališkasis Kupiškio kalendorius“ (20 fiz. vnt.) ir „Pasakojimai iš tėvo namų“ (19 fiz. vnt.). 

Fizinių asmenų dovanos: Knygas bibliotekai dovanojo skaitytojai, privatūs asmenys, mūsų 

kraštiečiai, knygų autoriai ir sudarytojai: Kupiškio r. meras Algirdas Raslanas, buvęs Seimo narys 

Jonas Jarutis, Genovaitė Dručkutė, Renata Šerelytė, Algis Gasiūnas, Chaimas Bargmanas ir kt. 

Asmeninės bibliotekos: Sigita Grašienė perdavė Vinco Eiduko ir Elzės Eidukienės sukauptus 

leidinius – 583 fiz. vnt. (iš jų 482 fiz. vnt. žurnalų, 1 komplektą laikraščių). 

Algimantas Merkys perdavė prof. Vytauto Merkio ir prof. Irenos Merkienės asmeninę 

biblioteką – apie 4000 leidinių (etnologijos, kultūros, baltistikos ir kt. tematikos, po 1950 m. išleistų 

leidinių). 2025 m. į bibliotekos apskaitą buvo įtraukti 1006 fiz. vnt. dokumentų.  

Juridinių asmenų dovanos: Kupiškio rajono literatų klubas „Lėvens balsai“ bibliotekai perdavė 

20 fiz. vnt. „Parašyta kupiškėniškai“ knygų. Įvairių leidinių dovanojo Panevėžio apskrities Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės viešoji biblioteka, Anykščių menų centras, Lietuvos Nepriklausomybės Akto 

signatarų klubas, VšĮ „Istornešiai“, VšĮ „Siriaus centras ir kt.  

 
 

● Periodikos prenumerata. 2025 m. rajono savivaldybė skyrė 9849,20 Eur sumą (2024 m. – 9665,82 

Eur; 2023 m. – 9207,56 Eur; 2022 m. – 8106,09 Eur) periodikos prenumeratai. Viešoji biblioteka 

gavo 36 pav. (2024 m. – 38 pav.) įvairių laikraščių ir žurnalų (išleista 2754,85 Eur.), Subačiaus miesto 

padalinys – 7 pav. (išleista 467,91 Eur), kaimo padaliniai vidutiniškai po 6 pav. (išleista prenumeratai 

– 6626,44 Eur.). 

Lėšas taupomos vasaros laikotarpiu, kai kaimo bibliotekų darbuotojos išeina kasmetinių 

atostogų – vieną ar du mėnesius periodika neužsakoma. Be pertraukų prenumeruojamas tik rajoninis 

laikraštis „Kupiškėnų mintys“. 

Visi SVB prenumeruojami periodiniai leidiniai įsigyti už savivaldybės biudžeto lėšas yra 

saugomi 3 metus. Rajono laikraštis „Kupiškėnų mintys“ Kupiškio krašto pažinimo skyriuje saugomas 

neterminuotai, einamųjų metų pabaigoje sudaromas komplektas ir suinventorinamas. KP ir SAP 

periodika neinventorinama, rajoninis laikraštis saugomas 10 metų. 

Prenumeruojami leidiniai sudaro 33,1 % (2024 m. –25,4 %) visos metų gauties. 

Neprenumeruojami periodiniai leidiniai. Jau keletą metų Valstybė skiria dalinę finansinę 

paramą kultūriniams ir švietėjiškiems projektams. Šių projektų dėka šalies viešosios bibliotekos 

gauna kultūros žurnalų ir savaitraščių, tačiau jie nėra populiarūs. 2025 m. tokių leidinių gauta: 41 

pav. žurnalų ir 6 pav. laikraščių (2024 m.. – 42 pav. žurnalų ir 5 pav. laikraščių). Iš jų 5 pav. naujų 

leidinių: „Jurbarko laikas“, „Mūsų žodis“, Tautinių bendrijų naujienos“, „Spectrum“ ir kt. 
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● Naujai gautų inventorintų dokumentų procentas fonde:   

SVB – 4,2 % (2024 m. – 3,9 %, 2023 m. – 3,8 %, 2022 m. – 4,3 %, 2021 m. – 4,1 %); 

VB – 6,5 % (2024 m. – 4,1 %, 2023 m. – 3,6 %, 2022 m. – 3,6 %, 2021 m. – 4,3 %); 

MP – 2,6 % (2024 m. – 3,2 %, 2023 m. – 3,3 %, 2022 m. – 3,6 %, 2021 m. – 3,0 %); 

KP – 3,4 % (2024 m. – 4,0 %, 2023 m. – 3,9 %, 2022 m. – 4,7 %, 2021 m. – 4,0 %).   

 

● Lėšos dokumentams įsigyti (lentelėje pateikiamos į bibliotekos sąskaitą pervestos lėšos, už kurias 

buvo įsigyti dokumentai ir parama bei dovanos knygomis, kurias įkainavo VB):  

 

 

Lėšų šaltinis 

Gautos lėšos  

(Eur) 

Vienam gyventojui tenka lėšų 

(Eur) 

2025 m. 

(Eur) 

2024 m. 

(Eur) 

2023 m. 

(Eur) 

2025 m. 

(Eur) 

2024 m. 

(Eur) 

2023 m. 

(Eur) 

Kultūros ministerija 

einamajam dokumentų  

fondų komplektavimui 

20344,00 20784,00 19316,00 1,30 1,30 1,20 

Rajono savivaldybė 

(periodikai ir kt. 

dokumentams) 

10084,00 9738,82 9256,96 0,70 0,60 0,60 

Neformalus vaikų švietimas 

(NVŠ) 
47,52 90,11 - 0 0,09 - 

Kultūros rėmimo fondo 

lėšomis išleisti gauti leidiniai 
805,41 1126,99 1151,73 0,10 0,10 0,08 

Parama ir dovanos knygomis 19306,74 13630,34 9907,75 1,20 0,80 0,62 

Kiti šaltiniai 520,50 1757,25 1969,88 0 0,10 0,13 

Iš viso: 51108,17 47127,51 41602,32 3,30 2,99 2,60 

 

4. Fondo komplektavimo ir panaudojimo optimalumas  

● Fondo apyvartos rodikliai:  

SVB – 0,58 (2024 m. – 0,65, 2023 m. – 0,64, 2022 m. – 0,62, 2021 m. – 0,59);  

VB – 1,0 (2024 m. – 1,2, 2023 m. – 1,2, 2022 m. – 0,98, 2021 m. – 0,80); 

MP – 0,48 (2024 m. – 0,47, 2023 m. – 0,47, 2022 m. – 0,50, 2021 m. – 0,56);  

KP – 0,40 (2024 m. – 0,45, 2023 m. – 0,44, 2022 m. – 0,49, 2021 m. – 0,51, 2020 m. – 0,42).  

 

5. Specialiųjų fondų komplektavimas ir panaudojimas 

● Krašto dokumentų fondas ir jo panaudojimas 

VB Kupiškio krašto pažinimo skyriaus fonde saugomi 1152 fiz. vnt. inventorintų kraštotyros 

tematikos dokumentų, Subačiaus miesto padalinyje – 556 fiz. vnt., kaimo padaliniuose – vidutiniškai 

po 305 fiz. vnt.   

2025 m. gautos vertingiausios kupiškėnų autorių knygos arba leidiniai apie Kupiškio kraštą: 

kultūros almanachas „Kupiškis. 2024“, Shlomo Kodesh „Pasakojimai iš tėvo namų“, „Karališkasis 

Kupiškio kalendorius“, Akvilė Kašiubaitė „Kupiškio krašto sentikiai 1795–1915 m.“, tarmiškų tekstų 

knyga „Parašyta kupiškėniškai“, „Šepeta: prarastos pelkės istorija“ (sudarytoja dr. I. Jukonienė), 

Algimantas Stankūnas „Nepalūžau: partizano prisiminimai“. 

Kraštotyros leidinių fondą papildė kraštiečių Elzės ir Vinco Eidukų asmeninės bibliotekos 

knygos: J. Elisono „Zoologijos vadovėlis aukštesniosioms mokykloms“ (1935), „Tautosakos rinkėjo 

vadovas“ (sudarė Jonas Balys, 1936), „Kultūra: mokslo populiarus žurnalas“ (redaktorius P. 

Bugailiškis, 1938), taip pat Irenos Reginos ir Vytauto Merkių fondo knyga Mikalina Glemžaitė 

„Lietuvių moterų tautiniai drabužiai: 60 paveikslų ir jų paaiškinimai“ (1939) ir kt. 

Kraštotyros darbai. 2025 m. parengta 16 naujų kraštotyros darbų (2024 m. – 16). Tai padalinių 

ir skaitytojų aptarnavimo punktų rašomos metų kronikos, viešosios bibliotekos renginių/svarbesnių 

įvykių kronika. 
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● Rankraščių fondas  

Rankraščių fondas yra tvarkomas pagal šias veiklas reglamentuojančius dokumentus 

(„Rankraštinių dokumentų tvarkymo ir apsaugos nuostatai“ ir „Naudojimosi  skyriaus  fonduose  

saugomais  rankraščių dokumentais taisyklės“), kurie  2018 m. balandžio 9 d. patvirtinti Kupiškio 

VB direktoriaus įsakymu Nr. ĮV-45.  

2025 m. gauta šviesios atminties dr. Aldonos Vasiliauskienės (1945–2025) rankraštinių 

dokumentų, saugotų jos sodyboje Skapiškyje (Kupiškio r.). Keletu rankraščių pasipildė ir kupiškėno 

Algimanto Jasaičio rankraštynas, kuriuos perdavė žmona Pulcherija Jasaitienė. 

Rankraštyno dokumentai panaudojami rengiant virtualias ar dokumentų parodas ir publikacijas, 

organizuojant renginius ar edukacijas, sudarant leidinius, atsakant į įvairias užklausas. 

 

● Mainų/atsarginis fondas 

Mainų fonde yra 2283 fiz. vnt. leidinių, kurių vertė 117,19 Eur (2025-12-31): 2235 fiz. vnt. 

(98 %) – grožinė literatūra, 48 fiz. vnt. (2 %) – šakinė literatūra. 2025 m. Mainų fonde judėjimo 

nebuvo.  

Atsarginiame fonde yra 65 fiz. vnt. šakinės literatūros už 1,55 Eur (2025-12-31). Per metus 

šiame fonde judėjimo nebuvo. Šie fondai yra buvusių kareivinių patalpose. 

 

6. Tarpbibliotekinio abonemento panaudojimas (TBA) 
      TBA paslauga (knygų atsisiuntimas iš kitų bibliotekų) buvo teikiama nemokamai. Knygas į 

biblioteką pristato kurjeriai. 2025 metais šia paslauga pasinaudojo 50 unikalūs užsakovai (2024 m. –

49). Iš kitų bibliotekų gauta 50 leidinių (2024 m. – 43), išsiųsti 46 leidiniai kitoms bibliotekoms.  

 

7. Bibliotekos fondo vidaus cirkuliacijos panaudojimas  

Siekiant patenkinti visus skaitytojų poreikius, reikalingus leidinius bibliotekų darbuotojai 

skolinasi tarpusavyje, t. y. vyksta vieningo fondo cirkuliacija. Per metus iš vienos rajono viešosios 

bibliotekos į kitą keliavo 1464 knygos, t. y. 71 knygomis daugiau nei 2024 m. Lankytojų aptarnavimo 

skyrius padaliniams paskolino 323 fiz. vnt. Daugiausia knygų skolinosi Lukonių SAP (187 fiz. vnt.) 

ir Subačiaus MP (141 fiz. vnt.). 

 

8. Dokumentų antrinė atranka ir šalinimas iš fondo 

 

NURAŠYTA DOKUMENTŲ (fiz. vnt.) 

 
 

SVB nurašyti 2766 pavadinimai dokumentų (2024 m. – 3379 pav.):  

 VB – 1992 pav. (2024 m. – 3222 pav., 2023 m. – 1459 pav.),  

 Subačiaus MP – 456 pav. (2024 m. – 154 pav., 2023 m. – 264 pav.),  

 kaimo padaliniuose – 318 pav. (2024 m. – 1739 pav., 2023 m. – 452 pav.). Kaimo 

padaliniuose nurodomas daugiausiai pavadinimų nurašęs Skapiškio padalinys. 
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SVB nurašyti dokumentai pagal tipą: 

 knygos – 3588 fiz. vnt. arba 49 % (2024 m. – 9523 fiz. vnt. arba 70 %, 2023 m. – 

6395 fiz. vnt. arba 62 %),  

 periodiniai leidiniai – 3723 fiz. vnt. arba 50 % (2024 m. – 3888 fiz. vnt. arba 29 %, 

2023 m. – 3819 fiz. vnt. arba 37 %),  

 kiti dokumentai – 19 fiz. vnt. arba 1 % (2024 m. – 103 fiz. vnt. arba 1 %, 2023 m. – 

63 fiz. vnt. arba 1 %). 

Vidutiniškai kiekvienas kaimo padalinys nurašė po 218 fiz. vnt. (2024 m. – 356 fiz. vnt., 2023 

m. – 258 fiz. vnt., 2022 m. – 414 fiz. vnt.) dokumentų. 

 

● Dokumentų nurašymas pagal priežastis: 

Nurašymo priežastis 

Nurašymas  

(fiz. vnt.) 

Nuo viso nurašymo 

(proc.) 

 

2025 m. 

 

2024 m. 

2025 m. 

(proc.) 

2024 m. 

(proc.) 

-  nusidėvėję ir vartotojų sugadinti dokumentai 3604 6747 49,0 50,0  

-  turinio požiūriu neaktualūs dokumentai - - - - 

- periodiniai leidiniai pasibaigus saugojimo laikui 3723 3888 51,0 28,8 

-  vartotojų prarasti dokumentai 3 26 - 0,2  

-dėl kitų priežasčių prarasti dokumentai - 2853 - 21,0  

                                  Iš viso : 7330 13514 100 100  

 

9. Dokumentų fondo apsauga   

Savivaldybės viešųjų bibliotekų fondai apskaitomi, tvarkomi ir saugomi vadovaujantis 

„Bibliotekų fondo apsaugos nuostatais“, patvirtintais Kultūros ministro 2010 m. spalio 6 d. įsakymu 

Nr. ĮV-499 (LR kultūros ministro 2024 m. birželio 18 d. įsakymo Nr. ĮV-508 redakcija). 

2025 m. buvo patikrintas Rudilių skaitytojų aptarnavimo punkto dokumentų fondas. 

 

10. Dokumentų skaitmeninimas 

Skaitmeninimo veiklas vykdo Kupiškio krašto pažinimo skyrius, kuriame sukauptas 

skaitmeninamo dokumentinio paveldo pagrindas: knygos, periodiniai leidiniai, rankraštiniai 

dokumentai, fotografijų archyvas. Skaitmeninamų dokumentų atrankos kriterijai: turinio aktualumas, 

išliekamoji vertė, panaudojimo ir viešinimo būtinybė rengiant virtualias parodas bei projektus, 

vykdant žinomų kraštiečių veiklos sklaidą.  

 Kupiškio viešosios bibliotekos interneto svetainės skyriuje „Skaitmeninės kolekcijos“    

https://www.kupiskiovb.lt/skaitmenines-kolekcijos/ publikuojami suskaitmeninti dokumentai. 2021 

m. pradėtas skelbti Juozo Kėdainio egodokumentinis palikimas (laiškai), 2025 m. papildytas 14 

laiškų, sukurta 50 įrašų  J. Kėdainio laiškų aprašų LIBIS sistemoje. 

  2025 m. suskaitmenintas ir vartotojų peržiūrai pateiktas 1995–1997 m. Kupiškio rajone leistas 

periodinis leidinys „Atgaiva“. Kupiškio viešosios bibliotekos svetainės rubrikoje „Skaitmeninės 

kolekcijos“ galima peržiūrėti 110 laikraščio fiz. vnt., 310 vaizdų. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.kupiskiovb.lt/skaitmenines-kolekcijos/
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IX. BIBLIOTEKOS ORGANIZACINĖ STRUKTŪRA, DARBUOTOJAI, JŲ 

PROFESIONALUMO UGDYMAS 
 

1. Bibliotekos organizacinė struktūra (2025-12-31) 

 

 
 

2. Bendroji darbuotojų charakteristika   
 ● Etatų skaičius. SVB – 44,75. Iš jų: 37 – kultūros ir meno darbuotojai, 2 – kvalifikuoti specialistai 

ir 7,75 – kiti darbuotojai 

Po 0,5 bibliotekininko etato dirba Alizavos padalinys ir Palėvenėlės SAP, 0,75 etato – Lukonių, 

Naivių ir Palėvenėlės SAP. Padalinių (išskyrus Alizavos) ir SAP bibliotekininkės dirba papildomą 

darbą (valytojomis) po 0,15 etato, Lukonių SAP šildymo sezono metu 0,5 etato dirba kūrikas. 

Kupiškio rajono viešojoje bibliotekoje ir padaliniuose dirbo 46 darbuotojai (2025-12-31), iš jų 

37 profesionalūs bibliotekininkai.  

Aukštąjį išsimokslinimą turi 22 arba 59,4 % profesionalių bibliotekininkų, iš jų 

bibliotekininkystės ir komunikacijos mokslų – 8.  

 

● Efektyvumo rodikliai. 2025 m. vienam profesionaliam bibliotekininkui teko vidutiniškai 107 

vartotojai, vidutiniškai 10979 lankytojai. 

  

● Darbuotojų kaita.  
 Nuo kovo 1 d. viešosios bibliotekos Kupiškio krašto pažinimo skyriuje bibliotekininke pradėjo 

dirbti Aušra Jonušytė (0,25 etato). 

 Nuo lapkričio mėn. kūriku, pagal terminuotą darbo sutartį iki šildymo sezono pabaigos, 0,5 

etato priimtas Rimantas Karazija, darbui Lukonių skaitytojų aptarnavimo punkto pastato katilinėje. 

 

● Darbo taryba. Bibliotekos darbo tarybai atstovauja: Irena Gasparonienė – pirmininkė, Ričardas 

Balabonas – pirmininkės pavaduotojas, Neringa Paukštienė – sekretorė. 2025 m. jokių skundų darbo 

taryba negavo.  
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3. Darbuotojų profesionalumo ugdymas 
 Per metus kvalifikaciją pakėlė 37 bibliotekos darbuotojai (80,0 %), iš jų 36 bibliotekininkai. 

 

● Mokymai. Seminarai. Nuotoliniai mokymai ir kiti renginiai. 

Eil. 

Nr. 
Mokymų, seminarų, nuotolinių mokymų, kt. renginių pavadinimas, kur vyko 

Dalyvių 

skaičius 

 EUROPE DIRECT informacijos centro mokymai  

1. Nuotoliniai mokymai „Saugumas ES: dezinformacija, hibridinis karas ir kitos 

grėsmės“ (lekt. V. Malinionis) 

3 

 DARBUOTOJŲ STAŽUOTĖS kitose bibliotekose  

1. Stažuotė „Rankraščių fondų tvarkymas ir katalogavimas LIBIS“ (mentorė Audronė 

Palionienė). Vyko PAVB 

1 

2. Stažuotė „Edukacinės veiklos organizavimas vaikų bibliotekoje“ (mentorės T. Apynytė-

Kirslienė, R. Railaitė). Vyko PAVB 

4 

3. Stažuotė „Klubų suaugusiems veiklų koordinavimas ir organizavimas bibliotekoje“ 

(lekt. R. Juzėnienė, V. Švedienė). Vyko PAVB 

4 

4. Stažuotė „Kraštotyros analizikos kūrimas LIBIS“ (mentorė A. Palionienė).  

Vyko PAVB 

1 

5. Stažuotė „Kraštotyros ir kultūros paveldo veiklų organizavimas bibliotekoje“ (mentorė 

A. Palionienė). Vyko PAVB 

3 

6. Stažuotė „Viešinimas ir sklaidos kanalai“ (mentorė J. Žilytė). Vyko PAVB 4 

7. Stažuotė „Edukaciniai užsiėmimai vaikams“ (mentorės A. Vasiliauskienė, H. 

Slivkienė). Vyko Panevėžio Elenos Mezginaitės viešojoje bibliotekoje 

4 

 PAVB KONTAKTINIAI MOKYMAI  

1. „Socialinių tinklų valdymas, marketingas ir rinkodara“ (lekt. J. Žilytė). Vyko PAVB 

 

4 

2. „Neformalus suaugusiųjų švietimas bibliotekoje“ (lekt. V. Švedienė).  

Vyko Kupiškio VB 

4 

3. „Dirbtinis intelektas: pradžiamokslis“ (lekt. G. Užkurėlienė).  

Vyko Kupiškio VB 

11 

4. „Įvairaus pobūdžio renginių organizavimo pagrindai“ (lekt. J. Žilytė).  

Vyko Kupiškio VB 

6 

5. „Dirbtinio intelekto pritaikymo galimybės edukacinėje bibliotekos veikloje“  
(lekt. T. Apynytė-Kirslienė). Vyko PAVB 

2 

6. „Dirbtinis intelektas: pradžiamokslis“ (lekt. G. Užkurėlienė).  

Vyko Kupiškio VB 

10 

7. „Prenumeruojamos ir atviros prieigos duomenų bazės: viešinimas, panaudojimas, 

paieška“ (lekt. G. Užkurėlienė). Vyko PAVB 

1 

8. „Parodų turinio pritaikymas edukacinėje veikloje“ (mentorius K. Agogiatis, Graikija). 

Vyko PAVB 

2 

9. „Pritrauk, paveik, įkvėpk: MIRKT edukatoriaus įgūdžių stiprinimas“ (lekt. L. Balaiša). 

Vyko PAVB 

2 

10. „Pasakojimo meno mokymai su profesionaliu pasakotoju Richardu Martinu 

(Vokietija)“. Vyko PAVB 

3 

 PAVB NUOTOLINIAI MOKYMAI  

1. „Antikorupcinio švietimo mokymai Lietuvos bibliotekų specialistams“  
(lekt. S. Arlauskienė) 

4 

2. „Teminis darbas su suaugusiųjų auditorija“  
(lekt. P. Godvadas) 

18 

3. Seminarų ciklas „Biblioteka – šiuolaikinės lietuvių literatūros skleidėja II“ (lekt. K. 

Zylė, R. Mozūraitė, I. Ežerinytė, M. Burokas, S. Daugirdaitė) 

11 

 LNB NUOTOLINIAI MOKYMAI  

1. „Elektroniniai skaitytojų pažymėjimai“  

(lekt. D. Kundelienė) 

1 
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2. „Informacinis raštingumas: Duomenų bazės moksliniams darbams paieška ir 

galimybės“ 

1 

3. „Posistemės „Teisės aktai ir Teisėkūra“ lietuviškoje teisinėje duomenų bazėje 

„Infolex“, Teismų praktika“ 

3 

4. „Informacinis raštinguma: bibliografinės informacijos programos Zotero ir Mendeley“ 

 

2 

5. „Atviroji prieiga – nauda ir galimybės“ (lekt. V. Šikorskaitė) 

 

1 

6. „LIBIS darbas: libis.lt modernizavimo mokymai“ (lekt. L. Vaišvilienė, J. Lileikienė) 

 

2 

7. „LIBIS iBiblioteka.lt ir darbas.libis.lt (skaitytojų aptarnavimo) mokymai“  
(lekt. T. Jurgelevičienė) 

2 

 „PRISIJUNGUSI LIETUVA“ MOKYMAI  

1. „Skaitmeniniai įgūdžiai: viešosios e. paslaugos kasdienai“ (lekt R. Balabonas).  

Vyko Kupiškio VB 

17 

 LNB STAŽUOTĖS  

1. Profesinė stažuotė ,,Neformalaus švietimo ir auditorijų pritraukimo patirtys Deichman 

tinklo bibliotekose“ Osle (Norvegija). LNB projektas „Kultūros sektoriaus bendrųjų, 

vadybinių ir profesinių kompetencijų tobulinimas“ 

1 

 LNB savarankiško mokymosi aplinkos „KOMPETENCIJŲ BIBLIOTEKA“ 

nuotoliniai mokymai 

 

1. „Įvadas į kokybės vadybą“  ( lekt. L. Jankauskienė) 1 

2. „Emocinė gerovė organizacijose. Baubukų išvarymo iššūkis“ 1 

3. „Kaip mokosi smegenys“ ( lekt. U. Neniškytė) 1 

4. „Emocinė gerovė ir įtrauktis darbe“ (lekt. K. Levickienė) 1 

5. „Motyvuoti paprasta“ 1 

6. „Susirašinėjimo ir naujų technologijų etiketas“ (lekt. A. Jasilionytė) 5 

7. „Informacinis raštingumas: atviroji prieiga – nauda ir galimybės“ 1 

8. „Iš žinių pasaulio į sprendimus: literatūros apžvalgų reikšmė bibliotekininkams“  

(lekt. Ž. Manžuch) 

1 

9. „Suaugusiųjų mokymasis šiandien: naujos tendencijos ir kaip jas išnaudoti“ 2 

10. „Skaitančios smegenys“ 2 

11. „Nuotolinio susitikimo etiketas. Darbas iš namų“ (lekt. A. Jasilionytė) 4 

12. „Privatumo ir asmens duomenų apsauga“ 1 

13. „Informacinis karas“ 1 

14. „Kultūros paslaugų prieinamumas asmenims su negalia“ 2 

15. „Išteklių bibliografinių įrašų sudarymas LIBIS“ 2 

16. „Etiketas. Renginių organizavimas“ (lekt. A. Jasilionytė) 2 

17. „Kalbykla: viešojo kalbėjimo mokymai“ 1 

18. „Pirmojo įspūdžio svarba, profesionali išvaizda ir dalykiniai aprangos kodai“  

(lekt. A. Jasilionytė) 

2 

 LNB „KOMPETENCIJŲ BIBLIOTEKA“ kontaktiniai mokymai  

1. Eglės Baliutavičiūtės paskaita „Vaikų literatūros tendencijos“. Vyko PAVB 5 

2. „Istorijų pasakojimo (Storytelling) mokymai“ (lekt. V. Urbonaitė). Vyko PAVB 1 

 PROJEKTO „NĖ VIENAS NĖRA PAMIRŠTAS“ MOKYMAI 

Organizatorius LR Ryšių reguliavimo tarnyba 

 

1. Nuotoliniai mokymai „Skaitmeninė banga: drauge kurkime saugesnį internetą“ 4 

2. Nuotoliniai mokymai „DI istorija, dabartis ir saugumo aspektai“ (lekt. E. Kvietkienė) 1 

3. Nuotoliniai mokymai „DI apgaulės internete“ (lekt. E. Kvietkienė) 2 

4. Nuotoliniai mokymai „LP EXPRESS savitarna“ 1 

5. Nuotoliniai mokymai „Kaip efektyviai valdyti pinigus banko sąskaitoje“ 2 

6. Nuotoliniai mokymai „Kaip veikia QR kodas? Technologija papratai“ 1 

7. Nuotoliniai mokymai „Patogiai iš namų: pašto ženklai ir spaudos prenumerata“ 1 

8. Nuotoliniai projekto „Nė vienas nėra pamirštas“ ambasadorių bibliotekose mokymai 

(30 val.) 

2 
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 KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ORGANIZUOTI MOKYMAI  

1. Seminaras „Kūrybiškumo laboratorija: turinio kūrimas ir komunikacija socialiniuose 

tinkluose“ (lekt. T. Juknevičius „Komunikacijos projektai“ vadovas). Vyko Kupiškio VB 

2 

2. „Inovatyvūs viešieji pirkimai – galimybė ar būtinybė“. Vyko Kupiškio VB 1 

3. Civilinės saugos mokymai (lekt. G. Gruodė ir J. Šichovcovienė). Vyko Kupiškio VB 1 

4. Mokymai „Ekstremalių situacijų planai“ 2 

5. „Civilinė sauga: pasirengimas ir veiksmai ekstremaliųjų situacijų ir karo atveju“  
(lekt. R. Baniulienė). Vyko KKC. 

7 

 KUPIŠKIO RAJONO ŠVIETIMO PAGALBOS TARNYBA  

1. „Pedagoginių psichologinių žinių kursas“ 3 

 PAVB „ERASMUS+“ PROGRAMOS DARBO STEBĖJIMO VIZITAI  

1. Panevėžio regionų viešųjų bibliotekų „Erasmus+“ programos suaugusiųjų švietimo srities 

akreditacijos projekto 2024-1-LT01-KA121-ADU-000222037 darbo stebėjimo vizitas į 

Graikijos nacionalinę ir Atėnų viešąsias bibliotekas. 

1 

2. Erasmus+ programos akreditacijos suaugusiųjų švietimo srities projekto  „Skaitmeninio 

pasakojimo“ mokymai išplėstinių akademinių studijų centre Dubrovnike (Kroatija) 

(PAVB projektas) 

1 

3. Erasmus+ programos bibliotekų savanorių ir bibliotekininkų vizitas į Vokietiją 
(Naumburgas) (PAVB projektas) 

1 

4. Panevėžio regionų viešųjų bibliotekų „Erasmus+“ programos suaugusiųjų švietimo srities 

akreditacijos projekto 2024-1-LT01-KA121-ADU-000222037 darbo stebėjimo vizitas į 

Prahos (Čekija) viešąsias bibliotekas 

1 

 KITŲ ĮSTAIGŲ ORGANIZUOTI MOKYMAI, SEMINARAI  

1. Nuotoliniai mokymai „Inovatyvus dokumentų valdymas su e.parašu: nauji įrankiai ir 

sprendimai“ 

1 

2. Nuotoliniai neformaliojo švietimo agentūros mokymai „Šurmulį praradę mokyklų 

koridoriai: ar dėl o kaltas internetas?“ (lekt. V. Jankauskas) 

1 

3. Nuotoliniai LR specialiųjų tyrimų tarnybos mokymai „Dovanų politika“  

(lekt. S. Arlauskienė) 

6 

4. Nuotoliniai LR specialiųjų tyrimų tarnybos mokymai „Interesų konfliktų valdymas: kaip 

subalansuoti viešuosius ir privačius interesus ir išvengti korupcijos“  
(lekt. S. Arlauskienė) 

1 

5. Nuotoliniai mokymai „Autorių teisių, gretutinių teisių ir duomenų bazių gamintojų 

apribojimų taikymas“ (KM Visuomenės informavimo ir autorių teisių politikos gr.) 

1 

6. Nuotoliniai neformaliojo švietimo agentūros mokymai „Skaitmeninio perdegimo 

pinklės“ (lekt. R. Jauniškienė) 

1 

7. Nuotoliniai asociacijos „Langas į ateitį“ mokymai „Kaip kalbėtis su tėvais ir padėti 

vaikams gyventi skaitmeniniame pasaulyje“ (lekt. R. Gaudinskaitė) 

1 

8. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

Panevėžio priešgaisrinės gelbėjimo valdybos civilinės saugos kursai. Vyko Kupiškio VB 

3 

9. Nuotoliniai Nacionalinio kibernetinio saugumo centro mokymai „Kibernetinė higiena 

darbe“ (lekt. A. Aleknavičius) 

25 

10. Nuotoliniai asociacijos „Langas į ateitį“ mokymai „Kartų mainai ir skaitmeninės 

įtraukties mentorystė“ (lekt. R. Šukytė) 

1 

11. Nuotoliniai leidyklos Terra Publica mokymai „Nuo knygų iki žaidimų ir edukacijų – 

nauji būdai įtraukti skaitytojus։“ 

4 

12. Nuotoliniai LR Ryšių reguliavimo tarnybos mokymai „Kibernetinis saugumas“  

(lekt. R. Jonikas) 

1 

13. Nuotoliniai ŠAVB mokymai „2024 m. lietuvių vaikų literatūros atodangos“ (lekt dr. B. 

Maskuliūnas) 

1 

14. Nuotolinis Klaipėdos apskrities I. Simonaitytės VB renginys „Kada Lietuva turės 

Kultūros kanoną? Kaip mes atrodome europiniame kontekste?“ 

4 

15. Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamento Mobilizacijos mokyklos 

nuotoliniai mokymai „Pasirengimas mobilizacijai, sąjungininkų atvykimas“ 

1 

16. VDU nuotolinis seminaras „Piliečių mokslas bibliotekininkams: atvirosios prieigos 

ištekliai mokymosi perspektyvoje“ 

1 
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17. Nuotoliniai Nacionalinio kibernetinio saugumo centro mokymai „Informacinis karas“ 

(lekt. A. Aleknavičius) 

1 

18. Nuotoliniai mokymai „Viešieji pirkimai be streso CPOILS nauja sistema (CPO.LT)“ 

 

1 

19. Organizacijos „Ugdymo meistrai“ nuotoliniai mokymai „Smurto ir priekabiavimo 

prevencijos politika“ 

1 

20. Nuotoliniai Klaipėdos apskr. Ievos Simonaitytės VB seminaras „Autorių teisės šiandien: 

aktualijos kultūros įstaigoms“ (lekt. R. Bieliauskienė, D. Balčytytė) 

4 

21. Nuotoliniai mokymai „Viešieji pirkimai be iliuzijų: kas veikia, o ką jau laikas keisti“ 

 

1 

22. MB „Cognitum“ nuotoliniai mokymai „Vidaus tvarkos taisyklių, aprašų, politikų ir kitų 

dokumentų rengimas įstaigose – turinio ir formos reikalavimai“ 

1 

23. Nuotoliniai antikorupcinio švietimo mokymai (lekt. S. Arlauskienė). Organizatorius – 

LR specialiųjų tyrimų tarnyba 

5 

 METODINĖS IŠVYKOS  

1. Išvyka į Vilniaus knygų mugę 19 

2. Išvyka į Šeduvos žydų istorijos muziejų „Dingęs štetlas“ 23 

3. Išvyka į Rokiškio muziejų ir Ilzenbergo dvarą 22 

 KONFERENCIJOS  

1. 
„Biblioteka visiems“ konferencija+ „Lyderystė, auginanti pokytį“. Vyko Ukmergės 

Vlado Šlaito viešojoje bibliotekoje 

1 

 

X. PATALPŲ IR INFRASTRUKTŪROS BŪKLĖ 
 

1. Patalpų būklė  

● Knygomatai ir knygų grąžinimo įrenginiai. Prie viešosios bibliotekos (L. Stuokos-Gucevičiaus a. 

3A) įrengti du knygomatai ir Knygų grąžinimo dėžė. Prie Subačiaus miesto padalinio taip pat įrengta  

Knygų grąžinimo dėžė. 

 

● Remontai. Kupiškio viešajai bibliotekai nuosavybės teise priklauso rekonstruotas pastatas 

(unikalus Nr. 5790-1000-5011, plotas 1440 kv. m, Lauryno Stuokos-Gucevičiaus a. 3A, Kupiškis) ir 

250 kv. m. patalpos buvusių kareivinių pastate, Gedimino g. 53B, Kupiškyje. Pastarajame, 

ataskaitiniais metais buvo atlikti daliniai remonto darbai – įrengta elektros instaliacija, santechniniai 

mazgai.  

Gerinant sąlygas lankytojams naudotis kaimo bibliotekų patalpomis, prie Palėvenėlės 

skaitytojų aptarnavimo punkto įrengtas metalinis pandusas, Laičių padalinyje – patalpų šildymo 

sistema oras–oras, apšiltintos Salamiesčio padalinio lauko sienos. 

 

● Patalpų plotas (kvadratiniai metrai):   

-  Bendras patalpų plotas: SVB – 2876, VB – 1440, MP – 165, KP – 1271 (vidutiniškai – 85);  

-  Plotas, reikalingas bibliotekų funkcijoms atlikti: SVB – 2419, VB – 1081, MP – 123, KP – 1215.  

 

XI. FINANSAVIMAS 
 

Gautos lėšos (Eur) 

Bibliotekos gautos 

lėšos, iš viso 

(76+78+79+80+81) 

Iš jų: 

biudžeto 

lėšos 

(steigėjo, 

valstybės, 

savivaldybės) 

iš jų: 
fizinių ir 

juridinių 

asmenų 

paramos 

lėšos 

uždirbtos 

lėšos 

(pajamų 

įmokos) 

projektinio 

finansavim

o lėšos 

Pajamos už 

turto 

nuomą ir 

(ar) kitas 

kultūrines 

veiklas  

kitos 

pajamos 
dokumentams 

įsigyti 

75 76 77 78 79 80 80A 81 

969 489,36 936 939,90 30 314,20 0 4634,46 27915,00 1260,00 0 
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Išlaidos (Eur) 

Bibliotekos 

metinės išlaidos,  

iš viso             

(83+84+85+86+87) 

Iš jų: 

darbo 

užmokesčiui 

ir socialiniam 

draudimui 

dokumentams 

įsigyti 

bibliotekos 

nekilnojamam 

turtui išlaikyti 

automatizacijai, 

kompiuterinei 

programinei 

įrangai, jos 

palaikymui 

kitos išlaidos 

82 83 84 85 86 87 

948 574,36 746 988,72 30 314,20 82 544,89 10 724,83 78 001,72 
 

Lietuvos kultūros taryba skyrė 16 500 Eur bibliotekos trijų finansuotų projektų įgyvendinimui, 

o Kupiškio rajono savivaldybė prisidėjo 3 350 Eur. 

Geros valios fondas projekto įgyvendinimui skyrė 6 000 Eur, Kupiškio rajono savivaldybė 

prisidėjo 2 571,43 Eur., organizacija ,,Prisimenant Litvakus, Inc“ – 1 000 Eur. 

Europos Sąjungos finansuoto projekto „Bibliotekos burės“ veikloms, kurios vyks ateinančiais 

metais, buvo pervesta 20 915 Eur.  

 

IŠVADOS 
 

 Viešųjų bibliotekų tinklas rajone išliko stabilus.  

 Nuo 2025 m. sausio 1 d. visose bibliotekose skaitytojai aptarnaujami automatizuotai su LIBIS 

skaitytojų pažymėjimais, kurie nuo metų pradžios išduodami nemokamai. 

 2025 m. biblioteka sėkmingai įgyvendino įstaigos veiklos plane numatytus tikslus ir uždavinius, 

prisidėjo prie rajono kultūros stiprinimo, bendruomenės informacinio raštingumo ugdymo. 

 Per metus organizuoti 803 renginiai, iš kurių 47,4 % – literatūros ir meno parodos. Didžiausios 

sėkmės sulaukė susitikimai su gamtos fotografu Mariumi Čepuliu, keliautoju Aurimu 

Valujevičiumi.  

 Populiarėja knygų užsakymas per ibiblioteka.lt ir jų išdavimas per knygomatą bei virtualios 

bibliotekos ELVIS paslaugos.  

 Išskirtinė svarba teikta regioninės-miesto kultūros unikalumo paieškai. Įgyvendinti trys Lietuvos 

kultūros tarybos finansuoti projektai „Kupiškio kareivinėms – 90“, „Karališkasis Kupiškio 

kalendorius“ ir „Kupishok štetlas“ bei Geros valios fondo finansuotas projektas „Pasakojimai iš 

mano tėvo namų“. 

 2025 m. projektų lėšomis išleisti du kraštotyrinio pobūdžio leidiniai: iš originalo (hebrajų) kalbos 

išversta Kupiškio mieste gimusio ir užaugusio žydų kalbininko Dr. Shlomo Kodesh atsiminimų 

knyga „Pasakojimai iš tėvo namų“ ir „Karališkasis Kupiškio kalendorius“ (tekstų autoriai – prof. 

dr. Raimonda Ragauskienė ir istorikas Simonas Matulevičius). 

 Sėkmingai vykdytos trys Neformaliojo vaikų švietimo programos: „Skautiškos ekspedicijos“ ir 

„Dailės paslaptys“ viešojoje bibliotekoje bei „Eko dirbtuvėlės“ Skapiškio padalinyje. 

 Buvusio kareivinių pastato Gedimino g. 53B patalpose įrengtas kraštiečio skulptoriaus Jono 

Jagėlos memorialinis kabinetas. 

 Didelis dėmesys buvo skiriamas profesiniam tobulėjimui, kvalifikacijos kėlimui, naujų 

kompetencijų įgijimui, darbuotojų stažuotėms užsienio bibliotekose. 

 Lėšos, skiriamos naujiems dokumentams įsigyti yra nepakankamos, dėl nuolat kylančių kainų. 

Viešieji pirkimai ilgina knygų kelią iki skaitytojo. 

 

 


